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Luettelo maan vankiloista ja työlaitoksista.
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1. Péniten ciers e t m aisons de tra va il.

Pour hommes:Miehille:

102 252 50 Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä. 102 252 50 Pénitencier de Helsingfors.
75 75 300 „ . Turussa. 75 75 300 „ d’ Aho.
42 — 260 Työvankila Lappeenrannassa. 42 — 260 Maison centrale de travaux publics à Willmanstrand.

Naisille: Pour femmes:

77 138 200 Rangaistus- ja työvankila Hämeen- 77 138 200 Pénitencier et maison de travail à Tavastehus.
linnassa.

II. Lää n in - ja  kihlakunnanvankiloita. II. P ris o n s dépa rtem en tales et d'arrondissem ent.

— — 150 Läninvankila Helsingissä. _ — 150 Prison départementale de la province de Helsingfors.
— — 200 „ Turussa. — — 200 j, »  r> d Abo.
66 — 40 „  Hämeenlinnassa. 66 — 40 „  „  „  de Tavastehus.

101 — 30 ,. Wiipurissa. 101 —  ■ 30 „ „  de Wibourg.
— _ 100 „  Mikkelissä. — — 100 „  . „ „  de S:t Michel.

— 100 „  Kuopiossa. — — 100 „ „  „  de Kuopio.
8 — 120 „  Nikolainkaupungissa. 8 — 120 „ „  „  de Nicolaistad,

78 — — „  Oulussa. 78 — — „ „  „  d’ Uleahorg.
— — 20 Kihlakunnanvankila Kastelholmassa. — — 20 Prison d’arrondissement ...................à Kastelholm.
— — 20 „  Kajaanissa. — — 20 „  ' „ ...................à Kajana.

- — 20 „ Kittilässä. — — 20 „ „ .............. à Kittilä.



Samoin kuin alamaisissa kertomuksissaan viimeksi kuluneilta vuosilta katsoo Van­
keinhoitohallitus nytkin velvollisuudekseen ensiksi tehdä lyhykäisen tilin niistä, 
toimista, joihin senjälkeen kuin Vankeinhoitohallitus julkaisi viime vuosikertomuk­
sensa, on ryhdytty vankeuslaitostemme erittäinkin lääninvankilain tekeillä olevan 
muuttamisen suhteen.

Koska tila Hämeenlinnan linnan viereen rakennetussa vanhemmassa koppi- 
vankilassa, jota 1884 vuoden alusta on käytetty säilytyspaikaksi Hämeenlinnan 
lääninvankilaan kuuluville vangeille, kuten myös Vankeinhoitohallitus viime vuosi­
kertomuksessansa on muistuttanut, jo on huomattu riittämättömäksi ja se uuden 
rikoslain julkaisemisen jälkeen vielä vähemmin tulisi vastaamaan tarvetta, ehdotti 
Vankeinhoitohallitus alamaisessa kirjoituksessa Marraskuun 14 p:ltä 1884, että 
uusia huoneita etupäässä hankittaisiin lääninvankilalle, jota paitsi sen vieressä 
olevaan rangaistus- ja työvankihuoneesen, jolta puuttui tarpeellista tilaa työntekoa 
varten, tämän puutteen poistamiseksi lisättäisiin uudisrakennus sekä muutoin ryh­
dyttäisiin toimenpiteisin siihen suuntaan, että mainittuihin vankeuslaitoksiin kuulu­
vien virkamiesten ja palveliain perheasunnot sen verran kuin mahdollista on, 
erotettaisiin varsinaisista vankilain aloista. Yhteydessä tämän kanssa, ja jotta 
mainittu tarkoitusperä saavutettaisiin niin pienillä kustannuksilla kuin mahdol­
lista, ehdotti Vankeinhoitohallitus että linnan vasen ympärysmuurirakennus koho­
tettaisiin kahdella kerroksella ja  muut vankilaan kuuluvat huoneukset muutettai­
siin, jonka jälestä, ja sittenkuin yleisten rakennusten Ylihallitus oli ehdotuksesta 
lausuntonsa antanut ja tehnyt siihen perustuvia rakennuspiirustuksia ja kustannus­
arvion, Keisarillinen Majesteetti tänä vuonna on armollisesti sallinut, että siten 
ehdotettujen rakennustöitten toimeen panemiseksi Hämeenlinnassa olevia vankeus- 
laitoksia varten saataisiin Keisarillisen Senaatin hyväksymien piirustusten mu­
kaan yleisistä varoista käyttää korkeintaan 137,000 markkaa.

Kun nämä rakennukset, jotka pai'’ailtaa ovat tekeillä, ovat valmistuneet, 
tulee Hämeenlinnan lääninvankilan käytettävinä olemaan 86 koppia eli 20 enem­
män kuin tätä nykyä, jonka ohessa myös saadaan tarpeellista tilaa työntekoa 
varten Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankihuoneessa.

Oulun uusi tekeillä oleva lääninvankilarakennus on tämän vuoden ku­
luessa joutunut niin pitkälle, että vanhassa vankilarakennuksessa säilytetyistä
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vangeista osa jo on voitu siihen siirtää, ja voitaneen jo ennen tämän vuoden 
loppua uusi vankila täysivalmiina avata tarkoitukseensa käytettäväksi.

Sittenkuin yleisten rakennusten Ylihallitus, Keisarillisen Senaatin Huhti­
kuun 4 p:nä 1882 antaman määräyksen mukaan, on Keisarilliseen Senaattiin 
ynnä kirjoituksen Elokuun 2 p:ltä 1883, lähettänyt piirustussuunnitelmat ja kus­
tannusarvion uutta lääninvankilaa ja siihen tarkoitukseen ennen rakennettujen 
huoneusten muuttamista varten Helsingissä sekä mainitun kaupungin Valtuusmie­
het heiltä tästä asiasta vaaditussa lausunnossa ovat ilmoittaneet että kaupunki, 
jos se vapautettaisiin velvollisuudesta pitää knnnossa kaupunginvankilaa ja palkita 
kaupungin tutkimusvankien vartioitsemiseksi tarvittavaa vahdistoa, sitoutuisi otta­
maan osaa lääninvankilan uudestaan rakentamiseen sekä lunastuksetta luovutta­
maan valtiolle vankilan laajentamiseen tarpeellisen maapalstan, on Huhtikuun 14 
p:nä tänä vuonna Keisarillinen Senaatti hyväksynyt mainitun kustannusarvion, 
jonka mukaan uudessa lääninvankilassa tulisi olemaan muun muassa koppeja 122 
miespuoliselle ja 39 naispuoliselle vangille, sekä käskenyt mainitun Ylihallituksen 
sen suunnitelman johdolla, johon puheena oleva kustannusarvio perustuu, val­
mistaa sekä uudisrakennuksiin että nykyisessä lääninvankilassa tehtäviin muutok­
siin lopullisia piirustuksia ja lähettää ne Keisarilliseen Senaattiin, myötä liittäen 
sekä yksityiskohtiin menevän kustannusarvion kaikista siihen tarpeellisista raken­
nustöistä, että suunnitelman rakennusten sijoittamiseen; ja riippuu asia nykyään 
tästä toimesta.

Kuten Vankeinhoitohallitus jo viime vuosikertomuksessaan on maininnut,
ehdotti Turun ja Porin läänin Kuvernööri alamaisessa kirjoituksessa Marraskuun
13 p:ltä 1883, että rakennettaisiin Turun kaupunkiin uusi vankila käytettäväksi
nykyisen lääninvankilan asemesta sekä myös Turun kaupungin tutkimusvankeja
varten, koska Turun kaupunki tähän tarkoitukseen oli luvannut antaa 50,000
markkaa. Sittenkuin Turun kaupungin valtuusmiehet, asiata heiltä tiedusteltaessa, 
• o
kaupungin puolesta ovat päättäneet lunastuksetta kruunulle luovuttaa tähän tar­
koitukseen sopivan, kaupungin omistaman maapalstan sikäläisen rangaistusvanki- 
lan koillispuolella ja sen läheisyydessä rakennustoimiksi aiotulle laitokselle, on 
Keisarillinen Senaatti, hyväksyen Turun kaupungin mainitussa suhteessa tekemän 
tarjoumuksen ja tehden ehdoksi että mainittu maapalsta lunastuksetta luovutetaan 
kruunulle aiotun vankeuslaitoksen tarpeisin käytettäväksi, käskenyt yleisten ra­
kennusten Ylihallituksen yksissä neuvoin Vankeinhoitohallituksen kanssa valmistaa 
ehdotuspiirustuksia ja kustannusarvion tällaista vankeuslaitosta varten, jossa olisi 
sijaa 120 miespuoliselle ja 44 naispuoliselle vangille, sekä sitten Keisarilliseen 
Senaattiin lähettää mainitut piirustukset ja kustannusarvion.

Tämän johdosta on mainittu Ylihallitus Keisarilliseen Senaattiin lähettä­
nyt kolme vaihtopuolista piirustussuunnitelmaa tällaiseen vankilarakennukseen sekä 
likimääräisiä, kuhunkin eri ehdotukseen perustuvia kustannusarvioita, jonka ohessa
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Ylihallitus, puolustaen yhtä näistä ehdotuksista, joka esittää yhteenrakennet- 
tua ristinmuotoista huoneusryhmää, jossa on 126 koppia miespuolisia ja 44 
koppia naispuolisia vankeja varten, on ilmoittanut että myös Vankeinhoito­
hallitus tähän ehdotukseen on yhtynyt; jonka jälkeen Keisarillinen Senaatti, hy­
väksyen mainittuun ehdotukseen kuuluvat piirustussuunnitelmat, on käskenyt Yli­
hallituksen niitten mukaan valmistaa sekä täydellisiä pitkäpuoli- että muita pii­
rustuksia ja lähettää ne Keisarilliseen Senaattiin ynnä yksityisseikkoihin menevän 
kustannusarvion.

Keisarillisen Senaatin Siviili Toimituskunnan Helmikuun 26 p:nä 1884 
antaman käskyn mukaan on ynnä kirjoituksen Lokakuun 16 p:ltä 1884 yleisten 
rakennusten Ylihallitus lähettänyt yhdessä Vankeinhoitohallituksen kanssa teke­
mänsä piirustussuunnitelmat ja likimääräisen kustannusarvion Nikolainkaupungin 
lääninvankilan uudestaan rakentamista ja laajentamista varten sekä asuin- ja 
ulkohuoneitten rakentamiseen mainitun vankilan esimiehelle ja  osalle vartijakun- 
nasta. Tämän jälkeen on saman Lokakuun 28 p:nä Keisarillinen Senaatti anta­
nut Ylihallitukselle toimeksi yhdessä Vankeinhoitohallituksen kanssa yllä mainit­
tujen piirustussuunnitelmain mukaan valmistaa ja Keisarilliseen Senaattiin lähettää 
täydelliset sekä perus- että pitkäpuolipiirustukset ja yksityiskohtiin menevän kus­
tannusarvion puheena olevia rakennustöitä varten, jonka ohessa Keisarillinen Se­
naatti on käskenyt Vankeinhoitohallituksen Nikolainkaupungin valtuusmiesten 
kanssa keskustella vankilan laajentamiseen ja päällikkökunnan asuntoihin tarvit­
tavan alan hankkimisesta valtiolle sekä sittemmin, myötä liittäen tarvittavien 
alojen peruspiirustukset, Keisarilliselle Senaatille ehdottaa, mihin toimenpiteisin 
Vankeinhoitohallituksen mielestä olisi tarkoituksen saavuttamiseksi ryhtyminen.

Nyt mainitut keskustelut ovat onnellisesti päättyneet siten että Nikolain­
kaupungin valtuusmiehet ovat ilmoittaneet, että kaupunki, ehdolla, muun muassa, 
että “kaupungin tutkimusvangit samalla tavalla kuin tähän asti säilytetään läänin­
vankilassa“ , lunastuksetta valtiolle luovuttaa sen osan kaupungin alueesta, jota 
Vankeinhoitohallitus on katsonut tarvittavan itse vankilarakennuksen laajentami­
seksi, ja Nikolainkaupungissa asuva yksityinen henkilö on ilmoittanut suostuvansa 
myymään valtiolle omaamansa, vankilan läheisyydessä olevan tontin ynnä kaikki 
siihen rakennetut huoneukset, jotka sittemmin voitaisiin sisustaa tarpeellisiksi 
asuin- ja ulkohuoneiksi lääninvankilan esimiehelle ja osalle siihen kuuluvasta 
vartijakunnasta, ja Keisarillinen Senaatti on hyväksynyt Vankeinhoitohallituksen 
tämän mukaan tehdyn ehdotuksen tähän tarkoitukseen tarvittavan maanalan 
hankkimisesta valtiolle, jotta ennen pitkää Keisarilliseen Senaattiin saapunevat sen 
vaatimat lopulliset piirustukset ja kustannusarvio mainitulta rakennustöitä varten.

Koska yleisten rakennusten Ylihallitusta ja Vankeinhoitohallitusta Siviili 
Toimituskunnan yllämainitussa kirjeessä Helmikuun 26 p:ltä 1884 Nikolainkau­
pungin lääninvankilan uudestaan rakentamisesta, myös on käsketty yksissä neu-
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voin tekemään ja Keisarilliseen Senaattiin lähettämään ehdotuksia tarpeellisiin 
muutoksiin Mikkelin ja Kuopion lääninvankiloissa, on mainittu Ylihallitus Keisa­
rilliseen Senaattiin lähettänyt sekä ehdotuspiirustuksia, miten nämä molemmat 
vankilarakennukset olisivat muutettavat ja laajennettavat siihen määrin, että tilaa 
niissä valmistettaisiin mainittujen kaupunkien tutkimusvangeille, kuin myös piirus­
tuksiin kuuluvat kustannusarviot. Tämän johdosta on Ylihallitusta kehoitettu 
Keisarilliseen Senaattiin tulleitten ehdotusten mukaan tekemään yksityiskohtiin 
meneviä piirustuksia ja kustannusarvio lääninvankilarakennusta varten Mikkelissä; 
mutta koska Kuopion lääninvankihuoneen uudestaan rakentaminen sitä varten 
tehdyn ehdotuksen mukaan vaatisi vankilan tontin laajentamista, lienee kysymys 
tämän vankilan muuttamisesta vastaiseksi jätetty ratkaisematta, kunnes jo aletut 
keskustelut tähän tarkoitukseen tarvittavan maanalan hankkimisesta valtiolle ovat 
päättyneet.

Syyskuulla 1884 aloitetut uudestaan- ja uudisrakennustyöt Lappeenrannan 
työvankihuoneessa, joista peruskaivamis-, perustus- ja jalustatyöt rakennettavaksi 
päätettyä koppisivurakennusta varten jo  ennen kertomusvuoden loppua olivat 
melkein valmiit, ovat sittemmin tänä vuonna edistyneet niin että mainittu koppi- 
sivurakennus jo  on katettu, jonka ohessa makuuhuoneet tähän tarkoitukseen 
aiotussa vanhemmassa vankilarakennuksessa myös jo ovat sisustetut ja käytettä­
viksi avatut.

Sittenkuin Keisarillinen Senaatti, siihen nähden että Kajaanin kaupungin 
kihlakunnanvankila, jonka korjaamisesta kysymys oli nostettu, tarkastettaissa huo­
mattiin kovin rapistuneeksi, kirjoituksessa Siviili Toimituskunnalta Marraskuun 
24 p:ltä 1884 on määrännyt ett’ei vankilaa enään pidä korjattaman, vaan sen 
sijaan käskenyt Oulun läänin Kuvernööriviraston ruveta Kajaanin kaupungin viran­
omaisten kanssa keskustelemaan vankilan nykyisen tontin vaihtamisesta toiseen 
uudelle vankihuoneelle sopivaan paikkaan ja aikanansa Keisarilliselle Senaatille 
ilmoittaa miten keskustelut ovat päättyneet, on sanotun läänin Kuvernööri Keisa­
rilliseen Senaattiin lähettänyt otteen Kajaanin kaupungin Maistraatin pöytäkir­
jasta, josta näkyy että kaupungin viranomaiset ovat ilmoittaneet tahtovansa luo­
vuttaa tarpeellisen, pöytäkirjassa lähemmin määrätyn paikan ulkopuolella kau­
pungin tonttipiiriä, jonka ohessa Kuvernööri myös on esittänyt että asianymmär- 
tävä henkilö määrättäisiin tarkastamaan ja  paaluittamaan tarkoitukseen tarvit­
tavaa maapalstaa. Tämän Kuvernöörin tekemän ehdotuksen on Keisarillinen Se­
naatti hyväksynyt ja samalla määrännyt että, puheena olevaa alaa tarkastet­
taissa,, joka ala myös on kartalle pantava, perustusalan sopivaisuus on erittäin 
huomioon otettava.

Vihdoin on puheeksi otettava rakennettavaksi päätetty kasvatuslaitos 
ala-ikäisiä rikoksentekijöitä varten. Keisarillinen Senaatti on, kuten Vankein­
hoitohallitus viime vuosikertomuksessaan jo on maininnut, päättänyt että pu-
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heena oleva kasvatuslaitos on rakennettava noudattamalla yleisten rakennusten 
Ylihallituksen ja Vankeinhoitohallituksen puolustamaa keskikohdallista rakennus­
tapaa belgialaisen esikuvan mukaan. Mutta koska mainittua laitosta varten tämän 
järjestelmän mukaan tehtyjä piirustuksia ja kustannusarviota tarkastettaissa, huo­
mattiin että ne erityiskohdissaan antoivat aihetta muutamiin pienempiin muistutuk­
siin, määräsi Keisarillinen Senaatti että yleisten rakennusten Ylihallitus yhdessä 
Vankeinhoitohallituksen kanssa tämän johdosta tekisi ja Keisarilliseen Senaattiin 
lähettäisi uusia piirustussuunnitelmia ja kustannusarvion. Noudattaen tätä käskyä 
on Ylihallitus ynnä kirjoitukseen Marraskuun 25 p:ltä 1884 Keisarillisen Senaatin 
Siviili Toimituskunnalle lähettänyt määrätyissä kohdin korjatut piirustukset ynnä 
niihin perustuvan kustannusarvion, joka nousee 199,200 markkaan. Tämän jäl­
keen on, asiata uudestaan esitettäissä, Keisarillinen Senaatti, muuttamatta hyväk­
synyt yhdellä kivisellä päärakennuksella varustettua laitosta varten tehdyt alku­
peräiset piirustussuunnitelmat ja 207,800 markkaan nousevan kustannusarvion, 
joka yrityksen toimeen panemista varten tämän ehdotuksen mukaan oli tehty, 
samalla kuin Keisarillinen Senaatti on käskenyt Ylihallituksen valmistaa ja Kei­
sarilliseen Senaattiin lähettää täydelliset perus-, pitkäpuoli- ja asemapiirustukset 
puheena olevaa kasvatuslaitosta varten.

Tilan suhteen maan eri vankilaitoksissa on Keisarillinen Senaatti, Van­
keinhoitohallituksen esityksestä, Lokakuun 9 p:nä 1883 maamme kaikille kuver­
nööreille antamassaan kiertokirjeessä määrännyt että Tammikuun 1 p:stä alkaen 
ovat rangaistustansa kärsimään lähetettävät:

l:o) Turun rangaistusvankilaan:
kaikki elinkautiseen tahi neljää vuotta pidempään kuritushuonerangaistukseen 
tuomitut mieshenkilöt;

2:o) Helsingin lähellä olevaan rangaistusvankilaan: 
kaikki neljäksi vuodeksi tahi lyhyemmäksi ajaksi kuritushuonerangaistukseen tuo-, 
mitut mieshenkilöt;

3:o) Lappeenrannan työvankilaan:
kaikki irtolaisuudesta yleiseen työhön tuomitut mieshenkilöt kuin myös miehet, 
jotka ovat tuomitut tällaisella työllä kruunulle suorittamaan varastetun tavaran 
arvon, jolFei heitä samalla tästä varkaudesta ole tuomittu vapausrangaistukseen;

4:o) Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilaan: 
kaikki kuritushuonerangaistukseen ja yleiseen työhön tuomitut naishenkilöt kuin 
myös naiset, jotka ovat tuomitut työllänsä kruunulle suorittamaan varastetun 
tavaran arvon; sekä

5:o) läänin kruununvankilaan taikka kihlakunnanvankilaan, missä sellaista 
löytyy ja joll’ei rangaistusaika ole kahta kuukautta pitempi: 

kaikki sekä miehet että naiset, jotka ovat tuomitut vesi- ja leipävankeuteen, van­
keusrangaistukseen tahi pelkkään vankeuteen.
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Keisarillisen Senaatin yllä mainitun kiertokirjeen mukaan siis vuonna
1884 miespuolisten rangaistus- ja työvankien jako maan eri rangaistuslaitoksiin 
on eronnut siitä, mitä tässä kohdin viimeksi kuluneina vuosina on ollut tapana, 
siinä suhteessa että vuonna 1884 vähintään kolmen ja korkeintaan neljän vuoden 
kuritushuonerangaistukseen tuomittuja mieshenkilöitä, jommoiset vangit vuosina 
1882 ja  1883 kaikki ovat kärsineet rangaistuksensa Turun rangaistusvankilassa, 
ensiksi mainitun vuoden kuluessa on säilytetty Helsingin lähellä olevassa rangais­
tusvankilassa, sekä että yleiseen työhön tuomittuja henkilöitä ei ole enään 1884 
vuoden kuluessa lähetetty Mikkelin ja Kuopion väliaikaisiin työlaitoksiin.

Koska vankein lukumäärä Kuopion lääninvankilaan sijoitetussa väliaikai­
sessa työvankihuoneessa miehiä varten, tämän kautta oli 1884 vuoden kuluessa 
vähenevä niin että vuoden lopussa vankilassa oli jäljellä jääpä ainoastaan yksi­
toista yleiseen työhön tuomittu henkilöä, joitten työaika oli loppuva, yhden jo 
Tammikuussa 1885, kahdeksan saman vuoden kuluessa sekä kahden jäljelle jää­
neen 1886 vuoden kuluessa, esitti Vankeinhoitohallitus tähän nähden, ja koska 
valtiolla ei näkynyt olevan syytä näin pientä vankilukua varten Kuopiossa yllä­
pitää erityistä työlaitosta, kirjoituksessa Keisarillisen Senaatin Siviili Toimitus­
kunnalle Huhtikuun 26 p:nä 1884, että Kuopion väliaikainen työvankila, sittenkuin 
kaikki siinä säilytetyt vangit, joiden työaika oli loppuva sanottuna vuonna, oli­
vat laitoksesta vapaiksi päästetyt, lakkautettaisiin, sekä seuraavaksi vuodeksi 
jäljelle jääneet vangit sittemmin jaettaisiin muihin vankeuslaitoksiin siten että ne 
vangit, joitten työaika oli loppuva 1885 vuoden kuluessa, lähetettäisiin Mikkelin 
väliaikaiseen työvankilaan ja ne, joitten työaika oli loppuva 1886 vuoden ku­
luessa, Lappeenrannan työvankilaan sekä se vanki jonka työaika loppuu Tammi­
kuussa 1885 ja  joka on kotoisin Kuopion läänistä, siirrettäisiin Kuopion läänin­
vankilaan pidettäväksi siellä yleisessä työssä siksi kuin hänen työaikansa maini­
tun Tammikuun 24 p:nä loppuu.

Tämän johdosta ja sen mukaan mitä Vankeinhoitohallitus muutoin on 
ehdottanut niitten toimien suhteen, joihin Kuopion työvankilan lakkauttamisen 
johdosta olisi ryhtyminen määräsi Keisarillinen Senaatti Elokuun 13 p:nä 1884:

että Kuopion väliaikainen työvankila oli Tammikuun 1 p:stä lakkautettava:
että Kuopion läänin Kuvernöörin oli pitäminen huolta siitä että Joulu­

kuulla 1884 mainitut kahdeksan siellä säilytettyä vankia, joitten työaika loppuu
1885 vuoden kuluessa, lähetetään Mikkelin väliaikaiseen työvankilaan ja ne, jotka 
ovat vapaiksi päästettävät vuonna 1886, Lappeenrannan työvankilaan sekä että 
se yksi vanki, jonka työaika loppuu Tammikuussa 1885, siirretään Kuopion läänin­
vankilaan pidettäväksi yleisessä työssä lopun siitä ajasta, joksi hän on tällaiseen 
työhön tuomittu, sekä että Kuopion työvankilan arkisto ja kirjasto sekä sellaiset 
vankilaan kuuluvat pukimet, makuuvaatteet, ruoka- ja keittoastiat, työkalut ja 
muu kalusto, jotka ovat sellaisessa kunnossa että niitä voi käyttää, asianmukaisesti
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luetteloon pantuina viimeistään ennen Kesäkuun loppua 1885 lähetetään Lappeen­
rannan työ vankilaan;

että ne palkkiot, jotka ovat maksetut 720 markalla Kuopion lääninhalli­
tuksen apulaislääninsihteerille, 720 markalla linnan- ja sairashuoneenlääkärille, 
1,480 markalla saarnaajalle, 700 markalla linnanpäällikölle, 960 markalla vahti­
mestarille sekä 1,400 markalla vuodessa toiselle vahtimestarille, olivat Tammi­
kuun 1 p:stä valtiovarastolle säästettävät;

että kaikki muut vahtimiehet Kuopion vankeuslaitoksissa olivat 1884 vuo­
den kuluessa vähitellen viroistansa erotettavat ja heidän virkansa lakkautettavat, 
paitsi kahdeksan vanhempaa ja kuusi nuorempaa vahtimiestä, joiden mainitun 
vuoden lopussa vielä piti oleman viroissansa; sekä

että, koska on ilmoitettu, ett’ei erityisiä huoneita enään tarvita Kuopion 
lääninvankilan naispuolisten vankien säilyttämistä varten, sittenkuin sinne sijoi­
tettu työvankila on lakkautettu, vuosirahansääntöön otettu vuokra Kuopion nais- 
vankilan huoneista, joka tekee 1,000 markkaa vuodessa, ja naisvankilan vahti­
mestarin palkkio eli 400 markkaa vuodessa samoin olivat valtiovarastoon peräy­
tettävät viimeistään Kesäkuun 1 p:nä 1885. ,

Paitsi viimeksi mainittu kruununvankihuone on myös suurempi kaupungin- 
vankila kertomusvuoden kuluessa lakkautettu. Sittenkuin nimittäin Vankeinhoito­
hallitus korjoituksessa Marraskuun 26 pdtä 1883 on ehdottanut, että kolme Tu­
run lääninvankilan saarnaajalla tulevista huoneista sisustettaisiin vankihuoneiksi 
ja Turun kaupunginvankihuone ja lääninvankila sitten yhdistettäisiin sillä tavoin 
että kaupunginvankihuoneesen suljetut sekä mies- että naispuoliset vangit siirret­
täisiin Turun linnaan säilytettäviksi kruunulle suoritettavaa kohtuullista korvausta 
vastaan kunnes uusi lääninvankila Turussa saataisiin aikaan, sekä mainitun kau­
pungin valtuusmiehet tämän johdosta antamassaan lausunnossa ovat ilmoittaneet, 
että Turun kaupunki, saadaksensa aikaan mainittujen vankilain yhdistämisen, 
suostuu valtiovarastolle korvaamaan sekä ne kustannukset, joilla lääninvankilassa 
valmistettaisiin tilaa kaupungin vangeille, että muut menot, joita kruunu ehkä 
tulisi kärsimään kaupungin vankien tähden, on Vankeinhoitohallitus, jota on käs­
ketty ehdottamaan kuinka suureksi mainittu korvaus on määrättävä, kirjoituk­
sessa Kesäkuun 18 pdtä 1884 ilmoittanut, että ne kustannukset, joita valtiovarasto 
tulisi kärsimään senkautta että vankein luku lääninvankilassa lisäytyisi, kun kau­
punginkin vangit siihen siirrettäisiin, likimääräisen arvion mukaan tulisivat nouse­
maan 5,000 markkaan vuodessa, jonka ohessa Vankeinhoitohallitus, katsoen siihen 
että ne kymmenen huonetta Turun linnassa, jotka ovat olleet Wenäjän sotilas- 
laitoksen hallussa, nyt ovat jätetyt suomalaisten siviilivirastojen käytettäviksi, ja 
Turun kaupungin historiallisen museon toimikunta on pyytänyt saada vastaiseksi 
kohtuullista korvausta vastaan museota varten käyttää kaikkia lääninvankilan 
saarnaajan asuntoon kuuluvia huoneita linnassa, on esittänyt että linnanpäälli-
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kölle Turun lääninvankilassa annettaisiin toimeksi käyttämällä korkeintaan 882 
markkaa, joista hänen olisi tiliä tekeminen, sanottujen, vankilansaarnaajan asun­
toon kuuluvien kolmen huoneen sijaan vankihuoneiksi sisustaa kuusi mainituista 
kymmenestä huoneesta sekä että kaupunginvankilan vangit ennen Lokakuun lop­
pua 1884 siirrettäisiin lääninvankilaan säilytettäviksi, jota vastaan Turun kau­
punki velvoitettaisiin maksamaan yllä ehdotetut 5,000 markkaa vuodessa korvauk­
seksi vahdistoon menevistä kustannuksista ja muista menoista, joita valtiovarasto 
saisi kärsiä kaupunginvankilan ¡vankien tähden, ja sen lisäksi kustannukset uusien 
vankihuoneitten sisustamisesta yhteensä 882 markalla:

Elokuun 6 p:nä 1884 tätä asiata esitettäissä, myönsi Keisarillinen Se­
naatti että viimeksi mainitut kuusi huonetta Turun linnassa Turun ja Porin läänin 
Kuvernöörin huolenpidosta sisustettaisiin vankihuoneiksi sekä että kaupungin­
vankilan vangit siirrettäisiin lääninvankihuoneesen ja säilytettäisiin siellä toistai­
seksi ja siksikuin siitä ehkä muutoin säädetään, jota vastaan kaupungin pitää, 
kuten Vankeinhoitohallitus on ehdottanut, korkeintaan 882 markalla maksaa kus­
tannukset puheenalaisten vankihuoneitten sisustamisesta ja 5,000 markalla vuo­
dessa korvata kaikki muut menot sitä ennen kaupunginvankilassa säilytettyjen 
vankein hoidosta. Keisarillisen Senaatin täten myöntämä vankein siirtäminen 
tapahtui Lokakuun lopulla 1884, mistä ajasta alkaen Turun kaupungin tutkimus- 
vankeja siis on säilytetty sikäläisessä lääninvankilassa.

Noudattamalla samaa järjestystä, mitä Vankeinhoitohallituksen edellisissä 
vuosikertomuksissa on seurattu, tehdään erityisissä osissa tili: 

l:o) Vankein luvusta ja  persoonallisista suhteista;
2:o) Järjestyksestä ja  kurinpidosta; ,
3:o) Työnteosta;
4:o) Sielunhoidosta ja  kouluopetuksesta;
5:o) Terveydenhoidosta; sekä 
6:o) Tuloista ja  menoista.

I. Tankein luku ja persoonalliset suhteet.

Rikoksista tutkittavien, oikeuksien ja virastojen määräämiä rangaistuksia 
kärsivien sekä irtolaisuudesta ja  luvattomasta kuljeksimisesta kiinipantujen henki­
löiden luku oli vuoden 1884 kuluessa maan kaikissa vankeuslaitoksissa ja  läänien 
pääkaupunkien yksityisissä vankihuoneissa seuraava. (Taulu N:o I.)
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M. N. Yhteensä-
Vuoden alussa jälellä olevia ............................................... 1,478. 428. . 1,901.
Vuoden kuluessa lisään tulleita . . . .  . . . . .  5,649. 1,786. 7,435.

Yhteensä 7,122. 2’,214. 9,336.
Vuoden kuluessa poispäässeitä . . . . . . . .  5,581. 1,712. 7,293.
Vuoden lopussa jälellä o l e v i a ...............   1,541. 502. 2,043.
Vuoden lopussa jälellä olevista oli:

Rikoksista syytettyjä......................................... ..........  261. 67. 328.
Kuritushuonerangaistukseen tuomittuja . . . .  804. 213. 1,017.
Vankeusrangaistukseen, eli n. s. pelkkään vankeu­

teen tuomittuja.................................. 102. 37. 139.
Ehdottomaan vesileipävankeuteen tuomittuja. . .  3. — 3.
Sakkoja ja uhkasakkoja suorittavia..........................  88. 20. 108.
Irtolaisuudesta ja kuljeksimisesta vangittuja . . 48. 24. 72.
Samoista syistä tuomittuja ja varastetun tavaran

arvoa työllänsä suorittavia. . . . .  . . 230. 141. 371.
V e lk a v a n k e ja ..............................      5. —________ 5.

Yhteensä 1,541. 502. 2,043.
Yllä olevasta vankiluvusta tehdään tili seuraavissa pääryhmissä:
A) Rikoksista vangittuja henkilöitä;
B) Rangaistusvunkeja;
C) Henkilöitä, jotka varain puutteessa sakkojen ja  uhkasakkojen maksa­

miseen ovat kärsineet vesi- ja  leipävankeutta tahi n. s. pelkkää van­
keutta;

D) Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta vangittuja henkilöitä;
E) Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta yleiseen työhön määrättyjä henki­

löitä ;
F) Velkavankeja,

A) Rikoksista vangittuja henkilöitä. (Taulu N:o II.)
M. N. Yhteensä.

Vuoden 1884 alussa jälellä olevia .  .......................... 273. 54. 327.
Vuoden kuluessa lisään tulleita . . . .  . . . . . 882. 209. 1,091.

Yhteensä 1,155. 263. 1,418.
Vuoden kuluessa pois päässeitä:

Tuomitulta:
Kuritushuonerangaistukseen:

Elinajaksi...................................................   34. 10. 44.
Määräajaksi . .........................................................  250. 63. 313.

Vankeusrangaistukseen eli n. s. pelkkään vankeuteen 24. 9. 33.
2
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M. N. Yhteensä.
Vesi- ja  leipävankeuteen....................................  . 329. 74. 403.
Raippa- ja vitsarangaistukseen...............................  33. 3. 36.
Työhön Siperian vuorikaivoksiin tahi tehtaisin. . 10. —  10.
Vapaaksi tuomituita tahi muuten irti päästetyitä . 125. 19. 144.
Rikokseen syyttömiksi julistettuja . . . . . .  65. 13. 78.
Irtolaisina käyteltäviksi tuomituita . . . . . .  3. — 3.
Kuolleita.  .................................... ..... 3. 1. 4.
Ulkomaisille virastoille jätetyitä y. m. - . . . . 9. — _______9.

Pois päässeitä yhteensä 885. 192. 1,077.
Vuoden 1884 lopussa jälellä olevia....................................  270. 71 341.

Yhteensä 1,155. 263. 1,418.
Ylläoleviin numeroihin ei ole luettu niitä harvoja rikoksista syytettyjä 

henkilöitä, joita vuoden kuluessa on säilytetty Suomen tarkk’ampujapataljoonain 
arestihuoneissä tahi kihlakunnanvankiloissa ja muitten kaupunkien paitsi Helsingin 
vankihuoneissa, ilman että niitä sittemmin on mihinkään lääninvankilaan lähetetty.

B) Rangaistusvankeja.

1) Kuritushuonerangaistuksen kärsineitä vankeja.

Näistä ottaa Vankeinhoitohallitus esittääksensä seuraavat tiedot:
a) Vuoden 1884 kuluessa maan rankaisulaitoksiin tulleiden 

ja niistä poispäässeiden vankein luku. (Taulu Nro III.)
Tästä taulusta näkyy, että kuritushuonerangaistukseen tuomittujen van­

kein luku oli vuoden 1884 alussa 950, niistä 774 miestä ja 176 naista, ja että 
vuoden kuluessa on tullut lisään 347 miespuolta ja 76 naista eli yhteensä 423 vankia.

Jos vuoden 1884 alussa jälellä oleviin lisätään saman vuoden kuluessa 
tulleiden luku, näkyy että kuritushuonevankeuteen tuomittujen, vuonna 1884 maan 
rankaisulaitoksissa säilytettyjen vankien luku teki 1,373 henkeä, joista 1,121 mies­
puolta ja 252 naista.

.Lähinnä edellisenä vuonna 1883 oli kuritushuonerangaistukseen tuomittujen 
vankien koko lukumäärä 1,571 henkeä eli siis 198 henkeä enemmän kuin vuonna 1884.

Vuoden 1884 lopulla oli kuritushuonevankeuteen tuomittujen vankien luku 
804 miestä ja 213 naista eli yhteensä 1,017. Kysymyksessä olevain vankein 
lukumäärä vuoden 1884 alusta saman vuoden loppuun asti on siis lisäytynyt 67 
hengellä, joista 30 oli miespuolta ja 37 naista.

Maan rankaisulaitoksissa vuoden 1884 kuluessa säilytettyjen, kuritus­
huonerangaistukseen tuomittujen vankein luku suhteetuu maamme väkilukuun, 
joka Joulukuun 31 p:nä 1880 oli 2,060,782 henkeä, melkein kuin 1 : 1,574, ja 
saman vuoden lopussa jälellä olevien luku niinkuin 1:2,026.
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Yhdessä tämän kanssa annetaan seuraava yleiskatsaus vuodelta 1884 koko 
vankiluvusta, koko luvusta vankeuspäiviä, vankein keskimääräisestä luvusta joka 
päivä sekä korkeimmasta ja alhaisimmastä' vankein1 lukumäärästä maan eri ran- 
kaisulaitoksissa:

K
oko vanki­

luku. ■

Vankeuspäi- 
vien koko 
lukum

äärä.

K
eskiluku 

vankeja päi­
välle.

K
orkein 

luku van­
keja.

Vähin luku 
vankeja.

Rangaistus vankila lähellä H elsinkiä........................ 617 135,288 370 391 353
Rangaistusvankila T u r u s s a ...................................... 504 155,102 425 440 410
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa *) . . . 252 70,463 192 213 176

b) Rikokset, joista maan rankaisulaitoksissa vuonna 1884 
säilytetyt vangit ovat kuritushuonerangaistukseen tuomitut. (Taulu 
N:o lila .)

Niistä pannaan tähän seuraava yhteenveto:

Vuoden Vuoden
alussa jälellä 

olevia.
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N.

M urha..................................... ..................................... 1 1 1 1
Tappo ja kuoleman tuottamus............................  . 159 7 50 2 209 9
Tapon salaaminen........................................................ 2 — — — 2 —
Myrkyttämisen y r i t y s ...............................................
Lapsenmurha, lapsenmurhanyritys, kuoleman tuot-

—— 1 — — — 1

taminen s ik iö il le .................................................... — 85 — 41 — 126
Osallisuus lapsenmurhaan ...................................... .... — 2 — — ' ■ — 2
Toisen pahoinpitely............................ ....................... 74 3 82 — .. 156 3

■ Kotirauhan rikkominen................................. .... 1 — — — 1 —
Väärä ilmianto tahi muu kunnian loukkaus . . . — — 7 7 —
Avio- ja siveysrikokset............................................... 9 6 6 9 15 15
Ryöstö .................................................................. ....  . 34 — 19 — 53 —
V a rk a u s ........................' ................................. 450 66 124 23 574 89
Kruunun varain anastaminen ja hukkaaminen . . 1 1 — — 1 1
Väärennys, petos ja muu epärehellisyys . . . . 13 — 14 1 27 1
Murhapoltto.................................................................. 11 '4 1 — 12 4
Purjehdusrikokset............................ ............................ 1 — — — 1 —
M ajesteetinrikos........................................................ 1 — — — 1 —
Kuuliaisuuden rikokset................................. .... 17 — 44 — 61 —

Yhteensä 774 | 176 | 347 | 76 1 1,121 252

*) Tiedot koskevat ainoastaan Hämeenlinnassa säilytettyjä kuritushuonerangaistukseen 
tuomittuja vankeja.
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Prosenttiluku vuodelta 1884 verrattuna vuoteen 1888 on seuraava:

-

Vuoden alussa jälellä 
olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

1884. 1883. 1884. 1883.

M. N. M. N. M. N. M. N.
0//o °//o 0//o °//O' °//O 0//o 0/. /o %

M u rh a ................... .......................... 0,13 0,57 0,21 0,33 — — — —
Tappo ja  kuoleman tuottamus . . . 20,54 3,98 24,19 3,86 14,41 2,63 18,46 1,69

Tapon salaaminen.................................. 0,26 — ■ — ■ — — — 0,57 ~
Myrkyttämisen yritys . . . . . . . — 0,57 — — — — 1,69

Lapsenmurha, lapsenmurhanyritys, kuo-
leman tuottaminen sikiöille. . . . — 48,28 — 67,85 — 53,94 — 50,86

Osallisuus lapsenmurhaan................... — 1,14 — 0,32 ■ — — — 1,69

Toisen pahoinpitely ............................. 9,56 1,71 13,69 1,39 23,63 — 25,72 1,69

Kotirauhan rikkominen........................ 0,13 — 0,57 — — — 1,97 —
Väärä ilmianto tahi muu kunnian louk-

kaus . . ........................................... — 0,33 —■ 2,02 — 0,30 —
Avio- ja  siveysrikokset........................ 1,16 3,42 1,25 3,15 1,73 11,89 1,41 5,09

K y ö s tö ..................................................... 4,39 — 3,90 — 5,47 — 1,97 —
V a r k a u s ................................................ 58,14 37,50 50,56 21,38 35,74 30,22 36,07 35,60

Kruunun varain, anastaminen ja huk-
kääminen ............................................ 0,13 0,57 0,21 0,33 — — — —

Väärennys, petos ja muu epärehelli-
s y y s .................................................... 1,68 — 2,36 — 4,03 1,32 1,72 —

Murhapoltto tahi muu toisen omaisuu-
den vahingoittaminen........................ 1,42 2,26 1,37 1,39 0,29 — 0,86 1,69

Purjehdusrikokset.................................. 0,13 — 0,21 — — — 0,86 —
Majesteetinrikos....................................... 0,13 — ' — — — — 0,30 —
Kuuliaisuuden rik ok set................... • 2,20 — 1,15 — 12,68 — 9,7 9 —

100 100 100 100 100. 100 100 100

c) Niiden kuritushuonerangaistuksien pituus, joihin maan 
rankaisulaitoksissa vuonna 1884 säilytetyt vangit olivat tuomitut. 
(Taulu N:o m b.)

Tästä taulusta- näkyy että kuritushuoneesen oli tuomittu:

Vuoden Vuoden
alussa jälellä kuluessa Yhteensä.

olevia. tulleita.

M. N. M. N. M. N.

Elinajaksi................... ....  . . ' ................................. 229 30 35 8 264 38
13 vuodeksi.................................................................. — — 1 — 1 —
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Vuoden Vuoden
alussa jälellä kuluessa Yhteensä.

olevia. . tulleita.

M. N, M. N. M. N.

12 vuodeksi . . . 20 1 3 23 1
8 vuodesta eteenpäin vaan 12 v:tta vähemmäksi aikaa 62 29 15 7 77 36
4 ' JJ 8 „ JJ 1) 98 69 49 27 147 96
3 i  J JJ 4 „ 11 11 214 37 91 25 305 62
2 JJ , JJ jj 3 „ JJ ?! 81 6 42 3 123 9
1 j j 2 „ ?> ?> 41 4 34 6 75 10
6 kuukaudeksi vaan 1 „ 11 11 12 • — 19 — 31 —
Alle 6 kuukauden. 17 — 58 — 75 —

Yhteensä 774 176 347 76 1,121 252

Ylläluetelluista vuoden 1884 alussa jälellä olevista — 774 mies- ja 176 
naisvangista sekä saman vuoden kuluessa lisään tulleista — 347 mies- ja 76 nais­
vangista oli siis tuomittu kuritushuoneesen:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. M. |N.

°//o 0//.o 0/0 Of/o
E lin a ja k s i................... 29,59 17,05 10,09 10,53
13 vuodeksi................... — — 0,29 —
12 „ ................... 2,58 0,57 0,86 —
8 vuodesta eteenpäin vaan 12 v.tta vähemmäksi aikaa 8 , 0 1 16,45 4,32 9,22

 ̂ 11 11 11 8 „ ?> >? ' 12,66 39,21 14,12 35,53

3 ii ii 1} 4 „ 11 5» 27,65 21,03 26,23 32,90

2 )? n u 3 „ 11 JJ 10,47 3,41 12,10 3,94

1 » ii ii 2 „ 11 „ 5,29 2,28 9,80 7,88

6 kuukaudeksi vaan 1 „ 11 )) 1,55 1 — 5,48 —
Alle 6 kuukauden. . . 2,20 - — 16,71 —

100 100 100 100

Vuoden alussa jälellä olevista oli siis suurin määrä, 29,5 9 prosenttia, 
miespuolisista vangeista tuomittu elinajaksi vankeuteen, vaan suurin määrä nais­
vankeja, 39,2i prosenttia, tuomittu vankeuteen 4 - 8  vuodeksi. Vuoden kuluessa 
tulleista oli taas suurin osa eli 26,2 3 prosenttia miesvangeista tuomittu vankeu­
teen 3—4 vuodeksi ja 35,5 3 prosenttia naisvangeista 4 —8 vuodeksi.

Kahtena lähinnä edellisenä vuonna 1882 ja 1883 olivat suhteet melkein 
samanlaiset, sillä miespuolisista vangeista oli silloinkin suurin lukumäärä eli 26,74 
prosenttia vuoden 1882 ja 27,5 o prosenttia vuoden 1883 alussa jälellä olevista
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tuomittu vankeuteen elinajaksi ja enimmät näinä vuosina lisään tulleista eli 22,60 
prosenttia vuonna 1882 ja 22,35 prosenttia vuonna 1883 tuomittu 3—4 vuotiseen 
vankeuteen. Naisvangeista oli myöskin suurin osa eli 41,1 3 prosenttia vuoden 
1882 ja 40,9i prosenttia vuoden 1883 alussa jälellä olevista sekä 31,9 9 prosenttia 
vuonna 1882 ja 35,59 prosenttia vuonna 1883 lisään tulleista tuomittu 4—8 vuo­
tiseen rangaistukseen. .

d) Niiden kuritushuoneesen tuomittujen vankein ikä, jotka 
vuonna 1884 säilytettiin maan rankaisulaitoksissa. (Taulu 
N:o III c.)

Tästä taulusta näkyy että kuritushuonevankein ikä vuonna 1884 oli 
seuraava:

•
Vuoden Vuoden

alussa jälellä 
olevia.

kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M.• N. M. ■ N '

15 vuotta................... ................................................... 2 2
17 • „ . . . . .  .................................................. — — 3 3 — .
18 „ . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 — 3 1 8 i
19 „ .............................................................. 2 — 5 2 7 2
20: „ ..................................................... .... 9 3 10 3 19 6
20 ja 25 vuoden välillä ................................................ 127 40 91 22 218 62
25 „ 30 „  ............................................. ....  . 164 39 85 21 249 60
30 „ 35 ,, ...................................................... 150 23 47 11 197 34
35 ,, 40 )f ....................................................... 117 23 43 , 10 160 33
40 „ 50 „ „ . . . ................................. 117 31 38 4 155 35
50 „ 60 „ „ ........................ ....................... 60 12 16 — 76 12
60 „ 70 „ „ ................... ............................ 22 5 3 1 25 6
Yli 70 v u od en .............................................................. 1 — . 1 1 2 1

Yhteensä 774 176 347 76 1,121 252

Prosentittain laskien on kertomusvuoden suhde edelliseen vuoteen'seu­
raava:

Vuoden alussa jälellä 
olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

1884. 1883. 1884. 1883.

M. N. ' M. N. M. N. M. N.
0//o 0/10 °//o 0//o 0//o 0//O °l'o 0/10

15 v u o tta ................................................ — — — — 0,5 8 — —
17 „ ....................................... — — 0,36 — 0,86 — 0,56
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T u od en  alussa iä le llä T u od en  kuluessa
olevia. tulleita .

1884. 1883. 1884. 1883.

M . N. M. N. M. N. M. N.

°/0 % Of0 0//o Of0 Of/o Of
/o

Of/o
18 vuotta  .................................................... 0,64 — 0,38 — 0,86 1,32 — —

19 „  ............................. '. . . . 0,2 6 — 0,38 — 1,"44 2,63 1,95 5,09
20 .................................. ............................ 1,16 1,71 0,82 1,75 2,88 3,95 1,67 —
20 ja  25 vuoden  vä lillä  . . •. . . 16,41 22,73 12,45 12,24 26,23 28,95 25,70 28,82
25 ,, 30 „  ................................. 21,19 22,16 22,82 28,66 24,5 0 27,63 23,45 15,26
30 35 ,, . »  . . . . . 19,38 13,06 20,17 21,33 13,55 14,47 17,91 10,17
35 ,, 40 ,, ............................... 15,12 13,06 15,56 15,74 12,39 13,15 10,05 11,86
40 50 „  ............................... _ 15,12 17,62 14,78 13,63 10,95 5,26 13,97 22,02
50 „ 6 0  „  . . . . . . 7, 7 5 6,82 8,08 4,54 4,61 —  ' 3,62 6,78
60 „  70 „  „  . . . . . 2,84 2,84 3,7 0 2,11 0,86 1,32 1,12 —
Y li 70 v u o d e n ........................................ 0,13 ' — 0,50 — 0,29 1,32 — —

100 100 100 100 100 100 100 100

e) Maan rankaisulaitoksissa vuonna 1884 säilytettyjen kuri- 
tushuonevankien kotopaikat. (Taulu N:o III d.)

Näitten tietojen mukaan oli vankeja kotosin:

Tuoden alussa 
jälellä olevia.

Tuoden kuluessa 
tulleita. Yhteensä.

M. N. Yht. M. N. Yht. M. N. Yht.

Uudenmaan läänistä . . . 132 30 162 78 15 93 210 45 255
Turun ja Porin „ . . . 166 48 214 76 9 85 242 57 299
Hämeenlinnan ,, . . . 98 31 129 39 10 49 137 41 178
Wiipurin „ . . . 51 17 68 22 7 29 73 24 97
Mikkelin „ . . . 33 12 45 9 4 13 42 16 58
Kuopion „ . . . 55 14 69 24 10 34 79 24 103
Waasan „ . . . 168 11 179 81 14 95 249 25 274
Oulun „ . . . 70 13 83 16 7 23 86 20 106
Wenäjän keisarikunnasta. . 1 — 1 — — — 1 -- ' 1
Preussin kuningaskunnasta . — — — 1 — 1 1 — 1
Tuntemattom. kotopaikasta . — — ■ — 1 — 1 1 — 1

•Yhteensä 774 176 950 347 76 423 1,121 252 1,373
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Prosentittain laskien saadaan vuodelta 1884 seuraava suhde:

Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

M. N. Yht. M. N. Yht.

0// 0 0/
10

0// 0 0//o ° l/O 0//o
Uudenmaan läänistä............................. 17,05 17,10 17,05 22,48 19,73 21,99
Turun ja Porin „ ............................. 21,45 27,25 22,52 21,89 11,89 20,09
Hämeenlinnan „ ............................. 12,66 17,62 13,59 11,24 13,15 11,58

Wiipurin „ ............................. 6,59 9,65 7,16 6,34 9,17 6,85

Mikkelin „ ............................. 4,27 6,82 4,74 2,59 5,26 3,07

Kuopion " „ . . . . . . . 7,11 7,94 7,26 6,92 13,15 8,04

Waasan „ ................... ....  . 21,70 . 6,25 18,84 23,35 18,44 22,46

Oulun „ ............................. 9,04 7,37 8,7 4 4,61 9,21 5,44

Wenäjän keisarikunnasta................... 0,13 — 0,10 — — —
Preussin kuningaskunnasta................... — —  ' — 0,29 — 0,24

Tuntemattomasta kotopaikasta . . . — — — 0,29 0,24

100 100 100 100 100 100

Yllämainitun taulun mukaan on suurin prosenttiluku rikoksentekijöitä ko­
toisin Turun ja Porin läänistä sekä Waasan ja Uudenmaan lääneistä, nimittäin 
vuoden alussa jälellä olevista 21,7o prosenttia miesvankeja Waasan läänistä ja 
27,2 5 prosenttia naisvankeja Turun ja Porin läänistä. Vuoden kuluessa tulleista 
oli suurin luku eli 23,3 5 prosenttia miesvankeja kotoisin Waasan läänistä sekä 
suurin luku naisvankeja eli 19,73 prosenttia Uudenmaan läänistä. Vuonna 1883 
oli jälellä olevista 28,45 prosenttia miesvankeja kotoisin Waasan läänistä ja 26,23 
prosenttia naisvankeja Turun ja Porin läänistä sekä lisään tulleista suurin luku 
sekä mies- että naisvankeja, eli 25,98 prosenttia edellisistä ja  23,73 prosenttia 
jälkimäisistä Turun ja Porin läänistä. Vuonna 1882 taas oli suhde sellainen, 
että jälellä olevista suurin luku miesvankeja eli 30,61 prosenttia oli kotoisin Waa- 
san läänistä ja  suurin luku naisvankeja eli 26,0 9 prosenttia Turun ja Porin lää­
nistä sekä lisään tulleista suurin luku eli 26,08 prosenttia miespuolisia vankeja 
Turun ja Porin läänistä ja  suurin luku eli 21,35 prosenttia naispuolisia Hämeen­
linnan läänistä.

f )  Tieto siitä, montako kuritushuoneesen tuomittua maan 
rankaisulaitoksissa vuonna 1884 säilytettyä vankia on syntynyt 
avioliitossa ja  montako sen ulkopuolella. (Taulu N:o III e.)

Tiedot osoittavat vankeja syntyneen:
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Avioliitossa................................................... ... • • •
Avioliiton ulkopuolella ...............................................

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. .M. N. M. N.

720
54

157
19

317
30

65
11

1,037
84

222
30

Yhteensä 774 176 347 76 1,121 252

Prosentittain laskettuna saadaan vuodelta 1884 seuraava suhde:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. . M. N.

0//o 0//o 0//o 0//o
Avioliitossa syntyneitä..................................... ....  . 93 ,02 90,67 91,35 92,oo
Avioliiton ulkopuolella syntyneitä......................... . 6,98 9,33 8,65 8 ,oo

100 100 100 100

g) Maan rankaisulaitoksissa vuonna 1884 säilytettyjen kuri- 
tushuoneesen tuomittujen vankein asema yhteiskunnassa ennen 
heidän tuloansa vankiloihin. (Taulu N:o III f.)

Tämän taulun mukaan oli vankien yhteiskunnallinen asema seuraava:

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N.

Entisiä sotaväen päälliköitä...................................... 1 1
Alipäälliköitä ja miehiä sotaväessä....................... 35 — 51 _ ,86 —

Entisiä postitoimituksen hoitajia.............................. — 1 — — ' — 1
Sotaväen alipäälliköitten ja sotamiesten tyttäriä . — 2 — 2 — 4
Kaupunkien ja virastojen virkam iehiä................... — — 1 — 1 —
Kaupunkien ja virastojen p a lve lijo ita ................... 7 1 — 8 —
Virastojen palvelijain va im o ja ................................. — 1 — 1 — * 2
Kauppiaita ja tehtailijoita . ................... .... 3 — 1 — 4 —
Kauppapalvelijoita.......................................... ....  . 5 — 2 — 7 —
Käsityöläisiä.................................................................. 16 — 5 — 21 —
Käsityöläisien leskiä, vaimoja ja tyttäriä . . . . — 9 - 2 — 11
Käsityöläiskisälleja ja oppipoikia............................ 72 — 32 — 104 —
Käsityöläiskisällien ja oppipoikien vaimoja . . . — '1 — — 1

3
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Vuoden Vuoden
alussa jälellä 

olevia.
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

' . M. N. M. N. M. N.

Talonomistajia kaupungissa...................................... 1 1 2
Talonomistajien kaupungissa v a im o ja ................... — — — 2 — 2
Ajureja. . ........................................... .... 2 — — — 2 —
M erim iehiä.................................................................. 12 --- 6 — 18 —
Merimiesten leskiä ja vaimoja . ............................. — 4 — — — 4
Kalastajia....................................................................... 4 — 1 — 5 ' ---
Tilallista kansaa m a a l la .......................................... 68 — 38 — 106 —

Tilallisten maalaisten leskiä ja  vaimoja................... — 8 — 1 — 9
Maalaiskansan p o i k i a ............................................... 100 — 39 — 139 -7-
Maalaiskansan tyttäriä ................................................ — 12 — 7 — 19
P a lk o ll is ia ...................................... ............................
Irtolaisväestöön kuuluvia, päiväpalkkalaisia, irto-

104 71 51 32 155 103

laisia, mustalaisia y. m............................................. 327 58 109 28 436 86
Armotettuja elinkausivankeja................................. 3 — 3 — 6 —
Haureudelle a lttiita .................................................... — 9 — 1 — 10
Henkilöitä muissa asem issa...................................... 14 6 — 20 —

Yhteensä 774 176 347 76 1,121 252

Prosentittani laskiessa saadaan seuraavat suhteet:

Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

M. N. . M. N.

°//o 0//o °l/o . %
Entisiä sotaväen päälliköitä................... .... 0,13 . — — —
Alipäälliköltä ja  miehiä sotaväessä . . . .  . . 4,52 — 14,70 —
Entisiä postitoimituksen hoitajia . . . . . . . — 0,57 — —
Sotaväen alipäälliköitten ja sotamiesten tyttäriä . — 1,14 — 2,64
Kaupunkien ja virastojen virkamiehiä . . . . . — — 0,29 —
Kaupunkien ja virastojen p a lv e lijo ita ................... 0,9« — 0,29 —
Virastojen palvelijan vaimoja 0,57 — 1,32

Kauppiaita ja tehtailijoita........................................... 0,3 9 — 0,29 —
K auppapalvelijoita.................................................... 0,64 — 0,58 —
Käsityöläisiä................... ............................................... ‘ 2,07 — 1,44 —
Käsityöläisien leskiä, vaimoja ja tyttäriä . . . . — 5,11 — 2,64

Käsityöläiskisällejä ja  oppipoikia . . . . . . . 9,30 — 9,21 —
Käsityöläiskisällien va im oja ...................................... — 0,57 — —
Talonomistajia kaupungissa...................................... 0,13 — 0,29 —
Talonomistajien kaupungissa vaimoja . . . . . — - 2,64
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Vuoden alussa 
jälellä olevia.

Vuoden kuluessa 
tulleita.

, 1 M. N. M. N.

% 0//O % %
Ajureja......................................................................  . 0,26 — — —
M erim iehiä.................................................................. 1,55 — 1,73 —
Merimiesten leskiä ja va im oja ................................. — 2,27 — —
Kalastajia............................................... ... ................... 0,52 — 0,29 —
Tilallista kansaa m a a l la .....................................  . 8,78 — 10,95 —
Tilallisten maalaisten leskiä ja vaimoja................... — 4,56 — 1,32

Maalaiskansan p o i k i a ............................................... 12,92 — 11,24 —
Maalaiskansan tyttäriä............................................... — 6,81 — 9,17

P a lk o llis ia .................................................................. 13,44 40 ,34 14,70 42,11

Irtolaisväestöön kuuluvia, päiväpalkkalaisia, irto­
laisia, mustalaisia y. m............................................. 42 ,25 32,95 31,41 36 ,84

Armotettuja elinkausivankeja................................. 0,39 — 0,86 —
Haureudelle a lttiita .................................................... — 5,11 — 1,32

Henkilöitä muissa asemissa...................................... 1,81 — 1,73 —
100 100 100 100

Tästä näkyy että miespuoliset vangit sekä vuoden 1884 alussa jäleltä ole­
vat että vuoden kuluessa lisään tulleet, enimmäksi osaksi ovat kuuluneet irtonai­
seen väestöön, nimittäin 42,25 prosenttia edellisistä ja 31,4i prosenttia jälkimäi­
sistä. Naispuolisista vangeista kuuluivat vuonna 1884 useimmat palkollisten luok­
kaan. Vuoden alussa jälellä olevista oli nimittäin 40,34 prosenttia palkollisia ja 
vuoden kuluessa lisään tulleista 42,l i  prosenttia. Vuonna 1883 kuului samoin 
suurin osa miesvangeista sekä vuoden alussa jälellä olevista että vuoden kuluessa 
lisään tulleista irtolaisväestön luokkaan. Naisvangeista ei vielä voitu vuodelta 
1883 julkaista, tällaisia tietoja.

h) Kuritushuoneesen tuomittujen maamme rankaisulaitoksissa 
vuonna 1884 säilytettyjen vankien uskonto. (Taulu N:o III g.)

Tämä taulu osoittaa kuritushuoneesen tuomituista vangeista kuuluneen:

Luterilaiseen u sk o n to o n ..........................................
Kreikkalais-katooliseen uskontoon........................ .
Roomalais-katooliseen „ ............................

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N.

749
24
1

173
3

342
5

75
1

1,091
29
1

248
4

Yhteensä 774 176 347 | 76 1,121 252
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Prosentittani laskettuna muodostuu suhde seuraavaksi:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. M. N.

0/to 0//o °!•to 0/to
Luterilaiseen uskontoon kuuluvia . . . . . . . 96,77 98,29 98,56 98,68
Kreikkalais-katooliseen uskontoon kuuluvia . . . 3,10 1,71 • 1,4'i 1,32
Roomalais-katooliseen „ „ . . . . 0,13 — . — —

ioo 100 100 100

Vuonna 1883 kuului vuoden alussa jälellä olevista 97,47 prosenttia mies­
puolisista ja 98,9 5 prosenttia naispuolisista vangeista sekä vuoden kuluessa lisään 
tulleista 97,77 prosenttia miespuolisia ja  kaikki naispuoliset vangit luterilai­
seen uskontoon.

i) Maan rankaisulaitoksissa vuonna 1884 säilytettyjen, kuri- 
tushuoneesen tuomittujen vankien avio-olot. (Taulu N:o III h.) 

Tämän taulun mukaan oli vankeja:

* Vuoden 
alussa jälellä

Vuoden
kuluessa Yhteensä.

olevia. tulleita.

M. N. M. N M. N.

Naineita, joilla oli la p sia ........................................... 210 16 81 5 291 21
Naineita, lapsettom ia ................................................ 36 8 22 3 58 11
Leskimiehiä ja  leskivaimoja, joilla oli lapsia . . 22 12 7 3 29 15
Lapsettomia leskimiehiä ja  leskivaimoja . . . . 11 6 4 — 15 6
Avioeron saaneita, joilla oli l a p s i a ........................ 1 3 — 1 1 4
Avioeron saaneita, lapsettomia................................. 1 1 — 2 1 3
Naimattomia.................................................................. 493 130 233 62 . 726 192

Yhteensä 774 176 347 76 1,121 252

Prosentittain laskettuna oli näistä:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. M. N.

0/
t o

o/
t o

0/
t o

0//o -
Naineita, joilla oli lapsia1 ........................................... 27,13 9,12 23 ,34 6,57
Naineita, lapsettomia . . . . . . ' ................... 4,65 4,56 6,34 3,95

Leskimiehiä ja  leskivaimoja, joilla oli lapsia. . . 2,84 6,80 2,02 3,95
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Tuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N . M. 'N.

0/0 0/ . /o 0/0 0//o
Lapsettomia leskimiehiä ja leskivaimoja . . . . 1,42 3,41 1,15 —
Avioeron saaneita, joilla oli l a p s i a ........................ 0,13 1,70 — 1,32

Avioeron saaneita, lapsettomia............................ .... 0,13 0,57 ■ — 2,63

Naimattomia.......................................... 63,7 o 73,85 67,15 81,58

100 100 100 100

Sekä vuoden alussa jälellä olevista että vuoden kuluessa tulleista oli siis 
kieltämättä suurin osa sekä miespuolisia että naispuolisia vankeja eli lähes kolme 
neljännestä naimattomia.

k) Tieto siitä kuinka monta maan rankaisulaitoksissa vuonna 
1884 kuritushuonerangaistusta kärsivää henkilöä ennen ei ole ran­
gaistu, kuinka moni ennen on kärsinyt vankeusrangaistusta tahi 
muuta rangaistusta kuin vapautta koskevaa ja moniko kuritus­
huonerangaistusta. (Taulu N:o III i.)

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N.

Ennen rankaisemattomia....................... ' . . . . 257 116 175 46 432 162
Vankeusrangaistusta kärsineitä.................................
Muulla tavoin kuin vapauden menettämisellä ran-

8 2 10 1 18 3

gaistuja...................................................................... 316 34 111 22 427 56
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä........................ 193 24 51 7 244 31

Yhteensä 774 176 347 76 1,121 252

Prosenttiluku on tässä suhteessa kertomusvuodelta seuraava:

Vuoden alussa
■
Vuoden kuluessa

jälellä olevia. tulleita.

M. N. M. n :

0//O 0//o 0//O 0//o
Ennen rankaisemattomia.......................................... 33,20 65,91 50,43 60,53
Vankeusrangaistusta kärsineitä................................. 1,03 1,14 2,88 1,32
Muulla tavoin kuin vapauden menettämisellä ran-

gaistuja.......................................... ............................ 40,83 19,31 31,99 28,94
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä ................................ 24,94 13,64 14,70 9,21

100 100 100 100
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2) Vankeusrangaistusta eli n. s. pelkkää vankeutta kärsineitä vankeja.
(Taulu N:o IV.)

Tällaisista vangeista ei Vankeinhoitohallitus vielä ole tilaisuudessa vuodelta 
1884 esittää muita tietoja kuin seuraavat.-

M. | N. Yhteensä.
Vuoden alussa jälellä o lev ia ...................................................  71. 23. 94.
Vuoden kuluessa tulleita .........................................................  432. 94. 526.

: Yhteensä 503. 117. 620?

Vuoden kuluessa pois p ä ä s te tty jä .......................................... 401. 80. 481.
Vuoden lopussa jälellä olevia ................................................. 102.______ 37. 139.

Yhteensä 503. 117. 620.
Tähän lukuun ei ole otettu ne harvat henkilöt, jotka kihlakunnanvanki- 

loissa ovat vankeusrangaistusta kärsineet.

3) Ehdotonta vesileipävankeutta kärsineitä vankeja.
(Taulu N:o V.)

M. N. Yhteensä.
Vuoden alussa jälellä olevia . ...............................................8. 1. 9.
Vuoden kuluessa tulleita .......................................... . . . 144. 16. 160.

Yhteensä 152. 17. 169.

Vuoden kuluessa pois päässeitä . ...............................  149. 17. 166.
Vuoden lopussa jälellä olevia .. .................................................... 3.______ —  3.

Yhteensä 152. 17. 169.

C) Henkilöitä jotka varain puutteessa sakkojen ja uhkasakkojen maksamiseen ovat
kärsineet vesileipävankeutta tahi n. s. pelkkää vankeutta. (Taulu N:o VI.)

M. N. Yhteensä.
Vuoden alussa jälellä o l e v i a ..................... . . . . .  72. 20. 92.
Vuoden kuluessa tulleita............................... .....................3,122. 896. 4,018.

Yhteensä 3,194. 916. 4,110.

Vuoden kuluessa pois päässeitä . . . .  . . . . . .  3,106. 896. 4,002.
Vuoden lopussa jälellä olevia . . . .  . . . . . .  88. 20. 108.

' Yhteensä 3,194. 916. 4,110.

D) Irtolaisuudesta ja kuljeksimisesta vangittuja. (Taulu N:o VII.)
M. N. Yhteensä.

Vuoden alussa jälellä ,olevia. . . . . ..........................  48. 30. ' 78.
Vuoden kuluessa tulleita:

Vastatullepa . . . . . . . . . . . ' . . . 1,145. 564. 1,709.
Sairashuoneista y. m. palanneita . . . . . . . '  86, 16. 102.

Yhteensä 1,279. 610. 1,889.
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M. N. Yhteensä.
Vuoden kuluessa pois päässeitä:

Yleiseen työhön tuomittuja . ..................................... 224. 159. 383.
Rikoksista syytteen alaisiksi pantuja . . . ...........  9. 1. 10.
Vapaaksi p ä ä s te ty itä ...............................  937. 413. 1,350.
Sairashuoneisin tai hospitaaleihin lähetettyjä . . .  11. 9. 20.
K u o l le i t a .........................................   3. 1. 4.
Ulkomaan virastoille tahi kotimaan sotavirastoille jä­

tettyjä.........................................  47. 3. 50.
Poispäässeitä yhteensä 1,231. 586. 1,817.

Vuoden lopussa jälellä o l e v i a ..................................... 48. 24. 72.
Yhteensä 1,279. 610. 1,889.

E) Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta yleiseen työhön määrättyjä 
vankeja (työvankeja).

Näistä vangeista esittää Vankeinhoitohallitus seuraavat tiedot:
a) Lisäänt-ulleiden ja poispäässeiden työvankein lukumäärä 

maan työlaitoksissa vuonna 1884. (Taulu N:o VIII.)
Tästä taulusta näkyy, että vankeja oli maan työlaitoksissa vuoden 1884 

alussa 324, nimittäin 206 miestä ja 118 naista, sekä että vuoden kuluessa tuli 
lisään 269 miestä ja 175 naista eli yhteensä 444 vankia.

Jos vuoden 1884 alussa jälellä oleviin lisätään saman vuoden kuluessa 
tulleiden luku, niin nähdään että kertomusvuoden ajalla maan työlaitoksissa säi­
lytettyjen työvankien koko lukumäärä oli 768 henkeä, joista 475 miestä ja 293 
naista. Vuonna 1883 oli työvankein koko lukumäärä 853 eli siis 85 henkeä 
enemmän kuin vuonna 1884.

Vuoden 1884 lopussa oli yleiseen työhön tuomittujen vankein luku 230 
miestä ja 141 naista eli yhteensä 371. Työvankien lukumäärä on siis vuoden 
1884 kuluessa lisääntynyt 47 hengellä, joista 24 miestä ja 23 naista.

Maan työlaitoksissa vuonna 1884 säilytettyjen henkilöin lukumäärä suh- 
teetuu maan .väkilukuun Joulukuun 31 p:nä 1880, joka teki 2,060,782 henkeä, 
melkein kuin 1 : 2,683, ja saman vuoden lopussa jälellä olevien luku niinkuin 
1:5,554.

Yhdessä tämän kanssa annetaan yleiskatsaus vuodelta 1884 vankein ja 
vankeuspäiväin koko lukumäärästä, keskimääräisestä vankein luvusta joka päivä 
sekä suurimmasta ja vähimmästä vankiluvusta maan eri työlaitoksissa:
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K
oko vanki- 

lnku.

Vankeuspäi- 
väin koko 

. lukum
äärä.

K
eskim

äärä 
vankeja päi­

välle.

Suurin
vankiluku.

Vähin
vankiluku.

Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila *) . . . . 293 47,073 128,6 141 117
Lappeenrannan työvankila.. ...................................... 396 66,226 181 214 128
Mikkelin väliaikainen työvankila . . . . . . . 52 9,487 26 43 12
Kuopion „ „ ............................ 35 7,302 18 34 3

h) Eri lajit työvankeja vuodelta 1884. (Taulu N:o VIII a.) 
Tämän mukaan oli työvankeja tuomittu:

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N.

Irtolaisuudesta............................................................. 170 115 246 173 416 288
Varastetun tavaran arvoa työllä suorittamaan . . 26 3 17 2 43 5
Kuuliaisuuden rikoksesta.......................................... 10 ■ — 14 — 24 —

Yhteensä 206 118 277 175 483 293

Prosenttiluku tulee seuraavaksi:

Vuoden alussa Vuoden kuluessa
jälellä olevia. tulleita.

M. N. M. N.

0//o 0//o ' °/0 °!¡0
Irtolaisuudesta . . •................... ................................ 82,52 97,46 88,81 98,86
Varastetun tavaran arvoa työllä suorittamaan . . 12,62 2,54 ' 6,14 1,14
Kuuliaisuuden rikoksesta.......................................... 4,86 — 5,05 —

100 100 100 100
c) Työajan pituus, johonka vuonna 1884 yleiseen työhön 

määrätyt työvangit olivat tuomitut. (Taulu N:o VIII b.)
Tästä taulusta näkyy että yleiseen työhön oli tuomittu:

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

M. N. ■> M. N. M. N.

3 vuodeksi . .............................................................. 14 8 . 8 4 22 12
2 „ ja 3 vuotta vähem m äksi....................... 82 27 44 16 126 43

s) Tiedot koskevat ainoastaan Hämeenlinnassa säilytettyjä työvankeja.
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Vuoden Vuoden
alussa jälellä kuluessa Yhteensä.

olevia. tulleita.

M. N. M. N. M. N.

1 vuodeksi ja 2 vuotta vähemmäksi . . . . . . 55 33 74 46 129 79
6 kuukaudeksi ja 1 vuotta vähemmäksi . . . . 47 35 121 69 168 104
Alle 6 kuukauden. ................................. .... 8 15 30 40 38 55

Yhteensä 206 .118 277. , 175 483. 293

Ylläluetelluista vuoden 1884 alussa jälellä olevista työvangeista — 206 
miespuolisesta ja 118 naispuolisesta — sekä vuoden kuluessa lisään tulleista — 
277 miespuolisesta ja 175 naispuolisesta — oli siis yleiseen työhön tuomittu:

V u od en  alussa V u od en  kuluessa
jä le llä  olevia. tulleita .

M. N. M. N.

0//o 0//O ■0//o 0//o
3 vuodeksi , ................................................................................ 6,80 6,79 2,89 2,29
2 ja  3 vuotta  vähem m äksi aikaa . . ,  . 39,80 22,88 15,88 9,15
1 , 9jj ?> "  »j a  5? • • 26,7 0 27,96 26,72 26,29
6 kuukaudeksi j a ' l  vuotta vähem m äksi aikaa . . 2 2 ; s 2 29,66 43,68 39,42
A lle  6  k u u k a u d e n .................................................................... 3,88 12,71 10,83 22,85

100 100 . 100 100

Vuoden alussa jälellä olevista on siis suurin määrä, 39,80 prosenttia mies­
puolisista työvangeista tuomittu 2—3 vuotiseen työaikaan, ja suurin määrä nais­
vankeja 29,6 6 prosenttia työhön vähintään 6 kuukaudeksi ja korkeintaan 1 vuo­
deksi. Vuoden kuluessa lisään tulleista oli taas suurin luku sekä mies- että nais­
vankeja eli 43,68 prosenttia edellisistä ja 39,42 prosenttia jälkimäisistä tuomittu 
työhön vähintään 6 kuukaudeksi ja korkeintaan 1 vuodeksi. ,

d) Vuonna 1884 yleisessä työssä pidettyjen naisvankein ikä.
(Taulu N:o Ville.*).

Tämä taulu osoittaa yleiseen työhön tuomituista naisista olleen:

*) Luotettavain ja yhtäläisten tietojen puutteessa vuodelta 1884 Mikkelin ja  Kuopion 
väliaikaisista työlaitoksista, saattavat nämä niinkuin seuraavatkin tiedot tästä ryhmästä koskea 
ainoastaan naispuolisia työ vankeja.

4
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Vuoden 
| 

alussa jälellä 
olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

N. N. N.

17 vu otis ia ................................. ................................................... . 2 2
18 „  ............................................................. .... ....................... 3 5 8
19 „  .......................................................................................... 5 5 10
20 ................................................................................. 5 9 14
20 ja  25 vuoden välillä .................................................... 37 52 89
25 „ 30 „ „ .................................................................. 25 36 61
30 „  35 „ „  .................................................................. 22 26 48
35 „ 40 „ „ ............................................................. . * 5 17 22
40 „  50 5J j) .................................................................. 16 21 37
50 j, 60 33 ,3 .......................................... ....................... — 2 2

Yhteensä 118 175 293

Prosentittain laskettuina ovat suhteet kertomusvuodelta seuraavat:

. Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

N. N.

0 /
/ o %

17 vuotisia ..............................................................• ....................... — 1,14

18 ...................................................................................... .......... 2,63 2,87

19 .................................................................................................... 4,23 2,87

2 0  .................................. .................................................. .................................................................................. '  4 ,23 5,14

20 ja 25 vuoden välillä .  .................................................... .......... ....................................................................... 31,38 29,71

25 33 80 , ,  33 ................................................................................................................................................. 21,20 20,57

30 3 } 35 33 33 ............................................................................................................................. • 18,65 14,85

35 33 40 33 ) > * * • » ..........................................* ................................................... 4,23 9,71

40 33 50 33 33 * ...................................................................................................................................... 13,55 12,00
50 „  60 „  „  .  .  ............................................................................................................................ ■  — 1,14

100 100

Sekä vuoden alussa jälellä olevista että vuoden kuluessa lisään tulleista 
naispuolisista työvangeista oli siis suurin luku eli 31,3 8 prosenttia edellisistä ja 
29,71 prosenttia jälkimäisistä, 20—25 vuoden ikäisiä.

e) Vuonna 1884 yleisessä työssä pidettyjen naispuolisten 
työvankein kotopaikat. (Taulu N:o VIII d.)

Tämän taulun mukaan oli mainittuja vankeja kotoisin:
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e.
02-g c 2 80 o■< e_i. rt.

Vuoden 
kuluessa 

] 
tulleita.

«J
SECD
CD

F | S
S*

09p

. N. N. N.

Uudenmaan läänistä........................................................................... 30 34 64
Turun ja P orin .................................................................................. 9 23 ; 32
Hämeenlinnan „ ........................................................................... 17 21 38
^Viipurin „ ........................................................................... 10 18 28
Mikkelin „ ................................................... .... 9 17 26
Kuopion „ . . .................................................................. 14 32 46
Waasan „ ........................................................................... 18 25 43
Oulun ................................................................................... 11 5 16

Yhteensä 118 175 293

Prosentittani laskien oli ylläluetelluista vangeista kotoisin:

HCT-e | <
2 85 §
ge* g” cd*

gK

£ g |
?  §  s

tr*-CD
CDP00p

N. N. N.

% 0//O 0//o
Uudenmaan läänistä................................  ................................. 25,42 19,42 21 ,84

Turun ja Porin „ ........................................................................... 7,63 13,15 10,92

Hämeenlinnan „ . ...................................................................... 14,41 12,00 12,97

Wiipurin „ ........................................................................... 8,46 10,28 9,56

Mikkelin . ,....................................... .......................................... 7,63 9,71 .8,87

Kuopion .................................................................................. 11,87 18,28 15,70

Waasan „ ........................................................................... 15,25 14,28 14,68

Oulun „ ........................................................................... 9,33 2,88 5,46

100 100 100

/ )  Tieto siitä, montako yleiseen työhön tuomittua, vuonna 
1884 maan työlaitoksessa naisia varten säilytettyä naisvankia oli 
syntynyt avioliitossa ja montako ■sen ulkopuolella. '(Taulu N:o 
V ille .)
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Avioliitossa syntyneitä............................ i .....................................
Avioliiton ulkopuolella sy n ty n e itä ...............................................

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä.

N. ■ N. N.

107
11

161
14

268
25

Yhteensä 118 175 293

Prosentittain laskien saadaan seuraaja suhde:

Vuoden Vuoden
’ alussa jälellä kuluessa

olevia. tulleita.

- N. N.

0//o 0//o
Avioliitossa syntyneitä....................................................................... 90,67 92,oo
Avioliiton ulkopuolella syntyneitä. ............................................... 9,33 8,oo

100 100

g) Maan työlaitoksessa naisia varten vuonna 1884 säilytet­
tyjen, yleiseen työhön tuomittujen „naisvankien asema yhteiskun­
nassa ennen heidän tuloansa vankilaan. (Taulu N:o VIII f.) 

Tämän taulun mukaan oli naispuolisten työvankien yhteiskunnallinen 
asema seuraava:

E*ST .rt CO <3°  ■ m S
e t -  W ^s e  5

Kj. sr‘ e-t-

2. cp & CD

* O P
5«

R l  S GQS»*

N. ' N. N.

Sotaväen alipäälliköitten ja sotamiesten vaimoja ja tyttäriä . . 3 3 6
Kaupunkien ja  virastojen palvelijain vaimoja ja tyttäriä . . . — 3 3
Käsityöläisien leskiä ja ty t t ä r iä ..................................... .... 1 2 3
Käsityöläiskisällien tyttäriä ........................................................  . , — 2 2
Merimiesten v a im o ja ................... ................................................... 1 1 2
Tilallisten maalaisten leskiä ja v a im o ja ...................... . . . . 1 3 4
Tilallisten maalaisten tyttäriä ........................................................ 5 — 5
P a lk o llis ia .......................................................................................... 11 9 20
Irtolaisväestöön kuuluvia henkilöitä..................................... 84 ■ 107 191
Haureudelle alttiita........................................................................... 12 45 57

Yhteensä 118 175 293
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Prosentittain laskettuina muodostuvat suhteet seuraaviksi:

Vuoden • Vuoden
alussa jälellä kuluessa

olevia. tulleita.

N. N.

0/0 %
Sotaväen alipäälliköitten ja sotamiesten vaimoja ja tyttäriä . . 2,55 1,71

Kaupunkien ja virastojen palvelijain vaimoja ja tyttäriä . . . — 1,71

Käsityöläisten leskiä ja ty t tä r iä .................................................... 0,85 1,1*
Käsityöläiskisällien tyttäriä................................................... ....  . — 1,14

Merimiesten vaimoja .................................................... .... 0,85 0,57

Tilallisten maalaisten leskiä ja v a im o ja ...................................... 0,85 1,71

Tilallisten maalaisten tyttäriä........................................................ 4,25 —
P alkollisia ............................................................. ............................ 9,35 5,15

Irtolaisväestöön kuuluvia henkilöitä ............................................... 71,10 61,15

Haureudelle alttiita........................................................................... 10,20 25,72
100 100

Tästä näkyy että yleiseen työhön tuomituista naisvangeista kaikkein suu­
rin osa sekä vuoden 1884 alussa jälellä olevia että vuoden kuluessa lisään tul­
leita kuului irtolaisväestöön, nimittäin 71,io prosenttia edellisistä ja 61,15 pro­
senttia jälkimäisistä. Sen verran kuin asiasta on tietoja saatu, on vähän yli 25 
prosenttia lisään tulleista naispuolisista työvangeista kuulunut haureudelle alttiit- 
ten luokkaan. Verrattuna vuoden alussa jälellä olevien haureudelle alttiitten 
työvankien prosenttilukuun näyttää haureudelle alttiitten lisään tulleitten prosentti­
luku suurelta. Tämän johdosta huomauttaa Hämeenlinnan rangaistus- ja työvän- 
kilan johtaja että, vaikka tämä lisäys osaksi perustunee asiasta hankittuihin, tar­
kempiin tietoihin, sen syynä melkoisessa määrin lienee ankarampi siveyden val­
vonta, joka maamme suuremmissa kaupungeissa viime aikoina näkyy saadun aikaan. 
Tätä osoittaa myös se prosenttiluku kaikista lisään tulleista kuritushuonevangeista, 
joka tulee parituksesta ja haureellisuudesta tuomittujen osaksi.

h) Yleiseen työhön tuomittujen, maan työlaitoksessa naisia 
varten vuonna 1884 säilytettyjen naisvankien uskonto. (Taulu 
N:o VHI g.)

Tämä taulu osoittaa mainituista vangeista kuuluneen:

Luterilaiseen u sk on toon ..........................................
Kreikkalais-katooliseen uskontoon............................

Vuoden alus­
sa jäi. olevia.

Vuoden kul. 
tulleita. Yhteensä.

N. N. N.

115
3

172
3

287
6

Yhteensä 118 175 293
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Prosentittani laskettuna muodostuu suhde seuraavaksi:

L u terila iseen  u skon toon  k u u lu v ia . . . . 
K re ik k a la is -k atoo liseen  u sk on toon  kuuluvia

V u od en V uoden
alussa jä le llä kuluessa

olevia. tulleita .

N.. . N . ‘

OI/o ' ° / /o
97,47 • 98,29

2,53 1,71

100 100

i) Maan. työlaitoksessa naisia varten vuonna 1884 säilytet­
tyjen, yleiseen- työhön tuomittujen naisvankien avioolot. (Taulu 
N:o VIII h.)

Tämän taulun mukaan oli puheena olevista vangeista:

E.
o H SH** «H c a *3

K}
&

2 p § S <—<• Qj

* p

~  P oH.® QiS? en oF0 g §

c+
CD
CDtsGOgc:

n ; N. N.

Naineita, joilla oli lapsia............................................................. ,. 3 _ 3
Naineita, lapsettomia ........................................... .... ....................... 7 11 18
Leskiä, joilla oli l a p s i a ................... ............................................... 1 2 3
Lapsettomia le s k iä .......................................... ................................ 2 8 10
Avioeron saaneita, joilla oli la p s ia ................... ............................ — 1 1
Avioeron saaneita, lapsettomia................... ; ................................ — 2 2
Naimattomia ............................................................................ ....  . 105 151 256

Yhteensä
Prosentittain laskettuna oli näistä:

118 175 293'

V uoden  
alussa jä le llä  

olevia.

V u od en
kuluessa
tulleita .

' , N. N.

0/0 °//o
N aineita, jo i l la  o li l a p s i a ................................................................................. 2,53 —
N aineita, lapsettom ia  . ................................................................................. 5,94 6,28

L esk iä , jo i l la  o li l a p s i a ........................................ ........................................ 0,85 1,14

L ap settom ia  le sk iä  ............................................................................................. 1,69 4,58

A v ioeron  saaneita, jo i l la  o li l a p s i a .......................................................... — 0,57

A v ioeron  saaneita, lapsettom ia  ..................................................................... 1,14

N a i m a t t o m i a ......................................................................................................... 88,99 86,29

100 100
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Sekä vuoden alussa jälellä olevista että vuoden kuluessa tulleista nais­
vangeista oli siis' kaikkein suurin osa, eli-88,9 9 prosenttia edellisistä ja 86,29 pro­
senttia jälkimäisistä, naimattomia. •

k) Tieto siitä kuinka monta yleiseen työhön tuomituista nais­
henkilöistä, jotka vuonna 1884 ovat pidetyt yleiseen työhön maan 
työlaitoksessa naisia varten, ennen ei ole rangaistu tahi vangittu, 
kuinka moni, ennen on kärsinyt vankeusrangaistusta tahi muuta 
rangaistusta kuin vapautta koskevaa, kuinka moni ennen on kär­
sinyt kuritushuonerangaistusta sekä montako ennen on pidetty 
yleisessä työssä. (Taulu N:o VIII i.)

Taulusta nähdään että mainituista vangeista oli:

'

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia.
*

Vuoden
kuluessa
tulleita.

Yhteensä. 
| 

*
1

' n ; N. . N..

Ennen rankaisemattomia ja vangitsemattomia . . . . . . . 45 104 149
Vankeusrangaistusta kärsineitä..................................... 2 — 2
Muulla tavoin kuin vapauden menettämisellä rangaistuja . . . . 30 30 60
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä............................................... 2 — 2
Yleisessä työssä pidettyjä................................. ................................ 39 41 80

Yhteensä 118 175 293.,

Prosentittani laskiessa saadaan kertomusvuodelta seuraavat suhteet:

■ Vuoden Vuoden
alussa jälellä kuluessa

olevia. tulleita.

N. N.

0//o 0//o
Ennen rankaisemattomia ja vangitsemattomia............................ 38,14 59,43
Vankeusrangaistusta kärsineitä......................................................... 1,69 —
Muulla tavoin kuin vapauden menettämisellä rangaistuja . . . 25,42 17,14
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä............................................... 1,70 —
Yleisessä työssä pidettyjä................................................................. . ; 33,06 23,43

100 100

F) Velkavankeja.
Kertomusvuoden kuluessa on velka vankeudessa ollut:

M. N. Yht.
Helsingin lääninvankilassa . .............................. 20. — 20.
Helsingin kaupungin vankihuoneessa . . . . .  — 2. 2.
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M. N. Yht.
Turun lääninvankilassa......................... . 1 .  — 1.
Hämeenlinnan „  . . . . . .  1. — 1.
Wiipurin „  . . . . . .  1. —  1.
Mikkelin „  ................ i . 3. —  3.
Kuopion  7. — 7.
Nikolainkaupungin lääninvankilassa. . 1,_____ —_______1.

Yhteensä 34. . 2. 36.
Näistä oli vuoden lopussa vielä vankeudessa 5 miestä, nimittäin 2 Hel­

singin; lääninvankilassa, 2 Kuopion lääninvankilassa ja 1 Nikolainkaupungin läänin­
vankilassa. ■

Lapsia on 254 vuoden kuluessa seurannut vanhempiansa vankeuteen. 
(Taulu N:o IX.)

II. Järjestys ja kuri.

1) Lääninvankilat.

Vuonna 1884 vangeille määrättyjen syrjäis-rangaistusten lukumäärä on
näissä vankiloissa ollut 168, joista:

Hosuminen.........................   11.
Rautoihin p a n em in en ...............................................................9,

, Sulkeminen pimeään koppiin . . . . . . . . .111,
„  valoisaan k o p p i in ............................... 16

Varoitus ......................................................................... 21
Yhteensä 168.

Hairaukset joista nämä rangaistukset määrättiin olivat:
Tottelemattomuus ja röyhkeys päällikkökuntaa vastaan 8t 
Tottelemattomuus ja röyhkeys vartijoita kohtaan .. . 67.
Raivoaminen ja meluaminen sekä muu sopimaton käytös 30.
Karkausyritys .............................................................   2.
Tora ja tappelu toisen vangin k a n s s a ......................... . 1 5 .
Vankilan omaisuuden huono hoitaminen sekä vahingoit­

taminen . . . . . . . . . . . . . . . .  17.
Epärehellisyys.........................   6.
Luvattomain esineiden pitäm inen.........................................10.
Muita hairauksia.............................................. ..... ■ . ■ 13.

J 1 Yhteensä 168.
Rangaistujen luku on ollut 142, niistä 125 miestä ja 17 naista.
Mitään suurempaa kairausta, josta olisi voitu tehdä syytös oikeuden edessä, 

eivät näihin vankihuoneisin suljetut vangit ole vuoden kuluessa tehneet.
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Ei yksikään karkaus puheena olevista vankiloista ole vuoden kuluessa 
tapahtunut. Sitävastoin on eräs Wiipurin lääninvankilassa säilytetty tutkimus- 
vanki käräjäpaikkaan kuljetettaissa päässyt pakoon Walkijarven pitäjässä; eikä 
tätä vankia ennen vuoden loppua vielä oltu saatu kiini.

Karkausyrityksiä on tapahtunut kerran Wiipurin lääninvankilassa ja sa­
moin kerran Oulun lääninvankilassa, joista viimeksi mainittu ilmoituksen mukaan 
kuitenkin oli ainoastaan valmistus karkaamiseen.

2) Rangaistusvankilat miehille.
Yksi suurempi rikos on näissä vankiloissa vuoden kuluessa tehty, nimit­

täin Turun rangäistusvankilassa, jossa eräs 3:nen kerran harjoitetusta varkaudesta 
elinkautiseen kuritushuoneesen tuomittu vanki teki väkivaltaa yhtä vankilan vahti- 
konstaapelia vastaan. Vanki saatettiin syytteen alaiseksi oikeuden edessä ja tuo­
mittiin pidettäväksi yksi vuosi ja  kuusi kuukautta kopissa. Väkivalta tapahtui 
siten että vanki, joka par’aikaa oli puulusikoitten teossa, iski mainitulle vahti- 
konstaapelille veitsellä kahden tuuman pituisen, kuitenkin hengelle vaarattoman 
haavan otsaan.

Puheena olevissa vankiloissa tapahtuivat vuoden kuluessa seuraavat kai­
raukset kurinpitoa vastaan:

5? W 
5T p

H£
CTQ

SS g.
£< 63 K13*

M p
e*-a>

a> ro
eT P
63* 63pr pf

5s

F  %
CO*

p' CO

p
03
se :

Röyhkeys, tottelemattomuus ja sopimaton käytös päällikkökun-
taa ja vartijoita k o h ta a n .................................................... 76 45 121

Yritys ja valmistauminen karkaamiseen . .............................• 9 2 11
Tora ja tappelu toisen vangin k a n ssa ...................................... 16 12 28
Petos ja epärehellisyys........................................................ 6 3 9
Perättömät valitukset....................................................................... 5 2 7
Säädytön käytös ja puhe............................................................. .... 19 6 25
Laiskuus tahi hutiloiminen työssä ja työn välttäminen . . . . 13 — 13
Vankilan omaisuuden vahingoittaminen tahi huono hoito . . . 11 9 20
Luvaton tupakan käyttäminen........................................................ 7 34 41
Kiilotuksen nauttim inen............................ .... ................................. — 4 4
Kielletyn työn tekeminen.................................................................. — 8 8
Kielletty k irjeenvaihto.......................................................... ....  .
Vankilan tahi toisen vangin omaisuuden anastaminen ja huk-

7 7

kääminen . ................................................................................. 9 13 22
Luvattomani esineiden pitäminen . ................................................. — 3 3
Pienempiä hairauksia ........................ ............................................... 4 5 9

Yhteensä 175 153 328
5
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Näistä hairauksista määrättiin vangeille vuoden kuluessa seuraavat ran­
gaistukset:

Syrjärangaistuksia. to
pbOq

tdpBpr
at*
CD

w
CD
COpr
£TprB

Rangaistujen 
prosentti:

H
osum

inen.

Rautoihin pane­
m

inen.

Pim
eä koppi vedellä 
ja leivällä.

Pim
eä koppi.

Valoisa koppi ve­
dellä ja leivällä.

Valoisa koppi.

Luokalta alenta­
m

inen.

Varoitus.

Yhteensä.
CO«rt-
£.rt»b
£Tpr•c

&
P

liO
g.
S*b
cTprb

pBpr
«2.

p

*3
S5.<'gSB
CD*

Vankien koko lu­
vusta.

Vankien keskim
ää­

rästä.

Rangaistusvankila lä- ,

hellä Helsinkiä . . — 8 7 17 79 25 2 37 175 126 491 370 20,42 34,05
Rangaistusv. Turussa 2 — 5 — 116 2 11 17 153 101 403 425 20,04 23,7 6

Yhteensä 2 8 12 17 195 27 13 54 328 227 894 795 40,46 57,81

Turun rangaistusvankilassa on yllämainittujen rangaistusten lisäksi mää­
rätty luokalta alentaminen 11 tapauksessa ja rautoihin paneminen 5 tapauksessa.

Näissä rangaistuslaitoksissa useimmiten käytetty rangaistus on ollut sul­
keminen valoisaan koppiin vedelle ja  leivälle.

Ylläluetelluista vangeista on Helsingin lähellä olevassa rangaistusvankilassa 
rangaistu 100 vankia kerran, 15 vankia kaksi kertaa 3 vankia kolme kertaa, 5 
vankia neljä kertaa,n 2 vankia viisi kertaa ja 1 vanki kuusi kertaa sekä Turun 
rangaistusvankilassa 69 vankia kerran, 25 vankia kaksi kertaa, 2 vankia kolme 
kertaa, 2 vankia neljä kertaa, 1 vanki viisi kertaa, 1 vanki seitsemän kertaa ja 
1 vanki kahdeksan kertaa vuoden kuluessa.

Kuten ylläolevasta taulusta näkyy on hosuminen vuoden kuluessa mää­
rätty rangaistukseksi kahdelle vangille Turun rangaistusvankilassa. Tämän joh­
dosta ilmoittaa mainitun vankilan Johtaja kertomuksessaan, että Johtokunta oli 
katsonut itsensä 29 §:n kautta 6 p:nä Elokuuta 1861 Turun rangaistusvankilalle 
annetussa Keisarillisessa ohjesäännössä oikeutetuksi käyttämään tällaista rangais­
tusta. Mutta sen johdosta että eräs vanki, joka vuonna 1883 oli tuomittu sa­
maan rangaistukseen, tästä valitti Prokuraattorille Suomen Keisarillisessa Senaa­
tissa, oli Prokuraattori kirjeessä Joulukuun 16 p:ltä 1884 huomauttanut Johto­
kuntaa siitä että, vaikk’ei mainittua ohjesääntöä ole kumottu, vaan se yhä vielä 
on noudatettavana, se kuitenkin on muutettu Marraskuun 26 p:nä 1866 annetun 
armollisen asetuksen kautta vapausrangaistusten täytäntöönpanemisesta, jonka täh­
den ja  koska täytyy otaksua että viimeksi mainittu asetus hallitsijan ja sääty­
jen säätämänä yleisenä lakina on kumonnut kaikki sitä vastaan sotivat vanhem­
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mat hallinnolliset säännökset, ei käy käyttäminen mainittua 29 §:ää vankilan oh­
jesäännössä vastoin saman asetuksen selviä määräyksiä.

Kairaukset, joihin vangit niin Helsingin kuin Turun rangaistusvankilassa 
vuoden kuluessa enimmiten ovat tehneet itsensä syypääksi, ovat yllä annettujen 
tietojen mukaan olleet röyhkeys ja  tottelemattomuus vartijoita kohtaan. Turun 
rangaistusvankilassa on kielto käyttää tupakkaa sen jälkeen antanut aihetta useim­
piin kurinpidollisiin rangaistuksiin. Tämän syyksi arvelee mainitun vankilan joh­
taja sitä seikkaa, että vangeilta vasta vuoden 1883 lopussa lakkautettiin oikeus 
käyttää tupakkaa purutupakan ja nuuskan muodossa. Kun he eivät enään voi­
neet saada sitä luvallisilla keinoilla, koettivat he kaikenlaisilla salateillä hankkia 
sitä itsellensä. Alussa katsoi Johtokunta tarpeettomaksi käyttää ylen suurta an­
karuutta näitä hairauksia vastaan, jotka eivät itsestänsä olleet niin painavia ei­
vätkä kurin ylläpitämiselle niin vaarallisia, että olisivat vaatineet ankarimpia ku­
rinpidollisia rangaistuksia; mutta kun rikokset tätä kieltoa vastaan alkoivat suu­
resti enetä, oli Johtokunta katsonut syytä olevan ryhtyä ankarampiin toimiin es- 
tääksensä useampia tällaisia rikoksia. Siten kiellettiin vangit vastaiseksi lahjoit­
tamasta tahi siirtämästä toisillensa rahaa ja rahanarvoista omaisuutta, koska Joh­
tokunta luuli huomanneensa että vangit, jotka kärsittyänsä rangaistuksensa lähe­
tettiin kotopaikkoihinsa ja joille jälelle jäävät vangit olivat erittäin halukkaat an­
tamaan rahaa, lähettivät takaisin nämä rahat vankilassa jälellä olevien vankien Turun 
kaupungissa asuville vaimoille tahi omaisille, jotka taas vuorostaan näillä rahoilla 
ostivat tupakkaa ja kätkivät vankilan vieressä olevaan kivenlouhokseen, josta van­
git sitten salakähmässä toivat sen vankilaan. Samalla annettiin vartijakunnalle 
ankarampia ohjeita vankien tutkistelemisesta yleensä ja erittäinkin sellaisten van­
kien, jotka asiassa tahi toisessa liikkuvat ulkopuolella vankilan ympärysmuuria. 
Mutta kun tätä tutkistelua ainakaan kylmemmällä vuodenajalla ei käynyt kyllin 
tarkasti toimeen paneminen eivätkä vangit näyttäneet entistä enemmän tahtovan 
noudattaa puheena olevaa kieltoa, oli Johtokunta vihdoin antanut vankien tietää 
että, jos joku vanki vielä tavattaisiin tupakan poltosta tahi huomattaisiin hänellä 
sitä olevan, hän kohta tekisi itsensä syypääksi luokan alennukseen ja säästöra- 
hojen menettämiseen, jos hän oli jossakin kolmesta ylimmäisestä vankiluokasta, 
sekä muutoin kovaan kurinpidolliseen rangaistukseen, jos hän kuului ensimäiseen 
vankiluokkaan. Näitä rangaistuksia oli jo vuoden 1884 kuluessa erityisiä kertoja 
säälimättä käytetty, ja toivoo Johtokunta että tämän johdosta rikokset kieltoa 
vastaan käyttää tupakkaa ovat vähenemistänsä vähenevät.

Muuten mainitaan vankein käytöksen Turun rangaistusvankilassa olleen 
jokseenkin hyvän, niin ett’ei kurinpito vuoden. kuluessa ole tuottanut mitään eri­
tyisiä vaikeuksia.

Yhtään karkausta puheena olevasta vankilasta ei vuoden kuluessa ole ta­
pahtunut, vaan yritys siihen tehtiin Turun rangaistusvankilasta Helmikuun 26 p:nä
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illalla, jolloin kaksi vankia, jotka, illallista vankilassa syötäessä, askaroivat van­
kilan kyökissä, menivät sieltä ulos aikoen salaisesti tehtyjen tikapuitten avulla, 
jotka he olivat nostaneet pystyyn ympärysmuuria vastaan kyökin kupeella, heit­
täytyä muurin yli. Yrityksen huomasi kuitenkin ajoissa linnanpihalla vahtiva 
vankinihti, joka ei kuitenkaan pimeyden tähden voinut eroittaa, mitkä nämä kolme 
vankia olivat. Asiata sittemmin Johtokunnan edessä tutkittaessa, näytettiin eräs 
elinkautinen vanki karkausyritykseen syylliseksi ja toinen, jonka epäiltiin olleen 
siihen osallisen, tuomittiin myös kurinpidolliseen rangaistukseen, vaikka tämä 
viimeksimainittu jälestäpäin huomattiin siihen syyttömäksi. Kahta muuta toden- 
perään syyllistä ei sitä vastaan ole saatu ilmi. Tämän karkausyrityksen johdosta 
tuomittiin myös kaksi vahtimiestä huolimattomasta vankeinvalvonnasta kurinpidol­
liseen rangaistukseen.

Paitsi yllämainitut kaksi vankinihtiä on Turun rangaistusvankilan Johto­
kunta tuominnut vielä kaksi muuta nihtiä sekä yhden vankilaan perustetun van­
gin vartijakoulun oppilaan vähemmistä virkavirheistä kurinpidollisiin rangaistuk­
siin, jonka ohessa kolme vanginvartijakoulun oppilasta on eroitettu huonon käy­
töksen tähden.

Heinäkuun 28 p:nä Helsingin rangaistusvankilassa tehty valmistus kar­
kaamiseen, johon yhdeksän vankilan linnanpihalla kivenhakkuutyössä olevista van­
geista huomattiin osallisiksi, on myös vuoden kuluessa saatu ilmi.

3) Rangaistus- ja työvankila naisille.

Mitään niin suurta rikosta, että siitä olisi voitu tehdä syytös oikeuden 
edessä, eivät tähän vankihuoneesen suljetut vangit ole vuoden ajalla tehneet.

Tässä vankilassa säilytettyjen vankien Kairaukset kurinpitoa vastaan oli­
vat seuraavat:
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Röyhkeys, tottelemattomuus ja  sopimaton käytös päällikkökuntaa tahi
vartijoita k o h ta a n ...........................................................................  . 13 37 50

Karkaaminen................................................................................................... — 1 1

Tora ja tappelu toisen vangin kanssa * ............................................... 8 12 20
Petos ja epärehellisyys................................................................................ 1 1 2
Säädytön käytös ja  p u h e ................................. ................................ 1 7 8
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Laiskuus ja hutiloiminen t y ö s s ä .............................................................

B Wcd ei-i
S S-' EL cFT co
¿5. g"
?  g 

1
Työ vankeja. 

1

Yhteensä.

Vankilan omaisuuden vahingoittaminen tahi huono hoito . . . . . — Xl 11
Luvaton tupakan käyttäm inen.................................................................. 2 1 3
Kielletyn työn tekeminen............................................................. 3 4 7
Vankilan omaisuuden anastaminen ja hukkaaminen............................ 13 13 26
Luvattomain esineiden pitäm inen............................................................. 1 2 3
Pienempiä h a ira u k sia ................................................................................ 5 11 16

Yhteensä 48 100 148

Syrjäisrangaistuksista, jotka kuria koskevista kairauksista ovat tämän 
vankilan vangeille määrätyt, annetaan seuraavat tiedot:

Rangaistusvankeja. . . 
Työvankeja...................

S yrj äisrangai stuks ia. Rangaistujen luku.

Rankaisem
attom

ain luku.

Keskim
äärä vankeja päivässä.

Rangaistujen
prosentti.

H
osum

inen.

Pim
eä koppi vedellä 
ja leivällä.

Valoisa koppi ve­
dellä ja leivällä.

Valoisa koppi, 
j

Ruoan vähentäm
i­

nen.-

.Luokalta alentam
i­

nen.

Varoitus.

Yhteensä.

1 Vankien koko lu­
vusta.

Vankien keski lu­
vusta.

1 2
40
80 1 3

3 5
13

CO 
o

T* 
O

33
68

219
225

192.5
128.6

13,09
23,20

17,U 
52,87

Yhteensä 1 2 120 1 3 3 18 148 101 444 321,1 36,29 70,01

Yhteensä on siis 48 rangaistusvankia kärsinyt kurirangaistusta ja niistä 
25 yhden kerran, 3 kaksi kertaa, 3 kolme kertaa ja 2 neljä kertaa, sekä 100 työ- 
vankia, joista 46 yhden kerran, 16 kaksi kertaa, 4 kolme kertaa,. 1 neljä kertaa 
ja 1 kuusi kertaa. Yesileipärangaistusta on 3 rangaistusvangille seurannut luo­
kalta alentuminen ja hosumisella rangaistu työvanki on pantu rautoihin.

Kesäkuun 25 p:nä puolipäivän aikaan onnistui erään työvangin vankilan 
sinä hetkenä vartioimattomalta työpihalta päästä paaluituksen yli ja karata. Jon­
kun aikaa sen jälkeen otettiin hän kiini kotiseudussaan Mikkelin läänissä ja tuo­
tiin takaisin vankihuoneesen. Oikeus tuomitsi erään vahtimiehen sakkoihin, koska 
hänen varomattomuutensa oli tehnyt tämän karkauksen mahdolliseksi.

Yhtään karkausyritystä ei ole vuoden kuluessa tapahtunut.
Vankilan Johtaja mainitsee, että järjestys ja kuri vankilassa vuoden ajalla
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yleensä ei ole ollut tyydyttävä, ja arvelee tämän'epäkohdan yksinomaiseksi syyksi 
vankilassa koko vuoden kestäneitä rakennustöitä, joihin melkoinen luku vankeja 
on käytetty.

, Kaksi vankilaan kuuluvista vartijattarista on vuoden kuluessa virastansa 
eroitettu ja 3. muulla tavoin rangaistu. Yksi niistä oli tehnyt itsensä syypääksi 
siveyttömyyteen, toinen huolimattomuuteen virassa ja kolmas epärehellisyyteen.

«

4) TyÖvankilat miehille.

Syrjäisrangaisfuksista vuoden kuluessa annetaan seuraavat tiedot:

Syrjäisrangaistukset olivat määrätyt seuraavista kairauksista:

Laiskuus, röyhkeys ja  tottelemattomuus..........................115.
Valhetteleminen ja  epä järjestys......................................... 126.
Kirous ja säädytön käytös ......................................................44.
Tora ja tappelu toisen vangin kanssa . . . . . . 57.
Vankilan omaisuuden anastaminen ja huono hoito. . 25.
Luvaton tupakan käyttäminen . . . . . . . . .  84.
Karkausyritys . . . .     . . 3.
Luvaton kirjeenvaihto . . . .........................................  4.
Pienempiä hairauksia . . . . . . . . . . . . 11.

Yhteensä 469.
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Lappeenrannan työvankilassa rangaistiin 105 vankia kerran, 33 kaksi ker­
taa, 16 kolme kertaa, 14 neljä kertaa, 10 viisi kertaa, 5 kuusi kertaa, 4 seitsemän 
kertaa, 2 kahdeksan kertaa, 1 yhdeksän kertaa, 1 yksitoista kertaa, 1 kaksitoista 
kertaa ja 1 kolmetoista kertaa, Mikkelin väliaikaisessa työvankilassa 1 vanki 
kolme kertaa ja 15 vankia kerran sekä Kuopion väliaikaisessa työvankilassa 7 
vankia kerran.

Yllä annetut tiedot osoittavat että kurinrangaistusta kärsineitten vankien 
luku Lappeenrannan työvankilassa tilivuonna on ollut 193 sekä että vankilan 
Johtokunnalla on ollut käsiteltävänä melkoinen joukko kurinpidolle vaikeuksia 
tuottavia vankeja."%Vankilan Johtaja muistuttaa tämän johdosta että nämä vangit, 
joitten käytös on ollut pahana esimerkkinä muille vangeille, olisi pitänyt muista 
eroitettaman, mutta koska koppeja on vankilalta puuttunut, ei tämä ole käynyt 
päinsä, joten tekeillä oleva koppisivurakennus tässäkin suhteessa tulee, tuottamaan 
suurta hyötyä vankilalle.

Hairaukset, joihin miespuoliset työvangit enimmiten ovat tehneet itsensä 
syypääksi, ovat, kuten ylläannetuista tiedoista näkyy, olleet laiskuus, röyhkeys ja 
tottelemattomuus sekä sen jälestä valhetteleminen ja epäjärjestys. Useimmiten 
käytetty rangaistus on ollut sulkeminen pimeään koppiin. Hosumista on, kuten 
kertomukset ilmoittavat, käytetty jolloin vankia muilla rangaistuksilla ei ole saatu 
malttamaan mieltänsä tahi ynsistelevä itsepäisyys välttämättömästi on ollut kukis­
tettava, sekä karkausta ja karkaamisyritystä rangaistaessa. Hosumisrangaistuk- 
sesta ilmoittaa Lappeenrannan työvankilan Johtaja, että se verrattain harvoin on 
tullut käytäntöön, mutta joka kerta kuin sitä on käytetty, on huomattu vaikutta­
van erittäin hyvää rangaistun vastaiseen käytökseen vankilassa.

Kertomusvuoden ajalla on yksi suurempi kairaus, joka on antanut aihetta 
syytteesen yleisen tuomioistuimen edessä, tapahtunut Mikkelin väliaikaisessa työ- 
vankilassa, jossa eräs vanki rääkkäsi ja nosti hengenvaarallisen aseen toista vankia 
vastaan. Oikeus tuomitsi hänet tästä hairauksesta kolmen kuukauden pelkkään 
vankeuteen.

Yhtään karkausta ei puheena olevista vankiloista vuoden kuluessa ole 
tapahtunut, vaikka kyllä kaksi yritystä siihen tehtiin Lappeenrannan työvankilasta, 
kumpikin yöllä rangaistuskopista, jotka yritykset kuitenkin yövahdin väliintulo 
teki turhiksi.

Lappeenrannan työvankilan vartijakunnan mainitaan kertomusvuonna yli­
päänsä käyttäineen hyvin. Kuitenkin on yksi siellä tekeillä olevien rakennus- 
töitten tähden palvelukseen otetuista ylimääräisistä vahtimiehistä juoppoudesta 
vuoden ajalla eroitettu virastansa.



r
III. Työnteko.

Vankeinhoitohallitukselle tulleista tileistä nähdään, että koko tulo ra­
hassa kaikkein läänin- ja  kihlakunnanvankilain työnteosta, joka vuonna 1882 
nousi 15,551 markkaan 68 penniin ja vuonna 1883 11,821 markkaan 23 penniin, 
oli vuonna 1884 13,145 markkaa 85 penniä, joista 7,423 markkaa 32 penniä on 
tullut kruunun osalle ja määräysten mukaan armollisessa asetuksessa Lokakuun 
2 p:ltä V. 1871 lääninvankiloiden vankeiri työhön käyttämisestä, 5,722 markkaa 
53 penniä vangeille. Jos ylläolevasta, kruunulle tulleesta osasta luetaan pois ne 
4,957 markkaa 56 penniä, jotka vuoden ajalla käytettiin tarpeellisten työkalujen 
ja  työaineksien ostoon sekä erityisiin vankilain omaksi tarpeeksi teetettyihin 
töihin, jääpi jälelle 2,465 markkaa 76 penniä, joka summa kruunun puhtaana voit­
tona, vuodelta 1884 työnteosta maan läänin- ja kihlakunnanvankiloissa on jätetty 
asianomaisiin lääninrahastoihin. Puhdas tulo samain Vankilain työnteosta oli 
vuonna 1883 2,362 markkaa 90  ̂ penniä eli siis 102 markkaa 85 f  penniä vä­
hemmän kuin vuonna 1884. Verrattuna puhtaasen tuloon työnteosta vuonna 1882, 
joka teki 2,395 markkaa 8 penniä, on puhdas tulo vuodelta 1884 kasvanut 70 
markalla 68 pennillä.
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Rangaistus- ja  työvankiloissa vuonna 1884 pidetyistä työlistoista esite­
tään tässä seuraava yhteenveto:

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä.

Turun rangaistusvankila...................
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvan-

k ila ..............................................................................

Lappeenrannan työvankila . . . . 

Mikkelin väliaikainen työvankila . . 

Kuopion väliaikainen työvankila . .

Tehtyjä päivätöitä. Estettyjä päivätöitä.
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73,904
62,107

61,412
31,394
3,476
2,300

30,455
42,365

24,680
17,086
6,011
4,625

104,359
104,472

86,092
48,480
9,487
6,925

2,533
2,826

3,409
2,546

824
292

1,372
15,467*)

5,437
540
948

22,574
25,196

15,950
10,133
1,360

61

2,280
5,500

5,643
3,082

617

2,170
1,641

1,005
1,445

9
. 24

30,929
50,630

31,444
17,746
3,758

377

135,288
155,102

117,536
66,226
13,245
7,302

370
425

321
181
26
18

Yhteensä 234,593 125,222 359,815 12,430 23,764 75,274 17,122 6,294 134,884 494,699 —

Prosentittain vankeuspäiväin koko °y'0 0//o °/„ O,0 0//o 0/<0 °//o 0// 0 . 0//o
lukumäärän s u h t e e n ................... 25,31 72,73 2,51 4 ,8 0 15,22 3,46 ,1,28 27,27 — —

* )  S yyn ä  voim attom uuden k au tta  estetty jen  päivätten suureen lukuun ovat luku isat iäkkäät elinkautiset 
v a n g it , jo t k a  van k ilassa  säilytetään.
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Ylläolevaan yhteenvetoon otetuista 125,222 päivätyöstä, jotka tehtiin van- 
keuslaitosten hyväksi ilman lukuun otettua tuloa, on 8,424 päivätyötä käytetty 
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa vuonna 1884 toimitettuihin raken­
nustöihin.

Jos Mikkelin ja Kuopion väliaikaisia työvankiloita, joissa työnteko vuoden 
ajalla on ollut kovin supistettu syystä että niissä säilytettyjen vankien lukumäärä 
oh ollut varsin pieni, ei oteta lukuun, jakautuvat maan rangaistus- ja työvanki- 
loissa teetetyt päivätyöt, joista on ollut tuloa eri työlajeille seuraavasti:

Rangaistus- 
vankila lä­

hellä H
elsin­

kiä.

Turun ran- 
gaistusvan- 

kila.

H
äm

eenlin­
nan rangais­
tus- ja työ- 

vankila.

Lappeen­
rannan työ- 

vankila.

Yhteensä.

Räätälin- ja ompelutöitä....................... 1,766 1,349 19,658 4,631 27,404
Suutarintöitä ........................................... 12,134 8,715 1,363 12,835 35,047
Nikkarintöitä........................•• . . . 22,687 23,387 — 7,010 53,084
Maalaustöitä........................................... ■ 2,998 1,833 — —- 4,831
Tapiseeraajantöitä . . . .  . . '. . — — — 823 823
Sepäntöitä............................................... 5,170 3,516 — 1,848 10,534
Kivenhakkuuta...................................... 4,580 12,182 — —; 16,762
K o r itö itä ............................................... 3,106 1,668 — 530 5,304
Satulamaakaritöitä................................. 1,198 — — — ■ 1,198
Kirjansitominen................................. .... 380 310 — 306 996
Verkonkudonta..................................... 150 708 — 896 1,754
Kankaan luominen ja kutom., käämi-

minen, lcerim. ja lankain keittäminen 895 — 7,124 8,019
Sulcankutominen.................................
Kehruu, viipsiminen, rohtiminen ja

— — 3,116 — 3,116

raastiminen.......................................... ' — — 27,825 — 27,825
Pesu, mankeloiminen ja silitys . . . — — 2,079 — 2,079
L eipom inen .......................................... — ■ — 247 — 247
Rakennustöitä..................................... — — — 713 713

i Sahaaminen.......................................... — - 353 353
1 Kaikenlaisia t ö i t ä ................................. 18,840 8,439 1,449 ' 28,728
i Yhteensä 73,904 62,107 61,412 31,394 ’ 228,817

Tuloja tuottavat päivätyöt ovat siis luvultaan vähän alle puolen kaikista 
vankipäivistä. Useimmat tuloja tuottavat päivätyöt ovat käytetyt nikkarin-, suu­
tarin-, räätälin- ja ompelu-, kehruu- ja siihen kuuluviin töihin kuin myös kiven- 
hakkuusen. Räätälin- ja suutarinpäivätöistä on suuri osa käytetty jalkineitten ja 
vaatekappaleitten valmistamiseen Suomen sotaväen tarpeeksi. Niin on vuoden 
kuluessa räätälintöihin käytetyistä 19,658 päivätyöstä kokonaista 18,385 mennyt 
sotaväen pukimien valmistamiseen. Muut räätälinpäivätyöt Hämeenlinnan ran-

6
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gaistus- ja työvankilassa ovat pääasiallisesti käytetyt vaatekappaleitten valmista­
miseen sekä tämän että muitten vankilain vangeille.

Kuinka monta vankia keskimäärin maan päävankiloissa tilivuoden ku­
luessa on käytetty kuhunkin eri työhaaraan, joita näissä vankiloissa pääasialli­
sesti harjoitettiin, nähdään seuraavasta esityksestä:

Rangaistus- 
vankila lä­

hellä H
elsin­

kiä.

Turun ran- 
gaistusvan- 

kila.

H
äm

eenlin­
nan rangais­
tus- ja työ- 

vankila.

Lappeen­
rannan työ- 

vankila.

Yhteensä.

Räätälin- ja ompelutöihin................... 10 17 54 51 132
Suutarintöihin . .................................. 43 39 4 111 197
Sorvaustöihin........................................... — 6 — _ _ . 6
Nikkarintöihin........................ .... 77 ■ 68 — 63 208
Puunleikkaustöihin.................................. — 5 — — 5
M aalaustöih in ...................................... 11 10 — — 21
Tapiseeraaj a n to ih in ................... ....  . — 4 — 7 11
Sepäntöihin........................................... 24 19 — 23 66'
Kivenhakkuusen...................................... 14 20 — ' — 34
Koritöihin................................................ 10 3 — 5 18
Satulamaakarintöihin............................. 4 — — — 4
Vaunumaakarintöihin............................. — 1 — — 1
K irjansitom iseen................................. 2 3 — 2 7
Verkonkudontaan.................................
Kankaan luomiseen ja kutomiseen kää-

1 — 12 13

mimiseen, kerimiseen ja lankain 
keittäm iseen...................................... 5 19 24

Sukankutomiseen..................................
Kehruusen, viipsimiseen, rohtimiseen

— — 8 T- 8

ja raastimiseen .................................. — — 76 — 76
Pesuun, mankeloimiseen ja silitykseen — — 6 — 6
Leipom iseen........................................... — — 1 — 1
Rakennustöihin......................................
Kaikenlaisiin ulkotöihin ynnä muihin

— 23 — 23

töihin. ...................................... 94 — — 22 116
Kaikenlaisiin talousaskareisin vankilan

hyväksi niinkuin ruuan laittamiseen, 
pesemisiin, siivoamisiin, teitten, ka­
tujen ja; pihain kunnossa pitämiseen, 
puutarha- ja maatöihin, veden- ja 
lumen. vetämiseen, puunhakkuusen 
y. m. . . ............................................ 48 226 44 100 418
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Tämän ohessa saa Vankeinhoitohallitus antaa seuraävan yleiskatsauksen *)
työnteon tuloista ja  menoista vuoden kuluessa rangaistus- ja työvänkiloissä:

Rangaistus- 
vankila lähellä 

H
elsinkiä.

Turun rangais- 
tusvankila.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

■
Lappeenran­
nan työvan­

kila.

M
ikkelin väli­

aikainen työ- 
vankila.

K
uopion väli­

aikainen työ- 
vankila.

Yhteensä.

Zbif ym, ttn f pA. Sfotf pA Mnf pA SfryC pA. Shif pA Sfinf ym

Koko tulo o l i ................... 74,252 55 58,244 95 43,672 81 38,251 42 890 62 419 75 215,732 10
Menot työaineksista y. m. 43,305 21 33,491 71 13,392 75 27,868 76 533 ?Q 268 — 118,859 63

Puhdas tulo 30,947 34 24,753 24 30,280 06 10,382 66 357 42 15l|75 96,872 47

Ylläolevan katsauksen mukaan on työnteon puhdas tulo maan rangaistu­
ja työvänkiloissä tilivuodelta yhteensä ollut 96,872 markkaa 47 penniä. Vuonna 
1883 teki työnteon puhdas tulo samoissa vankiloissa 81,671 markkaa 52 penniä 
sekä vuonna 1882 48,364 markkaa 12 penniä.

Jos työnteosta saatu koko tulo rangaistus- ja työvänkiloissä jaetaan van-
kein keskimäärälle päivässä, saadaan seuraava tulos:^ _______ _______________________•

K esk i-
T u lo  jo k a  vangista.

m äärä

vankeja
päivällä .

V uodelta . Päivältä.
T y öp ä i­

vältä.

S ib tfi S Ö n f S b if

R angaistusvankila  läh ellä  H e l s in k iä ............................. 370 200,68 0,54 0,71

Turun r a n g a is t u s v a n k i la .................................................... 425 137,04 0,37 0,55

H äm eenlinnan rangaistus- ja  työvankila  . . . . 321 136,05 0,37 0,50

L appeenrannan ty ö v a n k ila .................................................... 181 211,33 ' 0,57 0,7 8

M ikkelin  väliaikainen t y ö v a n k i l a ....................... .....  . 26 34,25 0,06 0,09

K u op ion  „  ,. ................................... 18 23,32 0,05 0,06

*) Sittenkuin vuoden 1884 alusta yhtäläistä, osaksi muutettua ja „kaksinkertainen 
kirjanpidon“ perusaatteesen perustuvaa menetystapaa tililaskujen pidossa on alettu noudattaa 
rangaistus- ja työvänkiloissä (katso tästä enemmän „tuloja ja menoja“  nimisessä osastossa), 
eivät nimityksen „menot työaineksista y. m.“ alle pannut numerot tässä vuosikertomuksessa, 
kuten edellisissä, osoita kaikkien vuoden ajalla ostettujen työainesten arvoa, huolimatta siitä 
ovatko ne tarkoitukseensa käytetyt vai ei, vaan ainoastaan työntekoon vuoden kuluessa ioden- 
perästä käytettyjen ainesten arvon sekä muita vuoden ajalla työntekoon menneitä kuluja. Nu­
merot, joista nähdään työnteon koko tulo vuodelta 1884, ilmoittavat vuoden kuluessa tehdyn 
työn arvon ottamatta lukuun kuinka suuri osa teoksista vuoden kuluessa on myyty tahi ei. 
Vuosien 1882 ja 1883 kertomuksiin otetuissa yleiskatsauksissa työnteon menoista ja tuloista 
puheena olevissa vankiloissa käsittävät numerot „koko tulon“ nimityksellä ainoastaan vuoden 
työnteosta kertyneet rahatulot.
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Jos taas koko tulo rangaistus- ja.työvankiloiden työnteosta jaetaan tuloa 
tuottaneille työpäiville, muodostuu suhde seuraavaksi:

Joka tuloa tuottavalle työ­
päivälle.
Mnf

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä.......................... . l,oo.
Turun rangaistusvankila....................................................0,9 3.
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila . . . .  . 0,7i.
Lappeenrannan työvankila.............................................. 1 ,2 1 .
Mikkelin väliaikainen työvankila . .. ......................... 0,25.
Kuopion „  . „  . . . . . . .  0,18 .

Sen mukaan mitä säädetään armollisessa asetuksessa Marraskuun 26 p:ltä 
1866 vapausrangaistusten täytäntöön panemisesta, armollisessa ohjesäännössä Suo­
men työ- ja ojennuslaitoksille Joulukuun 17 p:ltä 1839 sekä Keisarillisen Senaatin 
määräyksessä Toukokuun 16 p:ltä 1882, jonka saman vuoden kertomus tarkemmin 
mainitsee, on kuritushuonerangaistukseen tuomituille vangeille kertomusvuoden 
ajalla myönnetty säästörahoja ja yleiseen työhön määrätyille ahkeruusrahoja yh­
teensä 15,200 markan 95 pennin määrään, joista 4,093 markkaa 74 penniä Hel­
singin rangaistusvankilan vangeille, 6,634 markkaa 70 penniä Turun rangaistus- 
vankilan vangeille, 3,731 markkaa Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilan van­
geille sekä 705 markkaa 25 penniä Lappeenrannan työvankilan vangeille.

Jos säästö- ja ahkeruusrahat jaetaan vankein keskimäärälle päivässä saa­
daan tilivuodelta seuraava tulos:

V ankein
Säästö- ja  ahkeruusraha 

jo k a  vangille .

k esk i­

m äärä
päivässä.

V uodelta . Päivältä,
T y öp ä i­

vältä.

S fn f 3 % : t f n f

R an ga istu svan k ila  läh e llä  H e l s i n k i ä ............................. 370 11,06 0,03 0,04
T u ru n  r a n g a is t u s v a n k i la .................................................... 425 15,61 0 ,o i 0,06
H äm eenlinnan rangaistus- ja  työv a n k ila  . . . . 321 11,62 0,03 0,04
L appeen rann an  ty ö v a n k ila .................................................... 181 3,89 0 ,o i 0 ,o i



1

Niinkuin Vankeinhoitohallitus viime vuosikertomuksessaan jo on maininnut, 
määräsi Keisarillinen Senaatti Maaliskuun 7 p:nä 1883, että vaatekappaleita Suo­
men sotaväen tarpeeksi pitää, sikäli kuin se saattaa tapahtua, valmistettaman 
maan vankiloissa. Tämän johdosta alettiin jo vuoden 1883 loppupuolella val­
mistaa vankiloissa sotilasvaatteita ja on niitä sittemmin edelleen valmistettu vuo­
den 1884 ja tämän vuoden kuluessa noudattamalla niitä määräyksiä, jotka Keisa­
rillisen Senaatin Sotaasiain Toimituskunta tästä asiasta antoi Vankeinhoitohalli­
tuksen viime vuosikertomuksessa tarkemmin mainitussa kirjoituksessa Heinäkuun 
25 p:ltä 1883. Se kokemus, joka asiasta saatiin vuoden 1884 kuluessa, osoitti 
kuitenkin että useimpia niistä työpalkoista, jotka määräysten mukaan Sotaasiain 
Toimituskunnan yllä mainitussa kirjoituksessa ovat vankiloille maksetut puheena 
olevain vaatekappaleitten valmistamisesta, kohtuullisesti ei voi pitää riittävänä 
korvauksena työstä, mikä näihin menee. Riittämättömiksi huomattiin erittäinkin 
määrätyt työpalkat jalkineista, jotka vankilat olivat velvolliset valmistamaan 3 
markasta 50 pennistä parilta, mihin hintaan maksut niin kutsutuista pienistä 
tarveaineista myös olivat luetut. Nämä maksut nousevat kuitenkin niin korkealle, 
että suurin osa määrätystä työpalkasta meni niitten suorittamiseen. Kun nämä 
maksut luetaan pois, oli onnellisimmassa tapauksessa vankilalle jääpä osa eli 
työpalkka jalkineista ainoastaan 1 markka 25 penniä parilta, eli — kun saapas- 
parin valmistamiseen keskimäärin tarvitaan kolme suutarinpäivätyötä — hiukan 
yli 40 penniä päivältä, joka määrä oli alempi puhtaan tulon keskimäärää jokai­
sesta tuloa tuottavasta päivätyöstä monessa maamme vankilassa. Ja kuitenkin 
olivat suutarintyöt ennen vankiloille verrattain enimmän tuottavat.

Mutta myös räätälintöitten suhteen oli osaksi samanlainen epäkohta ole­
massa. Erittäinkin ase- ja päällystakkien valmistaminen vie nimittäin niin paljon 
aikaa ja työtä, että työpalkka päivältä, niin kauan kuin Marraskuun 24 p:nä 1880 
annetun taulun määräämät työpalkat pysyvät sellaisinaan, ehdottomasti tulee ole­
maan kovin pieni. Tätä todistaa sekin seikka että Suomen Sotakomisariaatin 
ehdotus, että nämä vaatekappaleet valmistettaisiin vankiloissa, lienee ollut seuraus 
siitä ett’ei vapaita työntekijöitä voitu saada niin pienestä työpalkasta. Olivatpa 
Sotakomisariaattikin ja Vankeinhoitohallitus sopimusta keskenänsä tehdessään 
yksimieliset siitä että varsinkin ase- ja päällystakeista määrätyt työpalkat olivat 
liian niukoiksi lasketut; mutta arveltiin silloin että sen tappion, jota tämän kautta 
vankilat tulisivat kärsimään, jossakin määrin korvaisi suutarintöitten tuottama 
voitto. Tämä arvio raukesi kumminkin tyhjäksi, kun Keisarillinen Senaatti alensi 
työpalkan saappaista 5 markasta 25 pennistä 3 markkaan 50 penniin parilta. 
Kun vielä tämän lisäksi Sotakomisariaatti kirjoituksessa Sotaasiain Toimituskun­
nalle esitti että vankilat velvoitettaisiin eri korvauksetta panemaan, paitsi rihmaa 
ja nappia kesähousuihin sekä rihmaa ja hakasia muihin vaatekappaleisin, vielä 
kurenauhoja ja renkaita päällys- ja asetakkeihin, kokaarteja ja hikihihnoja arki-
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lakkeihin sekä nauhoja verkahousuihin, niin tulisivat, jos maksut näistäkin tarve- 
aineista luettaisiin nyt määrättyihin työpalkkoihin, vankilain tulot puheena ole­
vista räätälintöistä olemaan aivan pienet.

Tämän johdosta ja noudattamalla Keisarillisen Senaatin Vankeinhoito- 
hallitukselle Sotaasiain Toimituskunnan yllämainitussa kirjoituksessa antamaa 
käskyä Keisarilliselle Senaatille ilmoittaa olivatko Keisarillisen Senaatin määrää­
mät työpalkat riittävä maksu siitä työstä, jonka vankilat tekivät sotaväelle, esitti 
Vankeinhoitohallitus kirjoituksessa Lokakuun 3 p:ltä 1884 Keisarillisen Senaatin 
Siviili Toimituskunnalle, eikö yllämainittuja epäkohtia Toimituskunnan suosiollisen 
myötävaikutuksen kautta voitaisi poistaa. Vankeinhoitohallituksen mielestä oli 
tosin sopivaa että vangit maan vankiloissa, mikäli kunkin eri vankilan tarkoitus 
ja  siellä saatavilla olevat työvoimat sen sallivat, käytetään valtiohallinnon eri 
haaroissa tarvittaviin töihin, koska valtio käyttämällä tällä tavoin vankilain työ­
voimia voi saada suurinta mahdollista voittoa vankein työstä sekä näille siten 
myös hankitaan pysyväistä, asiain vaiheista riippumatonta tilaisuutta työntekoon. 
Kuitenkin oli Vankeinhoitohallitus sitä mieltä että tässäkin tapauksessa vankien 
työstä oli luettava lähes sama työpalkka, kuin vapaitten käsityöläisten, ehdolla 
että vankiloissa valmistettu työ on yhtä kelvollista kuin vapaitten tekemä. Sillä 
niinkuin vankein töitten kilpailu hinnan huokeudessa vapaitten työntekijäin teosten 
kanssa on vähemmin tuntuva, kun niitä käytetään valtion omien tarpeitten täyt­
tämiseen, kuin muutoin, saavutetaan sanaa tarkoitusperä myöskin määräämällä 
vankien työntuotteille ylipäänsä hinnat, jotka eivät tuntuvasti ole paikkakunnassa 
tavallisia hintoja alemmat. Paitsi sitä valtiovarastolle ei suinkaan ole mitään 
etua siitä, että yhden hallintohaaran menot vähenevät ainoastaan sen kautta, että 
menot toisesta enenevät. Päinvastoin arveli Vankeinhoitohallitus selkoa ja sel­
vyyttä saavutettavan paljoa enemmän siten että kunkin hallintohaaran tiliin pan­
nan ne menot, jotka siihen todenperästä kuuluvat, mikä tässä tapauksessa ei kui­
tenkaan ollut asian laita niinkauan kuin vankilat olivat velvoitetut sotaväelle val­
mistamaan töitä hintoihin, jotka melkoisessa määrin olivat alempia niitä, jotka 
yksityiset töistänsä vaativat.

Tähän nähden ehdotti Vankeinhoitohallitus yllämainitussa kirjoituksessaan 
että vankiloille vuoden 1885 alusta alkaen maksettaisiin 4 markkaa 20 penniä 
jokaisesta parista saappaita, joka niissä Suomen sotaväelle valmistetaan, sekä 
muista vaatekappaleista taksaehdotuksen mukaan, joka tätä tarkoitusta varten oli 
liitetty Vankeinhoitohallituksen kirjoitukseen ja johon on otettu osaksi korotettuja 
ja  taulussa Marraskuun 24 p:ltä 1880 määrätyistä työpalkoista jossakin määrin 
eroavaisia korvausmaksuja.

Tämän ohessa ilmoitti Vankeinhoitohallitus että Vankeinhoitohallitus aikoi, 
jotta sotilaslaitoksen menot työainesten kuljettamisesta vähenisivät, jakaa puheena 
olevat työt eri vankeuslaitosten välille niin, että vuoden 1885 alusta valmistet-
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täisiin Helsingin rangaistusvankilassa jalkineita Henkivartijaväelle, Uudenmaan ja 
Hämeenlinnan pataljoonille sekä muita vaatekappaleita Henkivartijaväelle ja Uu­
denmaan pataljoonalle, Turun rangaistusvankilassa jalkineita Turun, Waasan ja 
Oulun pataljoonille sekä muita vaatekappaleita Turun pataljoonalle, Lappeenran­
nan työvankilassa jalkineita Wiipurin, Mikkelin ja Kuopion pataljoonille sekä 
muita pukimia Wiipurin pataljoonalle, ja Hämeenlinnan rangaistusvankilassa vaate­
kappaleita Hämeenlinnan, Mikkelin, Kuopion, Waasan ja Oulun pataljoonille.

Kun Keisarillinen Senaatti Helmikuun 3 p:nä tänä vuonna otti käyteltä- 
väksi tämän asian, josta Suomen Sotakomisariaatti oli antanut siltä vaaditun ala­
maisen lausunnon, määräsi Keisarillinen Senaatti että vuoden 1885 alusta alkaen 
vankeuslaitoksille suoritettava korvaus joka parista saappaita, jonka vangit niissä, 
Sotakomisariaatin ja Vankeinhoitohallituksen välillä tehdyn, Keisarillisen Senaatin 
Heinäkuun 25 p:nä 1883 osaksi muuttaman sopimuksen mukaan, valmistavat Suo­
men sotaväen tarpeeksi, oli maksettava 4 markalla 50 pennillä, jota vastaan Kei­
sarillinen Senaatti ei katsonut tarpeelliseksi korottaa työpalkkaa muista sopimuk­
sen alaisista vaatekappaleista. Muutoin Keisarillinen Senaatti ei katsonut sopi­
vaksi että vankeuslaitoksille, missä puheena olevia töitä valmistetaan, suoritettai­
siin erityinen korvaus vaatekappaleitten valmistamiseen tarpeellisista niin kutsu­
tuista pienistä tarveaineista, samalla kuin Keisarillinen Senaatti määräsi että 
mainittuihin, niin kutsuttuihin pieniin tarveaineisin luettaisiin: rihmaa ja hakasia 
vakinaisen sotaväen asetakkeibin kuin myös samanlaisiin pukimiin reserviä varten, 
nahkaisia ja nauhaisia kurehihnoja ja renkaita, rihmaa, hakasia, kurehihnoja ja 
renkaita päällystakkeihin, rihmaa ja tinanappeja verka- ja kesähousuihin, rihmaa 
ja hakasia voimistelupaitoihin, rihmaa kaulahuiveihin, rihmaa, hikihihnoja ja ver­
kaisia kokaarteja arkilakkeihin, rihmaa ja hakasia korvalappuihin sekä rihmaa 
housunkantimiin ja kintaisin.

Sittenkuin siis tämä työnteolle vankiloissa tärkeä asia Keisarillisen Se­
naatin yllä mainitun määräyksen kautta pitemmäksi aikaa eteenpäin on lopullisesti 
päätetty, ryhtyi Vankeinhoitohallitus eri vankiloille jakamaan työt, jotka maan 
vankiloissa ovat Suomen sotaväen tarpeeksi tehtävät, tavalla kuin Vankeinhoito- 
hallituksen yllä mainitussa kirjoituksessa Siviili Toimituskunnalle Lokakuun 3 
p:ltä 1884 lähemmin selitetään; ja on sotilasvaatteita vankiloissa sen mukaan 
tämän vuoden kuluessa valmistettu.
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IV. Sielunhoito ja koulunopetus.

Sielunhoito ja koulunopetus lääninvankiloissa on vuonna 1884 ollut jär­
jestetty samalla tavoin kuin lähinnä edellisinä vuosina. Valmistavaa rippikoulu- 
opetusta ei ole kertomusvuoden kuluessa annettu kellekään lääninvankilassa säi­
lytetylle vangille, josta syystä ei myöskään mitään vankia näissä vankiloissa vuo­
den kuluessa ole ensi kerran Herran ehtoolliselle laskettu.

Sielunhoitoa rangaistus-: ja työvankiloissa koskevista, Vankeinhoitohalli­
tukselle tulleista tiedoista nähdään, että rippikoulua käytyänsä yhteensä 31 vankia 
näissä vankiloissa vuoden kuluessa on ensi kerran päässyt pyhälle ehtoolliselle, 
nimittäin: 8 rangaistusvankilassa lähellä Helsinkiä, 8 Turun rangaistusvankilassa, 
11 Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa sekä 4 Lappeenrannan työvanki- 
lassa. Valmistavaa rippikouluopetusta oli paitsi sitä annettu 26 vangille puheena 
olevissa vankiloissa; mutta nämä eivät olleet ennen vuoden tahi vankeusajan lop­
pua saavuttaneet riittäviä tietoja autuudenopissa voidaksensa päästä pyhälle eh­
toolliselle.

Kun suuri joukko vuoden ajalla lisään tulleista vangeista, jotka eivät 
olleet Herran ehtoolliselle päästetyt, joko ei ensinkään osannut lukea taikka luki 
varsin huonosti, ei niille ole voitu vuoden kuluessa mitään rippikouluopetusta 
antaa, koska heitä ensiksi on täytynyt opettaa edes välttävästi lukemaan. Niin 
ilmoittaa Helsingin rangaistusvankilan Saarnaaja että tähän vankilaan vuoden 
ajalla on tullut yhteensä 38 ripillä käymätöntä vankia, joista nuorin oli 15 vuo­
den ja vanhin 55 vuoden vanha. Kuitenkin on rippikouluopetusta vuoden ku­
luessa voitu tässä vankilassa antaa ainoastaan 10 vangille.

Koulunopetuksen toimittamisesta rangaistus- ja työvankiloissa saaduista 
tiedoista ottaa Vankeinhoitohallitus julkaistaksensa seuraavat:

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä. Vuoden kuluessa on yhteensä 248 
vankia käynyt koulua.

Oppilaitten tiedot olivat, kun heidät kouluun otettiin, seuraavat:
Lakea hyvin osasi 13, tyydyttävästi 28, välttävästi 37, vähän 34, ei ensin­

kään 5 ja  niistä, oli yksi, joka ei edes tuntenut kirjaimiakaan.
Kirjoittaa osasi 2 hyvin, 3 tyydyttävästi, 9 välttävästi, 27 vähän, muut 

eivät ollenkaan.
Laskea neljä ensimmäistä laskutapaa kokonaisilla luvuilla osasi 2 hyvin, 

5 tyydyttävästi, 4 välttävästi ja 4 vähän; 9:llä oli enemmän tahi vähemmän tietoja 
kolmesta ensimmäisestä laskutavasta, 6:11a kahdesta ensimmäisestä ja, 6:11a ainoas­
taan ensimmäisestä; 28 tunsi vaan numerot ja 53 ei edes niitä.

Rangaistusvankila Turussa. Vuoden kuluessa tulleista 91 vangista — 
joista 58 kouluiässä — 3 ei osannut ensinkään lukea, 23 osasi vähän, 40 väittä-



västi, 20 tyydyttävästi ja 5 hyvin. .Kirjoittaa 59 ei osannut ollenkaan, 18 osasi 
vähän, 10 välttävästi, 4 tyydyttävästi. Laskea 67 ei osannut ensinkään, 7 vä­
hän, 12 neljä ensimmäistä laskutapaa ja 5 vähä sen lisäksi
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Vankilan koulussa on vuoden kuluessa opetusta annettu 242 vangille.
Näistä osasi:

Vuoden alussa. Vuoden lopussa.
lukea hyvästi . . . . . . . 69. 82.

„ tyydyttävästi. . . . ...................... 131. 128.
„ välttävästi . . . . ...................... 35. 28.
„ vähän ..........................  ,..................... 7. 4.

kirjoittaa hyvästi.......................... .... ..................... 16. 23.
,, tyydyttävästi.................... ....................  63. 82.
„ ' v ä lt tä v ä s t i .......................................... 79. 88.
„ vähän ............................... 51. 45.
„ ei ensinkään . . . . ...................... 33. 4.

laskea h y v ä s t i ......................... . . . . . .  31, 63.
„ tyydyttävästi. . . . ..................... 88. 84.
„ välttävästi . . . . ,. . . 60. 62.
„ vähän . . . . . . . . . . .  22. 28.
„ ei ensinkään. . . . .....................  41. 5.

Rangaistus- ja  työvankila Hämeenlinnassa. Vankilan koulua on vuoden 
kuluessa käynyt yhteensä 223 vankia, joista 105 oli rangaistus-ja 118 työvankeja.

Rangaistusvangeista oli 62 jälellä edelliseltä vuodelta' ja 43 vuoden ajalla 
tulleita. Näistä viimeksi mainituista 4 ei ensinkään osannut lukea, 15 osasi vält­
tävästi, 17 tyydyttävästi ja 7 kiitettävästi. Kirjoittaa osasi 2 tyydyttävästi, 5 
välttävästi, 36 ei ollenkaan. Laskea osasi 6 välttävästi, 37 ei ensinkään.

Yllämainituista 105 rangaistusvangista, jotka vuoden kuluessa ovat naut­
tineet koulunopetusta osasi

Vuoden alussa. Vuoden lopussa.
lukea kiitettävästi . . . . . . . . . 21. 30.

„ tyydyttävästi.......................... . . .  22. 39.
„ v ä lt tä v ä s t i ...................... . . . .  33. 26.
„ vähän ............................... ..... . . .  22. 10.
„ ei ensinkään.......................... ........... 7. —

laskea kiitettävästi........................... . . .  4. 12.
„ tyydyttävästi.......................... . . .  . 6. 36.
„ välttävästi . . . . . , . . . 26. 27.
„ v ä h ä n ................................ .. . . 33. 22.
„ ei ensinkään . . . . . . . .  36. 7.

7
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kirjoittaa kiitettävästi . . .
Vuoden alussa. 

6.
Vuoden lopussa. 

17.
„ tyydyttävästi. . . 10. 28.
„ välttävästi . . .

r
. . 20. 34.

„ vähän ..................... 33. 17.
„ ei ensinkään. . . . . 36. 9.

Vuoden kuluessa koulua käyneistä 118 työvangista oli 37 jälellä edelli-
\

seltä vuodelta ja  81 vuoden ajalla tulleita. Näistä viimeksi mainituista 6 ei en­
sinkään osannut lukea, '4 osasi vähän, 27 välttävästi, 32 tyydyttävästi ja 2 hyvin. 
Kirjoittaa 30 ei osannut ollenkaan, 27 osasi vähän, 17 välttävästi, 5 tyydyttä­
västi ja  2 hyvin. Laskea 42 ei osannut ensinkään, 28 vähän, 8 ensimmäisen las­
kutavan ja 3 vähä sen lisäksi. Näistä vangeista 41 ei ennen ollut saanut mitään kou­
luopetusta; muut 40 olivat pitemmän tahi lyhyemmän ajan käyneet jotakin koulua.

Puheena olevista 118 työvangista, jotka vuoden ajalla ovat saaneet ope­
tusta rangaistus- ja työvankilan koulussa, osasi:

Vuoden alussa. Vuoden lopussa.
lukea hyvästi . . . . . . . . . . .  9. 26.

„ tyydyttävästi..........................   8. 23.
„ välttävästi . . . . . . . . . . .  9. 6.
„ vähän ..... .......................................   . 10. 5.

kirjoittaa hyvästi ....................................................  4. 10.
„ tyydyttävästi .......................................... 8. 12.

. „ välttävästi ...............................................  0. 13.
„ vähän ....................................................  16. 21.
„ ei ensinkään .......................................... 2. 4.

. laskea hyvästi . . . . . . . . . . .  1. 4.
„ tyydyttävästi , .....................................  4. 10.
„ välttävästi............................................. . 8. 16.
„ v ä h ä n ..................................................... 9. 25.
„ ei ensinkään ..........................................  14. 5.

Työvankila Lappeenrannassa. Vuoden kuluessa vankilassa säilytetyistä van­
geista katsottiin 180 olevan siinä iässä, että heille oli annettava opetusta vankilan 
koulussa. Näistä 180 vangista osasi vankilaan tullessaan:

lukea tyydyttävästi...... ..................................................97.
„ välttävästi.............................................   24.
» vähän . . . . . . . . . . . . .  37.
„ ei ensinkään................................................   22 iso.

kirjoittaa hyvästi ........ ...............................................   12.
„ v ä lt tä v ä s t i ................................................   50.
„ vähän . . . ..... .................................   58.
„ ei e n s in k ä ä n ....................................................60 iso.
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laskea neljä ensimmäistä laskutapaa . . . . .  30.
„ kaksi ensimmäistä laskutapaa.....................50.
„ ei ensinkään....................................................100 J80.

V. Terveydenhoito. .

Vankeinhoitohallitukselle tulleitten tietojen mukaan tapahtui vuonna 1884 
maamme vankeuslaitoksissa 905 taudinkohtausta.

Sairaita on uloskirjoitettu:
terveinä............................................................................ 639
parem pina....................................  148
parantumattomina . ..................................................... 32
k u o l le in a ...................................................  : . . 36

Yhteensä 855
ja jälelle jäi vuodeksi 1885 ....................................  50 905.

Kuoleman syyksi kuolleille ilmoitetaan keuhkotauti, tahi muu pitkällinen 
keuhkon vaiva 17:lle, keuhkokuume l:lle, vatsakalvon tulehdus l:lle, munuaistu­
lehdus l:lle, vatsan koi l:lle, haavoja suolistossa l:lle, sydäntauti l:lle, vamma 
aivoissa 3:lle, verettömyys suuressa määrässä l:lle, vesitauti 2:lle, tyrät l:lle ja 
haavoittuma l:lle. Muiden 5 suhteen syy kuolemaan ei ole tunnettu taikka sitä 
ei ole ilmoitettu.

Sitä paitsi on Turun linnassa säilytetyistä voimattomista kuritushuone- 
vangeista 6 kuollut, joita ei sitä ennen oltu otettu vankilan sairashuoneosastoon.

. Mitään laajemmalle levinnyttä kulkutautia ei ole vuoden kuluessa vanki­
loihin ilmaantunut. Joulukuun loppupuolella ilmestyi kuitenkin yht’äkkiä Hä­
meenlinnan rangaistus- ja työvankilaan lavantauti, johon 12 naista sairastui. Lai­
toksen lääkäri ilmoittaa ett’ei hän ole voinut huomata muuta syytä taudin synty­
miseen kuin veden huonouden, varsinkin kun tauti tuskin on ulkoa voinut tulla 
vankilaan, koska ne vangit, jotka siihen sairastuivat, jo kauemman aikaa, ainakin 
muutamia kuukausia olivat laitoksessa oleskelleet.

Paitsi yllä lueteltuja sairashuoneisin otettuja on sen lisäksi suuri joukko 
potilaita väliaikaisesti hoidettu lääkärein sairashuoneissa käydessä. Tällaisia koh­
tauksia on Helsingin rangaistusvankilan lääkäri vuoden kuluessa merkinnyt 1,476, 
Turun rangaistusvankilan lääkäri 400, Hämeenlinnan vankeuslaitosten lääkäri 824 
ja Lappeenrannan työvankilan lääkäri 560.

Tavallisimmat taudit ovat vuoden ajalla vankiloissa olleet kuten ennenkin 
puuskaiset ja pitkälliset tulehdukset hengitys- ja ruuansulatuselimien limakal­
voissa.
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Täydellisemmistä kertomuksista, jotka lääkärit maan päävankeuslaitok- 
sissa eli rangaistusvankiloissa lähellä Helsinkiä ja Turussa, Hämeenlinnan ran­
gaistus- ja työvankilassa ja  Lappeenrannan työvankilassa, ovat antaneet tervey­
denhoidosta näissä vankiloissa, ottaa Vankeinhoitohallitus tässä esittääksensä seu- 
raavat tiedot:

Helsingin rangaistusvankilan sairashuoneosastossa on vuoden kuluessa 
hoidettu yhteensä 180 potilasta, joista 6 on kuollut. Tavallisimmista taudeista, 
joitten tähden vangit ovat olleet otetut sairashuoneesen, mainitaan tässä vika 
ruuansulatuselimissä 84 tapauksessa, vilutauti 30 tapauksessa, keuhkotauti tahi 
muu vaiva keuhkoissa 15 tapauksessa, haavanvammat 18 tapauksessa, märkäpesä 
12 tapauksessa, silmätaudit 8 tapauksessa y. m. Puheena olevassa vankilassa 
tapahtuneesta kuolettavasta haavoittumasta antaa laitoksen lääkäri seuraavat tie­
dot. Vanki, joka säilytettiin yksinäisyydessä ja sillä kertaa toimitteli vuolemis- 
työtä, oli varomattomuudesta iskenyt veitsen syvälle reiden etupuoleen niin että 
se leikkasi poikki suuren valtimon ja kova verenvuoto seurasi. Vangin antamasta 
hätämerkistä riensi eräs vahtimies koppiin ja painoi neuvokkaasti. kyllä kätensä 
haavaa vastaan siten estäen verenjuoksua, silTaikaa kuin sana lähetettiin lääkä­
rille. Kuitenkin kului puoli tuntia ennenkuin lääkäri ennätti paikalle, josta syystä 
haavoittunut, lääkärin tullessa, jo oli kovin heikontunut verenhukasta. Vaikka 
lääkärin onnistui löytää ja sitoa vahingoitettu valtimo, kuoli haavoittunut sittem­
min verenmyrkytyksestä.

Terveydenhoidosta vankilassa huomauttaa lääkäri että sama epäkohta, 
johon viime vuosikertomuksessa jo on viitattu, edelleen on ollut olemassa vuoden 
1884 kuluessa. Erittäinkin muistuttaa lääkäri taas siitä -että ilmanvaihto päivä- 
kopeissa on aivan riittämätön.

Toisen terveydelle puheena olevassa vankilassa haitallisen epäkohdan pois­
tamiseksi on taannoin ryhdytty toimenpiteisin. Sittenkuin nimittäin vankilan Joh­
tokunta, vankilan lääkärin asiasta tekemästä ehdotuksesta, oli Uudenmaan läänin 
Kuvernöörille esittänyt että, koska mainitun vankilan läheisyydessä aivan Helsin­
gin kaupunkiin vievän viertotien vieressä oli kaupungin makinkaatopaikka, jonka 
synnyttämät löyhkäävät höyryt tietysti tuottavat vahinkoa kaikkien sen läheisyy­
dessä asuvien henkilöitten terveydelle, Kuvernööri ryhtyisi toimenpiteisin tämän 
epäkohdan poistamiseksi, mutta Kuvernööri Joulukuun 17 p:nä 1883 oli päättä­
nyt että asia oli jätettävä, siksi kuin kysymys kaupungin puhdistuslaitoksen täy­
dellisestä järjestämisestä, joka oli Kaupunginvaltuusmiesten käyteltävänä, oli lo­
pullisesti ratkaistu, anoi mainittu johtokunta Vankeinhoitohallituksen myötävai­
kutusta sanotun epäkohdan poistamiseen; jonka jälkeen Vankeinhoitohallitus ynnä 
kirjoituksen^ Elokuun 22 p:ltä 1884 Keisarillisen Senaatin Siviili Toimituskunnalle 
lähetti kaikki asiassa kertyneet kirjat. Tämän johdosta vaadittiin Lääkintöhal­
lituksen ja Kaupunginvaltuusmiesten lausunnot asiassa, jonka jälkeen Keisarini-
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nen Senaatti, katsoen siihen että valituksen alaiset, puheena olevan tunkiopaikaii 
tuottamat haitat varsinkin lämpimällä säällä epäilemättä ovat hyvinkin vahingol­
liset sekä vankilassa säilytettyjen vankien ja kaikkien vankilan alalla oleskelevien 
henkilöiden että läheisyydessä asuvan jokseenkin lukuisan työväestön terveydelle, 
antanut Uudenmaan läänin Kuvernöörille toimeksi käskeä Helsingin Kaupungin- 
valtuusmiesten ryhtyä kiireisiin toimiin siihen suuntaan, että kaupungin makin- 
kaatopaikka siirrettäisiin toiseen paikkaan ja asetettaisiin niin, että puheena oleva 
valituksen alainen haitallisuus vastaiseksi vältettäisiin, sekä että nykyisestä tun- 
kiopaikasta heti, sen verran kuin mahdollista on, poistettaisiin taudin tarttumi­
sen- vaara.

Turun rangaistusvankilan sairashuoneessa on yhteensä 171 vankia eli 
keskimäärin 0,4 päivässä ollut hoidettavina ja on näistä 9 kuollut, johon lukuun 
ei ole luettu yllä mainitulta 6 voimatonta vankia, joita on säilytetty rangaistus- 
vankilan haaraosastossa Turun linnassa. Lääkärin vankilassa käydessä väliaikai­
sesti hoidetuista on 19 ilmoittanut että he ennen tuloansa vankilaan pitempi tahi 
lyhyempi aika sitten ovat nauttineet lääkärinhoitoa kuppatautia vastaan, joka eri 
muodoissa on vankilassakin uudistunut.

Tavallisimmat taudit vankilassa mainitaan olleen puuskaiset ja pitkälli­
set tulehdukset hengitys- ja ruuansulatuselimien sekä aistimien limakalvoissa yn­
nä horkat ja silmätaudit. Paitsi näitä tautilajeja on myös muutamia lavantau­
din kaltaisia ja vaihtelevan kuumeen sairaudenkohtauksia tapahtunut.

Vankilarakennusten kunnosta terveyden suhteen ilmoittaa Turun rangais­
tusvankilan lääkäri että hän, tutkittuansa ilmaa Wolpertin ilmankoettimella, on 
huomannut sen huonoksi. Niin oli hiilihappopaljous kaikissa muissa huoneissa, 
paitsi päivä- ja yökopeissa, yhdessä nikkarintyöhuoneessa, räätälintyöhuoneessa 
ja sairashuoneessa, joissa ilma — vaikk’ei aivan säännöllinen — kuitenkin vielä 
oli kelvollinen, ollut 3 tuhannetta osaa.

Hämeenlinnan rangaistus- ja  työvankilan sairashuoneessa on vuoden ajalla 
181 sairasta nauttinut lääkärinhoitoa. Näistä on kuitenkin ainoastaan 4 kuollut. 
Tavallisimmat taudit ovat olleet vatsa- ja suolikalvon tulehdus (41 tapauksessa), 
kuppatauti (29 tapauksessa), ajokset ja muut ulkonaiset vaivat (19 tapauksessa), 
lavantauti (12 tapauksessa), vähäkuume (10 tapauksessa), taudit siittimissä (11 
tapauksessa) j. n. e. Melkoinen joukko lääkärin välinaikaisesti hoitamista maini­
taan teeskennelleen sairautta. Sairashuoneesen otetuista on myös kokonaan 21 
potilasta huomattu sairautta teeskennelleiksi.

Lappeenrannan työvankilan sairashuoneessa on vuoden kuluessa hoidettu 
yhteensä 110 potilasta eli siis keskimäärin 0,3o päivässä. Näistä on 5 kuollut. 
Tavallisimmat taudit ovat olleet keuhkovaivat (35 tapauksessa), sisälliset maha- 
taudit (27 tapauksessa), ihotaudit (14 tapauksessa), vilutauti (10 tapauksessa), 
kuppatauti, lukuun ottamatta seurauksia kuppataudista muutamissa tapauksissa
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(8 tapauksessa), sekä sen lisäksi veneerisiä paikalliskipuja muutamissa tapauk­
sissa, keripukki (5 tapauksessa) j. n. e. Polyklinisesti mainitaan hoidetun muun 
muassa ihotauteja 80 tapauksessa, silmätauteja 30 tapauksessa, nivelkolotuksia 
30 tapauksessa j. n. e.

Vankilarakennusten kunnosta terveyden suhteen muistuttaa lääkäri että 
ahtaan tilan ja riittämättömän ilmanvaihdon tähden raitista ilmaa puuttuu muu­
tamissa työsaleissa ja kaikissa makuuhuoneissa sekä erittäinkin monta vuotta pe­
räkkäin käytetyissä kopeissa, joissa viimeksi mainituissa ilma useimmiten on niin 
epäterveellinen, että lääkäri katsoo terveydelle varsin vaaralliseksi oleskella niissä. 
Tätä epäkohtaa osoittaa, kuten lääkäri huomauttaa, sekin seikka että vuonna 
1884 monta vankia on vaivannut vähäverisyys ja muut samanlaiset tervey­
delle vahingollisten olojen tuottamat dyskrasiiat, sekä että 9 vankia on sai­
rastanut keuhkotautia tahi muita vaarallisia keuhko vaivoja sekä 5 vankia 
keripukkia.

„Kun“ — lausuu mainittu lääkäri — „ilmanpaljous joka makuusalissa 
on 992,83 kuutiokyynärää ja vankien luku kussakin makuusalissa viimeksikulu- 
neen (1884) vuoden lopussa oli 25 (yhdessä salissa 24), siis noin 40 kuutiokyy­
närää joka miehelle, näkyy tästä että ilmavärat näissä, vaikka muutamia pa­
rannuksia onkin tehty, muutoinkin ilmanvaihdon suhteen huonosti varustetuissa 
makuuhuoneissa melkoisen osan vuorokaudesta ovat jokseenkin pienet. Mutta 
ovatpa työsalitkin, vaikka kyllä verraten paremmin vastaavat terveyshoitoopin 
vaatimuksia ilmanpaljoudesta, tässä suhteessa puutteelliset. Vaikka ilmanpal­
jous näissä onkin 2,751,28 kuutiokyynärää joka salissa ja vaikka muutamia pie­
nempiä parannuksia ilmanvaihdossa on tehty, ovat kuitenkin ilmavarat käyneet 
vähiksi samassa suhteessa kuin vankien luku on enennyt. Min on sen johdosta 
että vankien jakoa eri työsaleihin määrää tehtävien töitten laatu, kahteen näistä 
neljästä suuremmasta työsalista siirretty liian monta henkeä (suutarintyöhuo- 
neessa oli 59, tuketyöhuoneessa 50 henkeä vuoden lopussa), niin että ilman­
paljous toisessa salissa oli keskimäärin noin 46, toisessa 55 kuutiokyynärää 
joka työmiehelle. Kun ajattelee että näitten työvankien täytyy näin vähällä 
ilmalla oleskella suurin osa päivää työhuoneissa ja yöllä tyytyä vielä vähem­
pään ja  huonompaan ilmaan, huomannee myös ett’ei tämä voi tapahtua ilman 
vaaraa heidän hengellensä ja terveydellensä sekä vastaiselle työvoimallensa, 
vaikk’ei tästä alkunsa saanut kivulloisuus useimmissa heistä sillä verrattain ly­
hyellä ajalla, jonka he oleskelevat vankilassa, ennätä selvästi näyttäytyä. Näitä 
epäkohtia onkin muutoin usein kyllä huomattu ei ainoastaan astuttaissa näihin 
väkeä täpötäysiin työhuoneisin vaan myöskin siitä seikasta että, lääkärin ha­
vaintojen mukaan, useimmat polyklinisesti hoidetuista, yhä lisääntyvistä poti­
laista ovat olleet kalpeita, heikkoja, dyskrasiiain, keuhkovikojen, sisällisten maha­
kipujen y. m. vaivaamia työntekiöitä puheena olevista työhuoneista erittäin suu-
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tarintyöhuoneesta. Ja vaikk’ei tämän johdosta vielä voi näyttää toteen että 
vaarallisempien, kuolemalla tahi paranemattomuudella päättyvien tautien luku- 
on verrattain suuri tässä laitoksessa, niin ovat kuitenkin epäilemättä tämän epä­
kohdan seuraukset, ennemmin tahi myöhemmin näyttäyvät enennetyissä mak­
suissa lääkkeistä, vähennetyssä työvoimassa, hukatussa ajassa y. m“.

• Näitten lääkärin muistutusten johdosta saa Vankeinhoitohallitus viitata 
siihen, mitä tässä kertomuksessa mainitaan Syyskuulla 1884 alettujen uusi- ja 
uudisrakennustöitten edistymisestä Lappeenrannan työvankilassa, joiden päätyttyä 
suuri osa puheena olevista epäkohdista voidaan katsoa poistetuksi.

Vihdoin saa Vankeinhoitohallitus tässä yhteydessä lyhyesti esittää ne 
mielenviankohtaukset, jotka vuoden kuluessa ovat tapahtuneet maan vankiloissa, 
sen verran kuin niistä on voitu saada tietoja tulleista kertomuksista.

Mielenvikaisten luku on ollut 46, joista 1 Helsingin lääninvankilassa, 1 
Helsingin kaupunginvankilassa, 3 Hämeenlinnan lääninvankilassa, 11 Wiipurin 
lääninvankilassa, 7 rangaistusvankilassa lähellä Helsinkiä, 7 Turun rangaistus- 
vankilassa, 4 Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa sekä 12 Lappeenrannan 
työvankilassa.

Helsingin lääninvankilassa ja kaupunginvankihuoneessa tapahtuneista mie- 
lenviankohtauksista ilmoittaa näiden laitosten lääkäri ainoastaan että toinen oli 
paranematonta laatua (melancholia), toinen viinahulluuden kohtaus. Hämeenlin­
nan lääninvankilassa tapahtuneista kohtauksista ilmoittaa laitoksen lääkäri että 
yksi mielenvikaisista oli taposta syytetty miespuolinen tutkimusvanki, joka ko­
vien ja usein tapaavien kaatumataudinkohtausten ohessa aika ajoin monta viik­
koa perätysten oli aivan mielenvikainen. Sittenkuin tämä vanki viimein oli 
tuomittu kahden vuoden kuritushuonerangaistukseen, lähetettiin hän rangaistus- 
vankilaan lähellä Helsinkiä tätä rangaistusta kärsimään. Hämeenlinnan linnan- 
ja sairashuonelääkärin arvelun mukaan oli puheena oleva henkilö syyntakeeton. 
Toinen mielenvikaisista Hämeenlinnan lääninvankilassa oli paranematon sairas, 
joka Lappviikin sairashuoneesta lähetettiin kotopaikkaansa, mutta jota täytyi, 
raivokas kuin oli, pitää muutamia vuorokausia lääninvankilassa. Kolmas mie­
lenvikaisista oli eräs taposta vangittu mieshenkilö, joka Toukokuun 20 p:nä sai­
rastui mielenvikaan (mania). Mitään lähempiä tietoja potilaan edellisestä elä­
mästä lääkäri ei voinut saada. Muutamien päivien jälkeen sai sairas käyttä­
mällä chloralhydraattia takaisin täyden järkensä eikä hänessä sittemmin oltu huo­
mattu mitään mielensekannusta kun hän Heinäkuun 18 p:nä lähetettiin Turun 
rangaistusvankilaan siellä kärsiäksensä kuritushuonerangaistusta. 11 mielenvikai­
sesta vangista Wiipurin lääninvankilassa mainitaan ainoastaan että yksi niistä oli 
vangittu rikoksesta ja  muut 10 irtolaisuudesta sekä että kaikki nämä henkilöt jo 
vankilaan tullessaan olivat mielenvikaisia, muutamat raivokkaitakin.
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Niistä rangaistusvankilassa lähellä Helsinkiä säilytetyistä vangeista, joissa 
tilivuoden kuluessa on huomattu mielivian tunnusmerkkejä, oli yksi yllä mainittu, 
kahden vuoden kuritushuoneesen tuomittu vanki, joka tänne lähetettiin Hämeen­
linnan lääninvankilasta, jonka lääkäri jo oli huomannut taudin ja siitä antanut 
todistuksen. Kuten Helsingin rangaistusvankilan lääkäri ilmoittaa, on tämä vanki 
sittemmin vähän parannut, niin että hän ottaa osaa työhön yhdessä muittfen van­
kien kanssa. Kaksi vuoden ajalla äkisti mielenvikaan sairastunutta vankia on 
vankilassa parannettu. Kolmatta hoidetaan vielä vankilan sairashuoneessa. Neljä 
muuta mielenviankohtausta mainitaan olevan pitkällistä laatua ja näyttäytyvän 
oikeastansa syyntakeettomuutena.

7 vangista, jotka Turun rangaistusvankilassa ovat sairastaneet mielenvi- 
kaa, mainitaan 5, joita kaikkia vaivaa pitkällinen mielenvika, olevan niitä voi­
mattomia vankeja, joita säilytetään rangaistusvankilan haaraosastossa Turun lin­
nassa, ja kahdesta muusta ilmoitetaan toisen nauttivan koetteeksi hulluinhoitoa 
lääninsairashuoneen hulluinhuoneosastossa ja toista, joka sairastaa osittaista, kiih­
tyneissä uskonnollisissa tunteissa ilmestyvää mielenvikaa, pidetyn kopissa itse 
vankilassa.

Mielenvikaisista Hämeenlinnan rangaistus- ja työ vankilassa ilmoittaa tä­
män laitoksen, lääkäri että yksi näistä kauemman aikaa ennen mielenvian ilmes­
tymistä oli sairastanut ripulia, jonka seikan lääkäri katsoo suuressa määrin vai­
kuttaneen hänen mielivikaansa. Rangaistuksen kärsittyänsä lähetettiin hän kotopaik­
kaansa vähän parantuneena. Kahta muuta naista, jotka myös olivat hoidetta­
viksi otetut vankilan sairashuoneesen toinen kalvetuksesta, toinen nivelleinistä, 
kohtasi yhfäkkiä mielenvika. Edellisessä näyttäytyi tauti raivona, joka vielä 
kesti vuoden lopussa kuitenkin vähän asettuneena. Jälkimäisessä mainitaan tau­
din ilmaantuneen alakuloisena mielenlaatuna, jota tavallisesti nimitetään melan­
koliaksi. Vihdoin sanotaan neljäs mainitussa vankilassa säilytetyistä mielivikai- 
sista vangeista poteneen raivoa, vaikka tätä vankia hänen raivoisuutensa ja kor­
keitten huutojensa tähden ei voitu pitää vankilan sairashuoneessa. Tämän joh­
dosta huomauttaa lääkäri että rangaistus- ja työ vankilaan tarvittaisiin erityiset 
huoneet mielivikaisten vankien hoitoa varten. Raivoa sairastavat pitävät vanki­
lassa meteliä, joka kuuluu kauas ylfympäri; ja lääkäri katsoo muille potilaille 
vaaralliseksi sijoittaa tällaisia sairaita niitten joukkoon.

Niinkuin ylempänä on sanottu, on Lappeenrannan työvankilassa vuoden 
kuluessa tapahtunut 12 mieliviankohtausta. Sen verran kuin on havaittu, ei ole, 
lääkärin ilmoituksen mukaan, vankilassa oleskeleminen ainakaan sanottavassa 
määrin ollut syynä näihin sairauden kohtauksiin, joka nähdään siitäkin että mie­
lenvikaiset, paitsi yksi tahi pari heistä, sairastivat mielenvikaa jo vankilaan tul­
lessansa. Mainittu lääkäri luulee puolestaan että todenmukaiset syyt puheena 
oleviin niinkuin ylipäänsä useimpiin meidän vankiloissamme ilmestyviin mielen-



tauteihin ainakin toistaiseksi ovat etsittävät kauempaa, peritystä taipumuksesta 
ynnä liiallisesta viinan nauttimisesta ja muista sellaisista, mielen voimia masenta­
vista seikoista. Ainoastaan yhteen vasta tilivuoden loppupuolella työvankilassa 
tapahtuneesen ja myöhemmin huomattuun mielentautikohtaukseen, joka kuitenkin 
vielä oli helpompaa laatua, oli lääkärin mielestä syy haettava lähempänä, nimit­
täin itsesaastutuksessa, joka lääkärin lausunnon mukaan usein päättyy mielen- 
vialla ja yleisellä turmeluksella. Toisessa vangissa oli mielenvika ollut yhtey­
dessä lankemataudin kanssa. Muut vankilassa ilmestyneet mielentaudit, jotka 
mainitaan olleen verrattain helpompaa eli vähemmin raivoisaa laatua, ovat näyt­
täytyneet synkkämielisyytenä 4 tapauksessa, raivona 2 tapauksessa sekä huokeam­
pana hulluutena tahi vähemmin kehkeytyneenä tylsä- eli heikkomielisyytenä kai­
kissa muissa tapauksissa.

e '
VI. Tulot ja menot.

Yhteenlasketut menot vankeinhoidosta ja vankeinkuljetuksesta vuonna 1884 
tekivät, niinkuin Taulussa N:o X niistä annetut summittaiset tiedot osoittavat:

S.mk 1,133,586: 41.*)
Ja jos siitä luetaan pois seuraavat tulot, Taulun N:o XI 

mukaan, nimittäin:
Tuloja työstä.....................................S.mk 228,877: 95.
Erityisiä muita tuloja . . . .  „  3,211: 30.

S.mk 232,089: 25. 232,089: 25.
On valtiovaraston a p u ......................................... . . S.mk 901,497: 16.

Vuonna 1883 nousi valtiovaraston vankeinhoitoon ja  vankeinkuljetukseen 
antama apuraha 916,851 markkaan 69 penniin. Valtiovaraston rahaapu sanottuun 
tarkoitukseen vuodelta 1884 on siis 15,354 markkaa 53 penniä vähempi vuonna 
1883 annettua määrää. Vuonna 1882 teki valtiovaraston rahaapu vankeinhoitoon 
ja vankeinkuljetukseen 1,020,634 markkaa 33 penniä eli siis 103,782 markkaa 64 
penniä enemmän kuin vuonna 1883 ja 119,137 markkaa 17 penniä enemmän kuin 
vuonna 1884.

Suomen Suuriruhtinaanmaan yleisiä valtio- sekä köyhäin- ja työhuonera­
hastoja varten vuodeksi 1884 armollisesti vahvistetun kulunkiarvion mukaan on 
S.mk 1,279,317 määrätty vankilain- ja vankeinkuljetuksen kustannuksien suoritta-

*) Tähän menosummaan ovat myös luetut kustannukset niiden henkilöin kuljettami­
sesta, jotka kaupungin- tahi maapoliisin toimesta lähetettiin ruununvankiloihin vankeudella suo- 
rittaaksensa heille tuomittuja sakkoja tahi läänein sairashuoneisin otettaviksi.

8
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miseksi sanottuna vuonna. Kulunkiarviossa myönnetystä rahanmääräyksestä on 
siis säästynyt 377,819 markkaa 84 penniä.

Rangaistus- ja  työvankilain tulot ja menot olivat seuraavat:
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Menot yhteensä . . . 198,752 54 191,458 85 119,369 23 100,918 12,642 39 17,575 99 640,717
Tulot työnteosta . . 74,252 55 58,244 95 43^72 81 38,251 42 890 62 419 75 215,732 10
Muut tulot................... 467 30 751 23 1,915 90 76 87 — — — — 3,211 30
Valtiovaraston apu. . 124,032 69 132,462 67 73,780 52 62,589 71 11,751 77) 17,156 24 421,773 60

Valtiovaraston rahaapu näiden vankilain kustantamiseen nousi vuonna
1883 440,478 markkaan 48 penniin ja vuonna 1884 421,773 markkaan 60 pen­
niin, osoittaen siis kustannusten vuodelta 1884 vähentyneen 18,704 markalla 88 
pennillä. Vuonna 1882 nousi valtiovaraston rahaapu puheena olevien vankilain 
kustantamiseen 511,089 markkaan 97 penniin. Verrattuna vuoteen 1882 on siis 
valtiovaraston rahaapu rangaistus-ja työvankiloille vuonna 1884 vähentynyt 89,316 
markalla 9 pennillä.

Tilinteosta rangaistus- ja työvankilain tuloista ja menoista vuonna
1884 on huomattava että mainittuna vuonna on alettu käyttää uutta, kaksinker­
taisen kirjanpidon järjestelmään perustuvaa yhtäläistä tiliniaskentoa kaikissa ran­
gaistus- ja  työvankiloissa, Vankeinhoitohallituksen Kamreerin sitä varten tekemän 
ehdotelman mukaan. Sillä vaikka ne tilit, jotka, 5 §:n mukaan armollisessa julis­
tuksessa Toukokuun 3 p:ltä vuonna 1881, rangaistus- ja työvankilain johtajat 
ovat tehneet vuosilta 1882 ja  1883, ylipäänsä ovat olleet tarkasti toimitetut ja 
yleensä tyydyttävästi ovat tehneet selkoa johtajien hallussa olleitten rahavarain 
käyttämisestä, on kuitenkin, syystä että mitään yhteistä kaavaa tilinlaskuja var­
ten ei oltu määrätty noudatettavaksi, näiltä tilinteoilta puuttunut yhtäläisyyttä 
kirjanpidossa, joka seikka on ollut haitaksi erittäinkin niille johtopäätöksille, jotka 
tilastollisessa suhteessa pitäisi tilinteoista säätämän. Niin on esimerkiksi muuta­
mien vankilain tileissä työntekoa rasitettu vangeille maksetuilla säästörahoilla, 
kun taas muissa vankiloissa nämä maksut ovat luetut yleisiin kustannuksiin; 
yhden vankilan tileissä ovat vuoden lopussa laitoksessa löytyvät ruokavarat, työ- 
ainekset, valmiit teokset y. m. siirretyt tulevaan vuoteen, toisessa vankilassa ei 
näitä saldoja ensinkään ole otettu lukuun. Sanalla sanoen, kun yhtäläisyyttä
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tilinlaskuissa eri vankiloissa ei ole noudatettu, ei vankilain talouttakaan ole voitu 
arvostella samalta kannalta.

Tämän johdosta ja jotta mitä pikaisimmin mainitut puuttuvaisuudet pu­
heena olevien vankilain tilinlaskuissa poistettaisiin, järjesti Kamreeri yhdestä 
vankilasta Vankeinhoitohallitukselle tulleet tilinlaskut vuodelta 1883 kaksinker­
taisen kirjanpidon periaatteen mukaan ja lähetti vuoden 1884 lopulla sillä tavoin 
järjestetyt tilinlaskut ynnä käsikirjeen rangaistus- ja työvankilain johtajille käy­
tettäviksi kaavoina vastaisissa tilinlaskuissa. Useimmat johtajat muuttivat laskut 
ja tekivät tilinpäätöksen tämän mukaan jo vuodelta 1884, joten — ja kun Kam­
reeri järjesti yhdestä vankilasta tulleet vanhan tavan mukaan tehdyt tilinlaskut 
mainitulta vuodelta yhtäpitäviksi muista vankiloista lähetettyjen vuositilien kanssa 
— uusi tapa laskujen laatimisessa, rangaistus- ja työvankiloissa siis jo vuonna 
1884 on pantu toimeen.

Syy siihen että kaksinkertainen kirjanpito pantiin perusteeksi rangaistus- 
ja työvankilain tilien laskennolle on se, että tämä tilinlaskutapa tosiansakin on 
ainoa, joka antaa luotettavia ja täysin tyydyttäviä tuloksia, samalla kuin sen 
kautta tulee mahdolliseksi milloin tahansa saada yleiskatsaus vankilan taloudelli­
sista oloista, joka seikka myöskin tekee Vankeinhoitohallitukselle paljoa helpom­
maksi tarkastaa kuinka niitä melkoisia rahamääriä on hoidettu, jotka vuoden 
kuluessa ovat vankilain johtajien hallussa. Paitsi sitä sopii kaksinkertainen kir­
janpito varsinkin sellaisille laitoksille kuin maan vankilat, joissa tehdään moni­
tuisia töitä ja samalla niin suuressa määrin, että erityisseikkoihin menevä ja 
täysin luotettava kirjanpito myöskin tässä osassa vankilain taloutta on erittäin 
sekä tärkeä että tarpeellinen.

Niinkuin tilinlaskut sanotuissa vankeuslaitoksissa yllä mainittujen toimien 
johdosta nyt tehdään, käytetään niissä seuraavia kirjoja: Pääkirjaa, Kassakirjaa, 
Muistokirjaa, Aineskirjaa ja Teostenkirjaa.

Pääkirja. Armollisen julistuksen kautta Helmikuun 20 p:ltä 1883 on 
jokaiselle rangaistus- ja työvankilalle erityinen yksityiskohtiin menevä vuosirahan- 
sääntö vahvistettu. Näissä vuosirahansäännöissä mainittujen eri menoryhmien 
mukaan on Pääkirja jaettu konttoihin kuitenkin niin että muutamia ryhmiä, jo i­
hin menot erilaisia tarkoituksia varten vuosirahansäännöissä ovat luetut yhteen, 
ei ole otettu yhteen konttoon vaan jaettu monelle kontolle, jotka tarkemmin kuin 
vuosirahansäännöissä on tapahtunut, osoittavat menon laatua. Lienee kuitenkin 
tarpeellista selvyyden vuoksi tässä eriksensä lyhyesti esittää muutamia Pääkirjan 
konttoja. Niin löytyy mainitussa kirjassa n. s. „kulunkikontto“ . Tämä kontto 
on erityisistä muista kontoista muodostettu yhteenvetokontto, johon kaikki kus­
tannukset vankilain ylöspidosta ovat viedyt ja jonka päättää „voitto- ja tappio- 
kontto“ . Tähän yhteenvetokonttoon kuuluvia konttoja ovat myös „vaatetuskontto“ 
ja „kalustokontto“ , joitten molempien konttojen, kosk’ei tilivuoden kuluessa lisään
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tulleita vaatekappaleita eikä kalustoa samana vuonna kuluteta loppuun, tosin 
oikeastansa pitäisi päättyä sekä „siirtokontolla“  että „voitto- ja tappiokontolla“ , 
mutta jotka, sen kautta että ne siirretään „kulunkikonttoon“ , todenperään päät­
tää ainoastansa „voitto- ja tappiokontto“ . Näin on menetelty syystä että kävisi 
jokseenkin vaikeaksi seuraavan vuoden kirjanpidossa määrätä varmoja arvoja 
näille kappaleille, koska ne siinä tapauksessa olisivat vuosittain arvattavat, ku­
lutus poisluettava y. m., vaan seuraus kuitenkin olisi se että määrätyt arvot oli­
sivat ainoastaan likimääräisiä ja mitään suurempaa merkitystä vailla, kosk’ei 
puheena olevia kappaleita myydä sellaisinaan, vaan, sitten kuin niitä ei enään 
voi alkuperäiseen tarkoitukseen käyttää, ryysyinä ja kelpaamattomiksi kuluneina 
kaluina. On sentähden katsottu olevan kylliksi että nämä kappaleet vasfedes 
niin kuin tätä ennen mainitaan .vankilan kalustoluetteloissa, ja niiden ostoarvo 
pannaan poislukuun kustannuksiksi vankilasta.

Sitten löytyy Pääkirjassa „ylimääräisten tulojen kontto“ ja „räntterin 
kontto“ . Nämä kontot ovat tulleet tarpeellisiksi sen johdosta että 4 § yllämaini­
tussa armollisessa julistuksessa Toukokuun 3 p:ltä 1881 määrää että kaikki tulot, 
sekä työnteon tuottamat että muut satunnaiset, ovat valtiorahaston hyväksi toimi­
tettavat asianomaisiin lääninrahastoihin. Vaikk’ei näitä tuloja panna vastaaviin 
kontoissa, joista ne saadaan, vaikuttavat ne kuitenkin tilinpäätökseen. Tilinlaskut 
päättyvät „voitto- ja tappiokontolla“  sekä „siirtokontolla“ ja vankilan vuotuista 
taloudentilaa osoittaa „pääomakontto“  eli, kuten se nimitetään vankilan Pääkir­
jassa, „valtiovaraston kontto“ , koska ainoat vankilain käytettävinä olevat raha­
varat ovat, paitsi tulot vankein töistä ja muutamat satunnaiset tulot, valtiovaras­
ton rahaapu kustannusten suorittamiseksi vankilain ylöspidosta.

Kassakirja. Tähän kirjaan pannaan sekä lääninrahastosta ylöskannetut 
että muut vankilaan karttuneet varat kuin myös kaikki menot sekä vankilan 
ylöspidosta että työnteosta. Kassakirjan eriä todistavat oikeiksi niihin kuuluvat 
asiakirjat, jotka, tilinlaskuja lähetettäissä Vankeinhoitohallitukselle, niihin liitetään.

Muistokirjaa on katsottu tarpeelliseksi tilinlaskuja tilinpäätökseen koo­
tessa sekä sellaisten asiain kirjaanpanoa varten, joita ei kohta ole lopullisesti 
suoritettu.

Aineskirja ja Teosten kirja. Tiliniaskua varten, mikäli se koskee työn­
tekoa käsittävää osaa vankilan taloutta, ovat seuraavat kontot otetut Pääkirjaan, 
nimittäin: „töitten kontto“ , „valmiitten teosten kontto“ , „yleisölle tehtyjen töitten 
kontto“ , „vankilan hyväksi tehtyjen töitten kontto“  sekä „työainesten kontto“ . 
Yhteys näitten konttojen välillä on se että „töitten konton“  vastaaviin pannaan 
kaikki tehty työ, joka sittemmin jaetaan muille yllämainituille työnteon kontoille, 
joitten vastattaviin tämä työ pannaan. „Töitten kontto“ raskautetaan taas teoksiin 
käytetyillä työaineksilla ja päättyy „voitto- ja tappiokontolla“ . Muut tähän kuu­
luvat kontot päättää taas joko „kassakontto“  taikka „siirtokontto“ . Yllä luetel-
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laan' työntekoa osoittavien konttojen joukossa myös „vankilan hyväksi tehtyjen 
töitten kontto“ , joka siinä suhteessa on merkittävä, että sen kautta menetystäpä, 
jota tähän saakka on noudatettu työnteon tilinlaskuissa, on muutettu. Ennen ei 
nimittäin vankien vankilan hyväksi tekemälle työlle ole määrätty mitään arvoa. 
Vaan tästä lähtien on yllä esitetyn mukaan tämäkin työ arvattava- ja tulee 
siis vaikuttamaan kuluihin vankilan ylläpidosta. Mitään enennettyjä menoja 
tämä ei kuitenkaan tuota valtiovarastolle, sillä mitä valtiovarasto tästä työstä 
maksaa, saadaan tietysti takaisin työn tuottamana tulona. Epäilemättä onkin 
tämä menetystäpä kirjanpidossa aivan oikea, koska muutoin mitään varmaa tietoa 
siitä mitä työnteko vankilassa tuottaa, ei voitaisi saada. Siihen työhön, joka on 
arvattava ja pantava puheena olevaan konttoon, ei kuitenkaan ole luettu n. s. 
talousaskareita, vaan ainoastaan esimerkiksi vaatekappaleitten, kaluston y. m. 
sellaisen valmistaminen, johon ainekset ovat, niinkuin muihin teoksiin, otettavat 
vankilan työainesvarastosta.

Yllämainitun kirjanpidon toimeen paneminen työnteossa tekee tarpeelli­
seksi n. s. Aineskirjan ja Teosten kirjan, joista edellinen on jaettu konttoihin 
jokaista eri työaineslajia varten; ja pannaan kunkin konton vastattaviin vuoden 
kuluessa ostetut ainekset ynnä niitten ostoarvot sekä vastaaviin työntekoon käy­
tetyt ainekset Vuoden lopussa käyttämättä olevat ainekset siirretään tulevan 
tilivuoden varaksi. Samoin kuin Aineskirjaa pidetään Teosten kirjaa. Erilaisia 
teoksia käsittäviin konttoihin pannaan vastattaviin kaikki vuoden kuluessa val­
mistetut kappaleet ynnä niille määrätyt hinnat. Vastaavien puoli osoittaa kuinka 
suuri osa näistä kappaleista on vuoden ajalla myyty, ja myymättä jääneet ovat 
vuoden siirto tulevaan vuoteen. JolTei teoksia ole saatu myydyksi määrättyihin 
hintoihin, otetaan hinnanero lukuun konton vastaavissa ja pannaan samalla vas­
tattaviin töitten konttoon Pääkirjassa. Aineskirja ja Teosten kirja ovat siis alus­
tana „työainesten kontolle“  ja „valmiitten teosten kontolle“  Pääkirjassa.

Sillä tavoin tehtyjen tilinlaskujen mukaan jakaantuvat vuoden 1884 menot 
rangaistus- ja työvankiloista eri kontoille seuraavasti:
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Rangaistusvankila 
lähellä H

elsinkiä.

Turun rangaistus- 
vankila.

H
äm

eenlinnan ran­
gaistus-'ja työ- 

vankila.

Lappeenrannan
työvankila.

M
ikkelin väliaikai­
nen työvankila.

K
uopion väliaikai­
nen työvankila.

Yhteensä.

p£. Sfaf. ■¡ia. !»nf. 7*s Sbif. pj. Ŝ nf. pj. Mnf •fis.

P a lk k o ja ................... 67,683 30 60,473 66

'

35,866 64 29,485 7,570 14 12,679 16 213,757 90
Vankein ruoka . . . 46,993 05 52,644 39 35,270 76 22,431 88 3,689 42 3,154 83 164,184 33
Vankein vaatteet . . 10,531 78 17,075 04 15,898 08 7,278 27 325 — — — 51,108 17
Polttopuut................... 13,748 75 7,640 — 7,090 50 2,892 05 — — — — 31,371 30
V a lo ............................. 3,790 22 2,823 85 l,957;oi 2,098 20 — — — — 10,669 28
Sairashoito. . . . . 1,254 34 1,180 89 539-17 876 14 — — — — 3,850 54
Työaineet y. m. työn-

tekoa varten . . . 43,305 21 33,491 71 13,392 75 27,868 76 533 20 268 — 118,859 63
Vankein säästö- ja ah-

keruusrahat . . . 4,093 74 6,634 70 3,731 _ 705 25 — — — — 15,164 69
K alusto........................ 1,920 08' 1,503 67 1,660 18 3,61080 — — — — 8,694 73
Kanslian tarpeiksi . . 353 17 883 45 597 94 39180 — — — — 2,226 36
Menoja kirjastosta . . 160 62; 220 35 69 12 326 27 — — — — 776 36
Kaikenlaisia menoja . 4,918 28; 6,887 14 3,296 08 2,953 58 524 63 1,474 — 20,053 71

Yhteensä ¡198,752 54||l91,458 85 119,369 23|lOO,918 12,642 39 17,57599 640,717 —

Jos nämä menot jaetaan vankein keskimäärälle päivässä puheena olevissa 
vankiloissa, nähdään että kustannukset joka vangista kussakin yllämainituista 
kontoista kertomusvuonna on ollut:

Rangaistusvankila 
lähellä H

elsinkiä.

Turun rangaistus- 
vankila.

H
äm

eenlinnan ran­
gaistus- ja työ- 

vankila.

I 
Lappeenrannan 

| 
työvankila.

M
ikkelin väliaikai­
nen työvankila.

K
uopion väliaikai­
nen työvankila.

Sfrtf S/kif. Sfinf Sftnf.

P a lk k o ja ........................................... .... 182,92 142,29 111,73 162,00 291,15 704,39

Vankein ru ok a ............................................................. 127,oo 123,86 109,87 123,93 141,90 175,26

Vankein vaatteet ......................................................... 28,4,6 40,17 49,52 40,21 12 ,oo , —
P o lt to p u u t .................................................................. 37,15 17 ,oo 22,08 15,97 — —
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Rangaistus vankila 
lähellä H

elsinkiä.

Turun rangaistus- 
vankila.

H
äm

eenlinnan ran­
gaistus- ja työ- 

vankila.

Lappeenrannan
työvankila.

M
ikkelin väliaikai­
nen työvankila.

K
uopion väliaikai­
nen työvankila.

Sfoif %nf. Sfoif. Mnf

V alo......................................................... 10,24 6,64 6,09 11,59

S airashoito.......................................... . . . . . ,3,30 ' 2,7 7 1,67 4,84 — —
Työaineet y. m. työntekoa varten . . 117,04 78,80 41,72 153,97 20,5 0 14,oo

Vankein säästö- ja ahkeruusrahat. . 11,06 15,61 11,00 3,89 — ' —
Kalusto. . .......................................... 3,53 5,17 19,94 — —
Kanslian tarpeiksi................................. 0,95 2,07 1,86 2,16 — —
Menoja k ir ja s to s ta ............................ 0,43 0,51 0,21 1,80 — —
Kaikenlaisia menoja..................... ....  . 16,20 10,26 ■ 16,31 20,17 81,oo

Yhteensä 537,16 450,49 371,86 557,00 486,24 972,55

Kukin rangaistus- ja työvankilassa vuoden kuluessa säilytetty vanki on 
siis maksanut:

■ ■
V u o d e lta . P ä iv ä ltä .

S fa f S fin f.

R a n g a is tu sv a n k ila  lä h e llä  H e l s i n k i ä ........................................................................... 537,16 1,47

T u ru n  r a n g a i s t u s v a n k i l a ..................................................................................................... 450,49 1,23

H ä m e e n lin n a n  ra n g a is tu s - ja  ty ö v a n k ila ....................................................................... 371,86 1,01

L a p p e e n ra n n a n  t y ö v a n k i la ..................................................................................................... 557,00 1,52

M ik k e lin  v ä lia ik a in e n  t y ö v a n k i l a .................................................................................. 486,24 1,33

K u o p io n  „  „  . . . ............................................................... 972,55 2,42

Kuinka paljon näistä menoista on suoritettu työnteolla ja muilla tuloilla 
ja kuinka paljon valtiovaraston avulla näyttää seur.aava esitys:
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Joka vanki vuodelta. Joka vanki päivältä.

H g c»-
g  p H g et

O:
c+©

i— PO
S  P*

SP o ■< ■<
©:

• ©
— P 
0. ^  S  P*

e sP o 
r  ^

F g p- P e+P S  ^
F  g

Sfaf. ftn f. •%? Mnf. - 9kf.

RangaistuQvankilassa lähellä Helsinkiä 200,68 1,26 335,22 0,5  4- 0,03 0,90

Turun rangaistusvankilassa . . . . 137,04 1,76 311,69 0,37 0,04 0,82

i Hämeenlinnan rangaistus- ja työvanki-
| lassa .................................................... 136,05 5,97 229,84 0,37 0,16 • 0,48

j Lappeenrannan työvankilassa. . . . . 211.33 0,42 345,25 0,57 0,01 0 ,94

Mikkelin väliaikaisessa työvankilassa . 34,25 — ■ 451,99 0,06 — 1,27

Kuopion väliaikaisessa työvankilassa . 23,32 — . 949,23 0,05 — 2,37

Johtosäännön määräyksen mukaan on vuoden kuluessa tarkasteluja toimi­
tettu rangaistus- ja  työvankiloissa sekä lääninvankihuoneissa. Helsingissä Van­
keinhoitohallituksessa Lokakuun 30 p:nä 1885.

A. Grotenfelt.

Mauritz Hornborg.
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T a u lu  I.
Vangittujen ja tuomittujen luku maan kaikissa vankeuslaitoksissa

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä..........................
Turun rangaistusvankila.............. ........................
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila . . . . . . .
Lappeenrannan työvankila...........................................
Mikkelin väliaikainen työvankila..............................
Kuopion väliaikainen työvankila................................
Helsingin lääninvankila..............................................
Helsingin kaupunginvankihuone...............................
Turun lääninvankila....................................................
Turun kaupunginvankihuone.....................................
Kastelholman kihlakunnan vankila . . . .  . ..............
Hämeenlinnan läänin- ja kaupunginvankila............
Wiipurin läänin- ja kaupunginvankila....................
Mikkelin lääninvankila.................... ............................
Mikkelin kaupunginvankihuone...............................  .
Kuopion lääninvankila . . ........................................
Kuopion kaupunginvankihuone..................................
Nikolainkaupungin läänin- ja kaupunginvankila . .
Oulun lääninvankila....................................................
Oulun kaupunginvankihuone ....................
Kajaanin kihlakunnan vankila.....................................
Kittilän kihlakunnanvankila.............. ......................

Yhteensä

Vuoden 
alussa 
jälellä 

olevia, b)

V u o d e n k u l u e s s a t u l l e i t a ,  c)

Vastatullei- 
ta. d)

Takaisin tulleita, e)

Muutet­
tuja. i)

Tutkim
uk­

sesta. f)

koilta, g)
Karkuum

at-

Sairashuonees­
ta tahi hospi­

taalista. h)

M. N. M. N. M. N. M. N.- M. N. M. N.

361 17 239 ___

413 — — — — — — — — 93 —

— 294 — 2 — — — — — — — 250
128 — — ■ _ — — — — — — 269 —

44 — — 8 —

34 — — 1 —

81 3 847 88 — — 1 — — — 137 32
— 24 — 196 — 75
71 19 814 222 2 — — — — — 142 43
10 - 3 191 97 — — — — — — 31 15

72 19 587 236 ___ 1 ___ ___ ___ ___ 149 29
57 10 1,005 269 — — 1 — 1 1 97 21
23 9 318 103 — — — — 1 3 83 20

48 17 483 120 1 ___ ___ ____ ____ ___ 103 38
2 1 25 17 — — — — — — — —

97 18 899 235 4 71 19
24 11 348 157 2 1 — — — — 57 16

1 - - 54 33 — — — — — — 3 —

'4 — 47 7 — — - ------ — — — 1 —

2 — 11 2 — — _ — — — — —

1 1,473 428 5,649 1,786 1 9 2 2 2 4 1,484 558

a)  Nombre total des individus arrêtés et condamnés, détenus dans tous les établissements pénitentiaires pendunt 
transfèrement devant les tribunaux. — g) Après évasion. — h) Après transfèrement dans un hôpital ou hospice. — i) 
de la lettre d’amnistie donnée au couronnement de Sa Majesté Alexandre III . — p) Libérés après l'expiration de la peine. — 
t) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. —■ u) Evadés. — v) Décédés. — x) par suicide. —- y) par autres causes. — zj Dé-



1

ja  lääninkaupunkien vankihuoneissa vuonna 1884. a)

V u ö d e n k u 1 U € S s a P o i S p ä ä S s e i t ä. k)'

Vuoden lopussa jälellä 
| 

olevia, ä) 
|

Vapaaksi laskettuja. 1)

Pakkotyöhön Sipe­
riaan lähetettyjä, q)

Siperian siirtokun­
tiin lähetettyjä, r)

tettyjä. s) 
1

Tutkittavaksi lähe- 1
hospitaal. lähet. t) |
Sairashuoneisin tahi I

Karanneita, u)

Kuollei 
ta. v)

-

U
lkom

aan virastoille 
tahi m

aam
m

e sota- 
virastoille jätetty­

jä. z)

M
uutettuja, â)

Vapaaksi ju­
listettuja tahi 
m

uuten irti- 
päästettyjä. m

)

ta. n)
Arm

onsaanei-

Vapaaksi päästet­
tyjä armollisen 
armokirjeen no­

jalla Toukok. 27 p. 
' 1883. o)

Rangaistuksen
kärsineitä, p)

'

misen kautta, x) j
Tt.sensä surmaa- 1

e+p
g
M*r*-»
VI
’JA

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N M. N. M. N. M. N. M. N.-

36 160 6 40 375
— — 1 — 25 — 2 — — — — — — — 1 — — — — — 15 — — — 33 — 429 —
— — — — — 35 ' -- 126 — — — — — — — — — — — — — 4 — — — 27 — 354
— — — — 2 51 5 125 — 214 —
— — — — 10 ■ „ 20 1 5 16 —

171 _ _ _
2

41 _
10

552 81 _ _ — — 1 — 5 — — — — — 1 — 5 — 199 40 91 2
— 80 — — — — — 74 — — — — — 1 — — — — — — — — — — — 110 — 30

107 27 — — — — 662 202 — _ — — 1 — 2 2 — — — — — — 9 — 163 33 85 20

157 78 — — — — — — — — — — 2 3 — — — — __ “ 3 70 34 — —

151 59 _ __ 66 25
0

312 126 _ _ _ _ 6 3 __ — — — — — 2 — 4 — 212 53 55 19
. 282 104 — — 77 18 346 75 15 1 35 4 5 2 — — 1 — — — 3 — 37 4 305 81 55 12

90 34 — — 45 14 190 38 — — — — 3 — 3 4 — — — — 1 — 15 — 55 34 23 11

111 41 — — 95 13 284 56 — — — — 1 2 — 2 — — — — — 1 20 - 63 46 61 14
y

197
Ô

70 __ _ 132 22 520 103 _ _ _ _ _ _ 2 4 _ _ '-- —: 3 _ 7 _ 123 51 87 22

381 148 — — 9 6 1 14 — 32 15 45 15
40 16 — — — — ■ — — — — — _ — — — 3 — — — -- — -— 1 — 16 13 1 1
— — — _ 6 3 43 3 2 — 1 1
— — — — 1 1 5 1 2 2 — 3 —

1,646 ¡6621 11 - 1 547 1 137 1 3,160 886 15 1 35 4 19 8 15; 19 1 - 38 5 115 4 1,486¡550 l,54l|502

l'année 1884. — b) Restants au l.er Janvier. — c) Entrés pendant l’année. — d) Nouveaux. — e) Réintégrés. — f) Après 
Transférés. — k) Sortis pendant l'année. — 1) Libérés. — m) Acquittés ou relâchés. — n) Graciés. — o) Libérés à cause 
q) Transportés aux travaux forcés en Sibérie. — r) Transportés aux colonies en Sibérie. — s) Envoyés devant les tribunaux. — 
livrés aux autorités étrangères ou aux autorités militaires du pays. — â) Transférés. — à) Restants gu 31 Décembre,



Tanin  II. Rikoksista vangittuja henkilöitä vuonna 1884. a)

Helsingin lääninvankila . . 
Helsingin kaupunginvankila 
Turun lääninvankila
Hämeenlinnan „
Wiipurin ' „
Mikkelin „
Kuopion „
Nikolainkaupungin „
Oulun „

Yhteensä

Vuoden alussa jä- 
lellä olevia, b)

13t>r

M. H.

258 52

pr
b

S
g.pr
» ,

M. N.

s
pr

Bs»
>oo

M. N.

15

L i s ä ä n t u l l e i t a .  f)

Vastatulleita g)

B O
S -'f
Sd 9 »

0 $3
1 *
fc- CD 
CD g  CD P eH~ CD
<1 e
»E <SOS® ts g*CB5 
SO e t -  m ts* cp

M. N,

251

113
127
72
34
57

161
46

861 205

Siirretyt niiden luokkaan 
jotka ovat i)

® 2. pr g-
5*?0
E  s*
CO g  
CD r t  CO get- P-
Sd CD 03^ e*’
»  »
<§ p
&• E
ï*-pr

M. N,

10

Bs° pr
k/Ö b 
p :£ .g  S pr»2.PTB
B  8*03 <ï> P 
CD m

f ä  S-a
pr""
CD 9»
S. SO|T tr

M. N.

B SL
® g.
B §
5 fo  
P  B
pr»
SN
CQ CD

a g :
2  CD et-̂
s ?:

M. N.

pr 3O S* ©:«£*Pti 50 *-
©3 ;  CD 
^  P co §* Sf
g ESg »
©a L_.&Bp s a  m e 
p »  £S• PT co

e* PT

Takaisin- 
tulleita. o)

p 
g-f?O s>
Ä SS- *2. tr
et- P  90 O 
Sd £  
t i  CD 
c o  CD 
e t -  CQ Sd et- r  gs

»Ö et-go
p -

M. N. M. N.

prp

pr

M. N.

Muutettuja, r)

gd:SO*P
P*•<P
Ppr

pr
p

p
ppr

P o i s p ä ä s s e i t ä .  u)

Tuomittuja v)
Kuritushuone- 
rangaistuks. x)

g80*Sd:

«-Üpr

Äs*pr

p
&?o
pr

◄g»ö g.
CD P j 
i—-  CDpr p pr »
g  3g p
p  Crq 

< g.
9 0  CQ
Ppr £L 
cd  pr
ä  CQ 
S -  CD

CD P
F &

go: <5 ' 80 
Ppr

♦Ö*♦Ö
?et-

P  et­te-95»  tr

P  2 ,

9»
P

(PS
Sd

S Î" CDg® a .
P?-  ©a

<L<!
S e

F » !
»  oe * 1

Vapaaksi pääs­
tettyjä bb)

<»v90
9»pr

»Ö90:SO*

o*?
pr

PTÎ4 2- ®
o* 3 <r-
pIcQ*P*
CD CD 3 -  
»
B-*“ ®.
| 3 S
E b  pgcrç -

;  cd

M ei-
' E p-E

CD
p  pr pr p

W90
90
P
P

CQtr
p
o  

SO* g  
¡3 -  CD

g.®a 2S*3
a. grP & 

SE-gf

Kuolleita, hh)

pco8»:
CQ
P

39090
390 prpr

3
S?o

-38»90
*P

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

4 45 6 1 135 11 24 15 2 1 - 6 61
3 8 8 31 3 4 23 1

26 6 — — 39 8 13 1 1 2 44 9 1 — 6 — 28 4 — — — — — 1 2 — — — 1 — — 5 — 2 — 42 11 — — 1 —
1 1 35 10 2 — — 1 54 11 11 — — — 16 2 3 — 1 9 3 1 — 26 2 — — 6 3

20 1 — — 21 7 2 — — — 28 13 2 — 1 — 6 1 12 3 — — 1 1 — 5 — 6 — 14 1 24 3 — — 5 2
1 — 10 — 5 3 1 — 4 — 9 2 2 1 — — 10 1 3 1 — — — — 2 — — — 1 — — — 3 _ 7 — 12 5 — — 1 —

— — — — 20 7 4 — 2 1 21 5 — 1 2 — 7 3 3 4 — — — — — — - — — — 1 — 3 — — — 26 4 — — 2 1
72 15 6 — 14 3 34 3 3 1 — _ _ 29 3 18 2 — — — — — — — — 1 — — — — — — — 43 10 — — — —

— — 12 — 13 5 — 1 2 1 4 — 3 — 1 — 5 2 11 3 — — — — — — — — — — 2 — 1 — 6 — 21 6 — — — —
51 10 23 1 250 63 34 10 24 9 329| 74 33 3 10 — 125 19 65 13 3 — 1 — 3 2 — — 3 1 9 — 33 7 30 1 255 64 ' - 1 - 15 7

' 3 
3

Muutettuja.
mm)

p<
ë
E
E
Sdp
p
p

pr
p

9»
P
pr

Vuoden lopussa jä- 
lellä olevia, pp)

ppr

»o
hQ

P
CQ
S
Is»

B
S*

a) Individus arrêtés pour infractions pendant Vannée 1884. — b) Restants au l:er Janvier. — c) dans l'établissement. — d) pendant leur transfèrement. — e) devant les tribunaux. — f) Entrés pendant Vannée. — g) Nouveaux. — h) Qui immédiatement avant l'arrestation vivaient en 
liberté. — i) Transférés de la classe. — k )  des individus arrêtés pour vagabondage. — 1) des condamnés à Vemprisonnement. — m) des condamnés à l'emprisonnement ou au pain et à l'eau. — n) détenus qui ont subi l'emprisonnement ou Vemprisonnement au pain et à Veau faute de payement des 

. amendes. — o) Réintégrés. — p) après transfèrement dans un hôpital ou hospice. — q) après évasion. — r) Transférés. — s) d’un autre prison départementale. — t) attendant leur transfèrement. — u) Sortis pendant Vannée. — v) Condamnés. — x) aux travaux forcés. — y) c temps déter­
miné. — z) à perpétuité. — â) à l’emprisonnement. — à) à Vemprisonnement au pain et à Veau. — o) à la peine de fouet. — aa) aux travaux forcés en Sibérie. — bb) Libérés. — cc) mis en liberté, dd) acquittés faute de preuves. — ee) Transférés dans la classe des individus arrêtés pour vaga­
bondage. — ff) Evadés. — gg) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. — hh) Décédés. — ii) par suicide. — kk) par autres causes. — 11) Délivres aux autorités étrangères ou aux autorités militaires du pays. — mm) Transférés. — nn) dans une autre prison départementale. — oo) attendant leur 
transfèrement, — pp) Restants au 31 Décembre. — qq) dans Vétablissement. — rr) pendant leur transfèrement. — ss) devant les tribunaux.
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T a u la  I I I  a.
R ik o k se t, jo is ta  m aan rankaisu la itoksissa  vuonna 1884 sä ily tetyt van git ovat tuom itut

kuritushuonerangaistukseen. a)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)
<
g tdM g-1?œ C.B 

”  p 'g

et-
P
03<1P

H
P
PPH

►1
M Ö ©:ffq 
< g
S 2

M8»S
CD

;§

K
P
et
CD

4 wlë*cd E. a I<
g

Turun r:

H
et- g«-Ü P ©: CfQ <J P
p  03

Hp:
B
CD ' CD

K
P
et©

4 Kaik­
kiaan.

E p ■Es E P E . P W'p P
P: of g b» p . P P £L M P P P

8»!* 03 p s 8» J1 p P

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

Isänmurha d )........................................... 1 1 1
Murha ja  ryöstö e ) ................................ — — 1 — — — 1 • 1 —

Tappo ja  ryöstö f ) ............................... — — 11 — — — 11 — — — 1 — — — 1 — 12 —

Tappo ja  kuoleman tuottamus g) . . . 27 — 114 — — 2 141 2 9 — 37 -- - — 2 46 2 187 4
Tappo ja  pahoinpitely h ) .................. — — 7 — — — 7 _ — — 3 — — — 3 — 10 —

Lapsentappo i ) .................................... — — — — — 5 — 5 — 5
Tapon salaaminen k ) .......................... — — 2 — — — 2 — — 2 —

Myrkyttämisen yritys 1 ) .................... — — — — — 1 — 1 — — — — — — — — — 1
Lapsenmurha ja yritys siihen m) . . . — — — — — 79 — 79 — — — — — 35 — 35 — 114
Osallisuus lapsenmurhaan n ) .............. — — — — — 2 — 2 — — — — — — — — — 2
Kuoleman tuottamus sikiöllensä o) . . — — — — — 6 — 6 — — — — — 6 — 6 — 12
Ihmisen rääkkäys p ) ............................. 64 ---- 10 — — 3 74 3 79 — 3 — — — 82 — 156 3
Kotirauhan rikkominen q ) ....................
Yäärä ilmianto tahi muu kunnian louk-

1 — — — — — 1 — — — — — — — — — 1 —

kaus r ) ................................................. — — — — — _ _ _ 7 — _ — _ _ 7 _ 7 _
Kaksinaiminen s ) .................................. 1 — — — — — 1 _ i 1 — 2 _
Väkisin makaaminen t ) ....................... 1 1 ___ i — _ — _ _ 1 _ 2 ___

Sukurutsaus u )........................................ 1 — 3 — 3 4 3 ___ — _ — _ _ _ _ 4 3
Alaikäisen makaaminen v).................... 1 — — — — _ 1 _ 2 _ _ — _ ___ 2 ___ 3 ___

Paritus ja  haureellisuus x ) ................. 2 — — — — 3 2 3 2 — — — — 9 2 9 4 12
Ryöstö y ) .................................................
Varkaus murron kanssa tahi ilman

17 — 17 — — — 34 — 12 — 7 — — — 19 — 53 —

sitä z) 4:nen kerran ä ) .............. — — 108 — — 19 108 19 — — 19 — — 7 19 7 127 26
3:nen kerran ä) . . . . . . 171 — 121 — — 43 292 43 69 — 17 — ___ 15 86 15 378 58
murto 2:sen kerran ö) . . 40 — — — — 1 40 1 11 — ___ — ___ 1 11 1 51 2.

Varastaminen kirjeestä a a ) ................. — — 1 — — 2 1 2 1 — — — — — 1 — 2 2
Kirkonvarkaus b b ) ............................... 2 — 4 — — ___ 6 ___ 5 — 2 ___ ___ 7 ___ 13 ___

Ilkivarkaus c c )........................................
Kruununvarain anastaminen ja huk-

2 — 1 — — 1 3 1 3 1

kääminen dd) ...................................... — — 1 — — 1 1 1 ___ — ___ ___ _ ___ ___ ___ 1 1
Väärän rahan teko ja kauppaaminen ee) 9 — — — — — 9 — 12 — — — — 1 12 1 21 1
Petollinen konkurssi f f ) ....................... 3 3 — 1 — — — ___ ___ 1 — 4 —

Oman vakuutetun huoneensa sytyttä- —

minen e:£r) ........................................ ___ ___ 1 ___ ___ x 1 1 2
Murhapoltto h h )..................................... 2 — 9 — ___ 4 11 4 ___ ___ 1 __ ___ ___ 1 ___ 12 4
Purjehdusrikos ii) . . . .......................... 1 1 1 —

Majesteetinrikos k k ) ............................. 1 — — — — — 1 — — — — — — — — — 1 —

Kuuliaisuudenrikos 11).......................... 15 — 2 — — — 17 — 44 44 — 61 —
Yhteensä | 361 — 413 | - |l76 774 176|| 256; — 1 91 | - 1 - ! 76 | 347| 76 1 1,121 252'

a) Indication pour Vannée 1884 des infractions pour lesquelles les détenus ont été condamnés aux travaux for­
cés. — b) Restants au l:er Janvier. —  c) Entrés pendant Vannée. — d) Parricide. — e) Assassinat et vol à main ar­
mée. — f) Homicide et vol à main armée. — g) Homicide. — h) Homicide et blessures. — i) Meurtre d'enfant. — k) Ré 
licence d'homicide. — 1) Tentative d'empoisonnement. — m) Infanticide ou tentative d'infanticide. —■ n) Complicité d'infanti 
eide. — p) Blessures. — r) Fausse accusation et calomnie. — s) Bigamie. — t) Viol. — u) Inceste. — v) Tentative di 
crime de bestialité. — x) Maquerellage. — y) Vol à main armée. —■ z) Vol avec ou sans effraction. ■— â) quatrième ré 
cidive. — à) troisième récidive. — ô) Effraction, deuxième récidive. — aa) Vol de lettres. — bb) Vol de choses sacrées. — 
cc) Autres vols qualifiés. — dd) Vol et soustraction de deniers publics. — ee) Contrefaction de monnaie ou émission dt 
fausse monnaie. — ff) Banqueroute frauduleuse. — gg) Crime d'incendie, commis par le propriétaire sur sa propre maisoi 
assurée. — hh) Incendie fait à dessein. — ii) Crimes de navigation. — kk) Crimes de lèse-majesté. — 11) Crime de subordination



T au lu  I I I  b.
K u in k a  p i tk ä k s i  a ja k s i ,  m aan rankaisu la itoksissa  vuonna 1884 sä ily tetyt van g it

olivat tuom itut k u r itu sh u o n era n g a is tu k seen . a)

V u o d e n  a lu ssa  jä le l lä  o le v ia , b ) V u o d e n  k u lu e ss a  tu lle ita , c )

4 ?cd c . a  
ST ^"03

d -©<S1
<P

H
0•-S
a
p

«5T S p : 
P a>

P CO* 2
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p-
d
CO

<P L_J
M g . g?Cï> ¡J. P 
co Cf?

et-
C
ai
<P

H
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p

^ p  g©:crq g
< P  CD trCi-Ct)

K a ik ­

k ia a n .
d  tr 0 p P e+ P p  >— £•

S: P C
r a i
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P
prpj
p

p
gf £  §■
p g g
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p  §2.

03*

p . c 
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• p0
ai
F: ÏQ

F.03*

P; to 
P ' P• !■ o

P g

COps

M . N . M . N . M . N . M . N . M . N . M . N . M . N. M . N . M. N .

K u r itu sh u o n e e s e n  e lin a ja k s i d ) ............... 229 __ 30 229 30 35 8 35 8 264 38
S am . 13 v u o d e k s i  e ) .  . . . — — — — — — — — — — 1 — — — 1 — 1 —
S am . 12 v u o d e k s i ............... — — 20 — — 1 20 1 — — 3 — — — 3 — 23 1

S am . v ä h in t .8  j a  k o rk e in t . 12 v u o d e k s i f ) — — 62 — — 29 62 29 — — 15 — — 7 15 7 77 36
S am . „  4  „  „  8  „ — — 98 — — 69 98 69 12 — 37 — — 27 49 27 147 96

210 — 4 — — 37 214 37 91 — — — — 25 91 25 305 62
S am . „  2  „  „  3 „ 81 — — — — 6 81 6 42 — — ---- — 3 42 3 123 9
S am . „  1 „  „  2
S am . ,, 6 k u u k a u d . j a k o r k .  1 v u o d . g )

41 — — — — 4 41 4 34 — — — — 6 34 6 75 10
12 — — — — — 12 — 19 — — — — — 19 — 31 —

S am . a lle  6 k u u k a u d e n  h ) ........................... 17 — ~ — — — 17 ~ 58 — — — — 58 — 75 ~

Y h te e n sä 361 __ 413 — — 176 774 176 256 — 91 — — 76 347 76 1,121 252

a) Indication pour Vannée 1884 de ta durée des peines de travaux forcés encourues par les détenus dans les péni­
tenciers. — b) Restants au l:er Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Travaux forcés à perpétuité. — e) pour 13 
ans. — f) de 8 à 12 ans. — g) de 6 mois à 1 an. — h) moins de 6 mois.

T aulu  I I I  c.
Kuritushuoneesen tuomittujen vankien ikä vuonna 1884. a)

a) Indication pour Vannée 1884 de Vûge des individus, condamnés aux travaux forcés. — b) Restants au l:er 
Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Agés de 15 ans. — e) Agés de 20—25 ans. — f) Agés de plus de 70 ans.
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Yhteensä.

| | | CO
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2 9 24 81 16 1 1
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Fanin I I I  e.
V u on n a  1884 kuritushuonerangaistusta  kärsineitten  vankein  su k u p e rä , a)

Avioliitossa syntyneitä d ) ....................

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)

Kaikkiaan.

Rangaistus- 
vankila lähellä 

H
elsinkiä.

Turun rangais- 
tusvankila.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila.

Yhteensä.

Rangaistus- 
vankila lähellä 

H
elsinkiä.

Turun rangais­
tu s vankila.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja 

työvankila,

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

332
29

388
25

— — 157
19

720
54

157
19

236
20

— 81
10

— — 65
11

317 
• 30

65
11

1,037
84

222
30Avioliiton ulkopuolella syntyneitä e) .

Yhteensä 3611 — 413 — — 176 774 176 256 — 91 - 1  - 76 347 76 f 1,121 252
a) Indication pour l'année 1884 de la naissance des individus, condamnés aux travaux forcés. — b) Restants au 

\:er Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Enfants légitimes. — e) Enfants illégitimes.

rau lu  I I I  f.
Vuonna 1884 kuritushuonerangaistusta kärsineitten vankien aikaisempi asema yhteiskunnassa, a)

Vuoden alussa jälellä olevia, b)

Entisiä sotaväen päälliköitä...........
Alapäälliköitä ja miehiä sotaväessä 
Entisiä postitoimituksen hoitajia. . 
Sotaväen alapäälliköitten ja sotamies

ten tyttäriä .....................................
Kaupunkien ja virastojen virkamiehiä 
Kaupunkien ja virastojen palvelijoita 
Virastojen palvelijain vaimoja . . . .
Kauppiaita ja tehtailioita.................
Kauppapalvelijoita............................
Käsityöläisiä........................................
Käsityöläisten leskiä, vaimoja ja tyt

täriä...................................................
Käsityöläiskisällejä ja oppipoikia . .
Käsityöläiskisällien vaimoja..............
Talonomistajia kaupungissa..............
Talonomistajien kaupungissa vaimoja
A ju re ja ................................................
Merimiehiä..........................................
Merimiesten leskiä ja vaimoja . . . .
Kalastajia.............................................
Tilallista rahvasta maalla.................
Tilallisten maalaisten leskiä ja vaimoja
Maalaiskansan poikia.......................
Maalaiskansan tyttäriä....................
P alkollisia ..........................................
Irtonaiseen väestöön kuuluvia henkilöi 

tä, päiväpalkkal., irtol., mustal. y. m
Armotettuja elinkausivankeja...........
Haureudelle alttiita.........................
Henkilöitä muissa asemissa...........

Vuoden kuluessa tulleita, c)
< H >1td < H >-!tdas g) S EgE2. ST05B * 8.

rt-P03Pp

cpp
rt-E Î5Îg MP-et-CDCD

sf® EgE» S"<raB „8.
rt-P03<PP

P
PesH

et- P gs:M B B©sORJ P<- Ç5 O) P rt. CDe S-B
KJ trrt-CDCD

Kaikkiaan.
p?& »
• 2- 03

FT p
p p ES p e . p

00p* P? p: ÇQ S: Ë5"* rt pr e£ICTQÇ0 P ESrt» DO P P * P
P03p

g* oo Pes p:' 03 Pes
M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

! c0 1 
1 

1

— 112

1 1 1 1 1
 1

1
135 1 49 — 2 — —— 51 1 1

 1 186 1
_ _ _ _ _ 2 _ 2 _ _ _ _ 2 . 2 4—— —— — — — — 1 — — — —'- 1 _ 1 _2 5 — —__ 7 ——— 1 — — — 1 — 8 ——— —— — 1 — 1 — _ —_ — 1 — 1 _ 21— 2 — —— 3 — —_ 1 _ _ _ 1 _ 4 _
1 — 4 — —— 5 — 2 2 _ 7 _

11 — 5 — — — 16 — 3 — 2 — — — 5 — 21 —

_ _ 9 _ 9 _ _ _ _ 2 _ 2 _ 1149 — 23 — —
1

72 1 25 — 7 — — — 32 — . 104
—— 1— — 1 1 _ _ _ _ _ 1 _ 2— 21— 1 — —— 2 2 _
6 — 6 — — 12 6 — — — — — 6 18
1_ 3 _ — 4 —_ 1 z _ _ 1 z 5 4

39 — 29 — — 8 68 — 26 — 12 — — 38 106 —
— — — — — — 8 —— — — — 1 — 1 — 929 — 71 — — — 100 —32 — 7 — — — 39 __ 139 __—— — — — 12 — 12 — — — — — 7 __ 7 _ 1969 — 35 — —71 104 71 37 — 14 — — 32 51 32 155 103

123 — 204 — — 58 327 58 69 — 40 — — 28 109 28 436 86
— — 3 — — — 3 — — — 3 — — — 3 — 6 —
— — —— — 9 — S —— — — — 1 _ 1 _ 106 — 8 — — — 14 — 5 — 1 — — — 6 — 20

1 361 — 413 — — 176 774 176 256 — 91 — — 76 347 76 1,121 252
a) Indication pour l'année 1884 des métiers et 

au moment de leur entrée dans les prisons. — b) Restants
des professions qu'ont exercés 
au lier Janvier. — c) Entrés

les condamnés aux travaux forcés 
pendant Vannée.

10
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T a n ia  I I I  g .
V u on n a  1884 kuritushuonerangaistusta  kärsineitten  vankien u skon to , a)

\
Luterilaiseen uskontoon kuuluvia d) 
Kreikkalais-katooliseen „  „ e) 
Boomalais-katooliseen ,, „ f)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)

Kaik­
kiaan.

Rangaistus- 
vankila lähellä, 

H
elsinkiä.

Turun rangais- 
tusvankila.

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja , 

työvankila.

1 
Yhteensä.

Rangaistus- 
1 

vankila lähellä' 
H

elsinkiä.

Turun rangais-j 
tusvankila. 

j

H
äm

eenlinnan 
rangaistus- ja i 

työvankila.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

348
13 —

401
11
1

— — 173
3

749
24

1

173
3

251
5

— 91 — — 75
1

342
5

75
1

1,091
29

1

248
4

Yhteensä 361 — 413 — — 176 774| 176 256 — 91 | — | — 76 3471 761 1,121 252

a) Indication pour Vannée 1884 de la religion des individus, condamnés aux travaux forcés. — b) Restants ai 
her Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Luthériens. — e) Orées. — f) Catholiques.

T a n in  H I  h.
Vuonna 1884 kuritushuonerangaistusta kärsineitten vankien aviollinen asema, a)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)
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M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

NftinaitJL, joilla on lapRia d l ................. 86 124
16

16 210 16 53 28 5 81 5 291 21
20 8 36 8 16 6 3 22 3 58 11

Leskiin, ja  leskiv., joilla on lapsia f) . 9 __ 13 — — 12 22 12 5 — 2 — — 3 7 3 29 15
Lapsettomia leskimieh. ja leskivaim. g) 3 — 8 — — 6 11 6 2 — 2 — — — 4 — 15 61
Avioeron saaneita, joilla on^lapsia h) — — 1 — — 3 1 3 1 — 1 1 4
Avioeron saaneita lapsettomia i ) . . . . — — 1 — — 1 1 1 2 — 2 1 3
Naimattomia k ) ..................................... 243 — 250 — — 130 493 130 180 — 53 — — 62 233 62 726 192

Yhteensä 361 — 413 - — 176 774 176 256 — 91 — - 76

1>C
O 761 1,121 2521

a) Indication pour Vannée 1884 de la position conjugale des individus, condamnés aux travaux forcés. — b] 
Restants au her Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Mariés, avec enfants. — e) Mariés, sans enfants. — f) Veufs, 
avec enfants. — g) Veufs, sans enfants. — h) Remariés, avec enfants. — i) Remariés, sans enfants. — k) Non mariés.



T au lu  I I I  i.
Tietoja vuodelta 1884, osoittaen kuinka monta kuritushuoneesen tuomituista vangeista ennen 
ei ole rikoksesta rangaistu, kuinka suuri määrä heistä on ennen kärsinyt vankeusrangais­
tusta tahi muuta rangaistusta kuin vapausrangaistusta ja kuinka suuri luku on ennen kär-
sinyt kuritushuonerangaistusta. a)

'

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)

Kaik­
kiaan.

H
elsinkiä.

Rangaistusvankila lähellä

Turun rangaistusvankila.

ja työvankjla.
H

äm
eenlinnan rangaistus-

Yhteensä.
1

H
elsinkiä.

Rangaistusvankila lähellä

Turun rangaistusvankila.

ja työvankila.
H

äm
eenlinnan rangaistus-

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N- M. N. M. N.

Ennen rankaisemattomia d ) ................. 130 127 116 257 116 137 38 46 175 46 432 162
Vankeusrangaistusta kärsineitä e) . . . — — 8 — — 2 8 2 5 — 5 — — 1 10 1 18 3
Muulla tavoin kuin vapauden menettä-

misellä rangaistuja f) . .................... 207 — 109 — — 34 316 34 88 — 23 — — 22 111 22 427 56
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä g) 24 — 169 — — 24 193 24 26 — 25 — — 7 51 7 244 31

Yhteensä 361 ___ 413 ___ — 176 774 176 256 ___ 91 — — 76 347 76 1,121 252

a) Indication pour Vannée 1884 sur le nombre d’individus qui avant leur condamnation aux travaux forcés 1) 
n’ont subi aucune peine en matière criminelle; 2) ont subi l’emprisonnement ou une peine n'ayant pour suite la perte de la 
liberté; 3) ont été condamnés aux travaux forcés. — b) Restants au l:er Janvier. — c) Entrés pendant l’année. — d) 
Antérieurement non condamnés. — e) Ont subi l’emprisonnement. — f) Condamnés à une peine n’ayant pas pour suite la 
perte de la biberté. — g) Condamnés aux travaux forcés.

>



T a n lu  IV .
Vankeusrangaistusta tahi n. s. pelkkää van-
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tut. g)
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vankeutta kärsi­

neet. h)

vankeudessa sakkoja ja 
uhkasakkoja työllä 

suorittam
assa, i)

sairashuoneesta tahi hos­
pitaalista. 1)

karkum
atkoilta, m

)

tettuja. n)

e-f-
P

P*P5
B ' 3‘
<
P0
Ef.
p*CO
p
300

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

.8 17 1 9 7
Helsinginjkaupunginvankihuone . . . . 9 6 1 — — — — — — «_ _ _ 6

13 1 30 5 1 2 8
1 2

5
Hämeenlinnan lääninvankila................. i i 33 4 i 4 9

Wiipurin lääninvankila....................... 6 4 49 3 — 2 — — — — 8 2 __ — _ _
4 29

32
\ 1 1

5 A

Nikolainkaupungin lääninvankila. . . . 18 3 104 2 0 13 3 — — — — 59 9
Oulun ’ „  . . . . 6 6 25 1 2 — — — — — — •— — — — ' _ — —

Yhteensä 1 71 23 319 58 15 9 2 I — — — 95 2 1 — — — — 2 6

a) Condamnés à l’emprisonnement pendant l’année 1884. — b) Restants au l:er Janvier. — c) Entrés pendant 
arrêtés pour vagabondage. — h) des condamnés à Vemprisonnement au pain et à l’eau. — i) détenus gui ont subi l’empri- 
ment dans un hôpital ou hospice. — m) après évasion. — n) Transférés d’une prison départementale. — o) Sortis pendant 
Alexandre III. — s) après Vexpiration de la peine. —■ t) Transférés dans la classe — u) des individus afrêtés pour in- 
y) détenus gui ont subi l'emprisonnement ou l’emprisonnement au pain et à l’eau faute de payement des amendes. — z) En- 
férés dans une prison départementale. — cc) Restants au 31 Décembre.



keutta kärsineitten vankein luku vuonna 1884. a)
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tut. v)
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___ ___ 36 6 23 1 6
— — 7 6 13 5 11 7
— 67 30 323 50 — — 5 1 - —  . — 1 — — — — — — — 5 — 1 — 102 37

l'année. — d) Nouveaux. — e) Transférés de la classe — f) des individus arrêtés pour infractions. — g) des individus 
sonnement ou l’emprisonnement au pain et à Veau faute de payement des amendes. — k) Réintégrés. —. 1) après transfère- 
l’année. — p) Libérés. — q) Graciés. — r) Libérés à cause de la lettre d'amnistie donnée au couronnement de Sa Majesté 
fractions. —■ v) des individus arrêtés pour vagabondage. — z.) des condamnés à l'emprisonnement au pain et à Veau. — 
voyés dans les hôpitaux ou hospices. — â) Evadés. — à) Décédés. — 6) par suicide. — aa) par autres causes. — bb) Trans-



T a n in  V.
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a) Condamnés à l’emprisonnement au pain et à l’eau pendant 1884. — b) Restants au l:er Janvier. — c ), Entrés 
vidus arrêtés pour vagabondage. — h) des condamnés à l’emprisonnement. — i) détenus gui ont subi l’emprisonnement ou 
hôpital ou hospice. — m) après évasion. — n) Transférés d’une prison départementale. — o) Sortis pendant l'année. — 
pour infractions. — u) des individus arrêtés pour vagabondage. — v) des condamnés à l'emprisonnement. — x) détenus qui 
hôpitaux ou hospices. — z) Evadés. — â) Décédés. — al par suicide. — ô) par autres causes. — aa) Transférés dans une
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24 3 1 ___ ___ 2 1 — —
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____ ___ 2 — — — — — —

___ ___ 125 16 — — 15 i 2 7 1 3 —

pendant l’année. — d) Nouveaux. — e) Transférés de la classe — f) des individus arrêtés pour infractions. — g) des indi- 
Vemprisonnement au pain et à l’eau faute de payement des amendes. — k) Réintégrés. — 1) après transfèrement dans un
p) Libérés. _ q) Graciés. — r) Après l’expiration de la peine. — s) Transférés dans la classe — t) des individus arrêtés
ont subi l’emprisonnement ou l’emprisonnement au pain et à l’eau faute de payement des amendes. — y) Envoyés dans les 
prison départementale. — bb) Restants au 31 Décembre.
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V a o in  T il.
Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisest

<S3
L i s ä ä n t u 1 1 e

o£téCDP
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V a s t a  t u l i e i t ä . d) Takaisin tul­
leita 1)
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00 S» . tg.g.gj- FTCO CO
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©
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i
kohta ennen van- 

3m
ista ovat olleet 

vapaat, e)

rikoksista vangi­
tut. g)

vankeusrangais­
tusta tahi n. s. 

pelkkää vankeutta 
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kärsineet, h)

ehdotonta vesi- 
leipävankeutta 

kärsineet, i)

vankeudessa sak­
koja ja uhkasak­
koja työllä suo­
rittam

assa. k)

■ashuoneesta tahi 
ospitaalista. m

)

pre
5
1©̂
e?P
3

M. N. M. N. M. N. M. N. M. K. M. N. M. N. M. N

6 169 0 J
Helsingin kaupunginvankihuone . . . . 4 106 1 — — — -- - _ _ _ __ _
Turun lääninvankila........... ................. 5 2 77 29 ' —
Hämeenlinnan lääninvankila................. 17 7 1 0 1 56 1 5 — 15 1 . 26 6 — — — —
YViipurin „ ................. 6 1 528 164 1 1 — —
Mikkelin „  .................... 1 6 33 40 1 — — — -7- — 1 — 1 2 — —
Kuopion „ ................. 5 7 38 55 — — — — — — — — — — — —
Nikolainkaupungin „ ................. 5 3 109 80 — — — — — — ' — — 1 — — —
Oulun < „ ................. 3 — 38 26 —

Yhteensä 48 30 1,093 556 4 1 5 — 15 1 28 6 3 3 — —

a) Individus arrêtés pour vagabondage ou mendicité pendant Vannée 1884. — b) Restants au l:er Janvier. -  
férés de la classe — g) des individus arrêtés pour infractions. — h) des condamnés à Vemprisonnement. — i) des con 
sonnement faute de payement des amendes. — 1) Réintégrés, — m) après transfèrement dans un hôpital ou hospice. -  
pendant Vannée. — a) Condamnés. — t) Mis en liberté. — u) Transférés dans la classe des individus arrêtés pour infrai 
causes. — 5) Délivrés aux autorités étrangères ou autorités militaires du pays. — ô) Transférés — aa) dans une autr



m gittu ja  h en k ilö itä  vuonna 1884. a)

a. c)
1

% o i S p* äT ä
i h

S s e i t ;i. r) 1 Vuoden lopussa jälellä olevia, cc)

Muutettuja ■o)

!
Tuom

ittuja, s)

Vapauteen laskettuja, t)

Siirretyt rikoksesta vangittujen 
luokkaan, u)

Karanneita, v)
1 Sairashuoneisin tahi hospitaa- 

.leihin lähetettyjä, x)
*

Kuolleita y) U
lkom

aan virastoille tahi 
m

aam
m

e sotavirastoille 
e jätettyjä, ä) o -

Muutettuja Ö)
» ! *

lasta, p)
Toisesta lääninvanki-

kuljetusvankeja. q)

surm
aam

alla itsensä, z)

1

m
uista syistä, ä)

laan. aa)
toiseen lääninvanki-

kuljetusvankeja. bb)
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| - Ui -t -
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1
— 1 — 3 — 53

i «
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52 18 __ __ 26 1 1 78 26 — — — 2 _ __ _ _ __ 3 _ 15 8 _ _ 1 0 4
92 23 54 6 27 2 1 132 57 2 *

i 4 — 85 13 54 6 7 2

38 1 2 41 ' l 6 8 17 276 107 1 — 32 2 192 52 39 4 6 3
65 23 ' 7 — 16 19 74 33 — — — — 1 4 — — — — — — 16 1 2 1 — 1 3
72 24 — — 1 17 29 77 *45 — — — — — 1 — — 1

1 — F
1 2 5 — — 9 5

54 16 — — 1' 19 2 2 117 53 5 1 — — 2 4 — — 1 — — i 17 14 — — 8 4
2 2 2 1 1 1 ! 2 5 50 18 2 — — — 1 — — — ' — — 5 — ? 7 ' 3 5 1 2 2

466 142) 113 •14 ¡224 -159 937 413 9 1 - — 1 1 9 — — 3 1 47 3 r397 132 99 1 1 48 24
J " I  I .61 i

) Entrés pendant Vannée. — d) Nouveaux. — e) qui immédiatement avant Varrestation vivaient en liberté. — f) Trans- 
amnés à l'emprisonnement au pain et à l’eau. — k) détenus qui ont subi l’emprisonnement au pain et à l ’eau ou l’empri• 
.) après évasion. — o) Transférés — p) d’une prison départementale. — q) attendant leur transfèrement. — r) Sortis 
ions. — v) Evadés. — x) Envoyés dans les" hôpitaux ou hospices. — y) Décédés — z) par suicide:' ■— â) par autres 
irison départementale — bb) attendant leur transfèrementf'— cc) Restants au 31 Décembre.
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Tanin V ili a.
E r i  la j i t  työvankeja  vuonna 1884. a)

Irtolaisuudesta vangittuja d) 
Vankeut. pantuja varastet. ta­

varan arv. työllä suoritt. e) 
Kuuliais.rikoks. vangittuja f)

Yhteensä

Vuoden alussa jälellä oïevia. b) Vuoden kuluessa tulleita, c)

Kaikkiaan.

H
äm

eenlinnan ran­
gaistus- ja työ- 

vankila.

Lappeenrannan
työvankila.

Väliaikainen työ- 
vankila M

ikke­
lissä.

Väliaikainen työ- 
vankila Kuopiossa.

Yhteensä.

H
äm

eenlinnan ran-j 
1 

gaistus- ja työ- 
j 

vankila.

Lappeenrannan
työvankila.

Väliaikainen työ- 
vankila M

ikke­
lissä.

Väliaikainen työ- j 
vankila K

uopiossa.

Yhteensä.

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

— 115 107 — 37 — 26 170 115 — 173 237 — 8 — 1 — 246 173 416 288

.__ 3 16 _ 6 _ 4 _ 26 3 _ 2 17 _ _ '__ _ __ 17 2 43 5
— — 5 — 1 — 4 — 10 — — — 14 — —1 — — — 14 — 24 —
— 118 128 — 44 — 34 206 118 — 175 268 — 8 — 1 — 277 175 483 293

a) Indication pour l'année 1884 des catégories différentes des individus condamnés aux travaux publics. — b) Re­
stants au l:er Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) pour vagabondage. — e) pour acquitter par travail le prix d'ob­
jets volés. — f) pour crime de subordination.

T au lu  V ili b.
Työajan pituus, johon vuonna 1884 maamme työlaitoksissa säilytetyt vangit

ovat tuomitut, a)

Vuoden alussa jälellä olevia, b) Vuoden kuluessa tulleita, c)

H
äm

eenlinnan ran­
gaistus- ja työ- 

vankila.

Lappeenrannan
työvankila.

Väliaikainen työ- 
vankila M

ikke­
lissä.

Väliaikainen työ- 
vankila K

uopiossa.

Yhteensä.

H
äm

eenlinnan ran-1 
gaistus- ja työ- 

vankila.

Lappeenrannan
työvankila.

Väliaikainen työ- 
vankila M

ikke­
lissä.

Väliaikainen työ- 
vankila K

uopiossa.

Yhteensä.

Kaikkiaan.

M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N. M. N.

3 vuodeksi d ) ....................... 8 8 5 x 14 8 4 7 1 8 4 22 12
Vähint. 2:ksi jakork.3:ksi v. e) — 27 47 — 19 — 16 — 82 27 — 16 37 — 7 — — — '44 16 126 43

„ l:ksi „ „ 2:ksi „ f) 
Vähintään 6 kuukaudeksi ja

— 33 38 — 11 — 6 — 55 33 — 46 74 — — — — *— 74 46 129 79

korkeintaan 1 vuodeksi g) — 35 28 — 8 — 11 — 47 35 — 69 121 121 69 168 104
Alle 6 kuukauden h ) ........... — 15 7 — 1 — — — ■ 8 15 — 40 29 — — — 1 30 40 38 55

Yhteensä - 118 128 - 44 -r~ 34 — 206 118 — 175 268 — 8 — 1 277 175 483 293

a) Indication pour l'année 1884 de la durée des peines de travaux publics encourues par les détenus dans les 
maisons de travaux publics. — b) Restants au l:er Janvier. — c) Entrés pendant Vannée. — d) Pour 3 ans. — e) de 2 à 3 
ans. — f) de 1 à 2 ans. — g) de 6 mois à 1 an. — h) à moins de 6 mois.



T a n in  V ili  e
Hämeenlinnan rangaistus-, ja työvankilassa vuonna 1884 yleisessä työssä pidettyjen

naisvankein ikä. a)
... ..... .
Vuoden Vuoden

alussa jälellä kuluessa Yhteensä.
olevia, b) ‘ tulleita, c)

- N. N. N.

17 vuotisia d ) ......................................................... ..  . 2 2
18 „ ............................... .. ............................ 3 5 8
19 „ ........................................ .. ................... 5 5 10

! 20 „ 5 9 14
20 ja  25 vuoden välillä e ) ........................................ 37 52 : ‘ 89
25 ,, 30 ,, jj ........................................ 25 36 : 61
30 ,, 35 »? » ........................................ 22 26 : 48
35 ,, 40 ,j ), ........................................ 5 17 22
40 ,, 50 ,, n ........................................ 16 21 37
50 jj 60 ,j n ..................................... .. . — 2 2

Yhteensä 118 : 175 293

a) Indication pour l'année 1884 de l’âge des femmes condamnées aux travaux publics. — b) Res­
tantes au l:er Janvier. — c) Entrées pendant l'année. — d) Agées de 17 ans. — e) Agées de 20—25 ans.

T a u lu  V ili  d.
Yleisessä työssä vuonna 1884 pidettyjen naisvankein kotopaikat, a)

I I . - -  ____________________ i • - »  ' ______________ -  I -  i -  ' . r  ~___________________________________

Vuoden Vuoden
alussa jälellä kuluessa Yhteensä.
' olevia, b) tulleita, c)

N. N. N.

Uudenmaan lääni d) . ................................................. 30 34 64
Turun ja Porin „ ................. .................................. 9 23 , 32
Hämeenlinnan „ ............................... ................... 17 21 38

j Wiipurin „ ................................................... 10 18 28
.. Mikkelin „ .......................... ......................... 9 17 26

Kuopion „ ................................................... U 32 46
Waasan „ .................... ............................... 18 25 43
Oulun ,i ................................................ .. 11 5 16

Yhteensä 118 175 , • 293

a) Indication pour l'année 1884 du domicile des femmes condamnées aux travaux publics. — 
b) Restantes au lier Janvier.. — c) Entrées pendant l'année. — d) Département.



T an in  V ili  e-
..........V uonna 1884 y leisessä  työssä  p idetty jen  naisvankèin ' su k u p e rä , a.

y , •/ ; f-. I ’
Avioliitossa syntyneitä d ) ......................... ..................................................
Avioliiton ulkopuolella syntyneitä e ) .................................................... !

Vuoden 
alussa jälellä 

olevia, b)

Vuoden 
kuluessa 

tulleita, c)

Yhteensä.

N. N. N.

107
11

161
14

268 ’ 
25

Yhteensä 118 175 293

a) Indication pour Vannée 1884 de la naissance des femmes, condamnées aux. travaux publics. ■— 
b) Restantes au l:er Janvier. — c) Entrées pendant Vannée. — d) Enfants légitimes. — e) Enfants illégitimes.

Tab. V ili f.
Vuonna 1884 yleisessä! työssä pidettyjen naisvarikein aikaisempi 

asema yhteiskunnassa, a)
(
i o cT►r* a» «« I g H5T E-p

Htret-
s £ .§ . a* P om ® Pjr oo c CD0

9»
o P p:

N. N. N.

Sotaväen alapäälliköitten ja sotamiesten vaimoja ja tyttäriä .............. 3 3 6

Kaupunkien ja virastojen palvelijain vaimoja ja tyttäriä....................... ' — 3 3
Käsityöläisten leskiä ja tyttäriä................................................................. 1 2 3
Käsityöläiskisällien tyttäriä......................................................................... — 2 2
Merimiesten vaim oja.................................................................................... 1 1 2
Tilallisten maalaisten leskiä ja vaim oja................................................• 1 3 4
Tilallisten maalaisten tyttäriä ................................................................... 5 — 5
Palkollisia ..................................................................................................... 11 9 20
Irtonaiseen väestöön kuuluvia henkilöitä.............. .. .............................. 84 107 191
Haureudelle alttiita....................................................................................... 12 45 -» 57

Yhteensä 118 175 293

a) Indication pour Vannée 1884 des métiers et des professions qu'ont exercés les femmes condam­
nées aux travaux publics au moment de leur entrée dans les prisons. — b) Restantes au l:er Janvier. — 
c) Entrées pendant Vannée.



T au lu  Vili s ;
V uon n a  1884 y le isessä  työssä  p idetty jen  naisvankien u skon to , a)

o b
» s  < b t*r psp 5«

KjO-3.* g»  a.
cd s* gM . P  O  

CD P i

e+
CD
CD- BO'® ö'w' $5?

• CD g GQJO*

N. N. N.

Luterilaiseen uskontoon kuuluvia d ) ......................................................... 115 172 287
Kreikkalais-katooliseen uskontoon kuuluvia e ) ....................................... 3 3 6

Yhteensä 118 175 293

a) Indication pour Vannée 1884 de la religion des femmes condamnées aux travaux publics. — 
b) Restantes au l:er Janvier. — c) Entrées pendant l’année. — d) Luthériennes. — e) Catholiques.

T a u lu  V ili  h.
Vuonna 1884 yleisessä työssä pidettyjen naisvankien 

aviollinen asema, a)
9»

O P ,  ccT w <
e-t-
K b r5

KjB4
S.5* g 2 .c  §S» «s— pj ’ S*. CD Es CD p- CD

B
w  £  P 

9*
m a o s« p'w- P

■ N. ■ N. N.

Naineita, joilla on lapsia d).................................. . . . ............................... 3 3
Naineita, lapsettomia e ) ............................................................................... 7 11 18
Leskiä, joilla on lapsia f ) ............................................. .............................. 1 2 3
Lapsettomia leskiä g) . . .  .......................................................................... 2 8 10
Avioeron saaneita, joilla on lapsia h ) ...................................................... — 1 1
Avioeron saaneita, lapsettomia i ) .............................................................. — 2 2
Naimattomia k) . . . . ......................................................................... 105 151 256

Yhteensä 118 175 293

a) Indication pour l’année 1884 de la position conjugale des femmes condamnées aux travaux 
publics. — b) Restantes au 1er Janvier. — c) Entrées pendant l’année. — d) Mariées, avec enfants. — 
e) Mariées, sans enfants. — f) Veuves, avec enfants. — g) Veuves, sans enfants. — h) Démariées, avec 
enfants. — i) Démariées, sans enfants. — k) Non mariées.



T an ln  Viilsi.
Tietoja siitä kuinka monta vuonna 1884 yleisessä työssä pidetyistä naisvan­
geista ennen ei ole rangaistu tahi vangittu, kuinka suuri määrä näistä van­
geista ennen on kärsinyt vankeusrangaistusta tahi muuta rangaistusta kuin va­
pautta koskevaa, kuinka suuri luku niistä ennen on kärsinyt kuritushuoneran- 
gaistusta ja kuinka , suuri luku ennen on pidetty yleisessä työssä, a)

. Vuoden 
alussa jä- 
| lellä ole- 
! via. b)

Vuoden
kuluessa
tulleita.

c)
Yhteensä.

N. N. N.

Ennen rankaisemattomia ja vangitsemattomia d ) ............................... 45 104 149
Vankeusrangaistusta kärsineitä e) ................. ..  . . ’. ......................... 2 2
Muulla tavoin kuin vapauden menettämisellä rangaistuja f ) .............. 30 30 60
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä g ) ................................................ 2 __ 2
Yleisessä työssä pidettyjä h ) ........................................................... .. 39 41 80

Yhteensä n s 175 293

a) Indication pour Vannée 1884 du nombre des femmes condamnées aux travaux publics, antérieure­
ment punies pour infractions ou non. — b) Restantes au l:er Janvier. — c) Entrées pendant Vannée. — 
d) Antérieument non condamnées. —■ e) Ont subi l'emprisonnement. — f) Condamnées à une peine n’ayant 
pas pour suite la perte de la liberté. — g) Condamnées aux travaux forcés. — h) Condamnées aux tra­
vaux publics.

Taulu IX.
Lapsia seurasi vanhempiansa vankiloihin vuonna 1884. a)

Vuoden 
alussa jä- 
lellä ole­

via. b)

Vuoden
kuluessa
tulleita

c)

Vuoden
lopussa
jälellä
olevia.

d)

•
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilaan.......................................... 11 10 11
Helsingin lääninvankilaan.......................................................................... — 5 —
Helsingin kaupunginvankihuoneesen..................................................... 2 27 1
Turun lääninvankilaan.............................................................................. — 27 1
Hämeenlinnan lääninvankilaan........... ..................................................... 6 41 1
Wiipurin lääninvankilaan........................................................... .............. — ' 54 2
Mikkelin lääninvankilaan......................................................................... — 14 —
Kuopion lääninvankilaan.............. .. ........................................................ 4 19 4

' Nikolainkaupungin lääninvankilaan......................... .............................. — 24 2
Oulun lääninvankilaan.............. ” .............................................................. — 10 — '

Yhteensä 23 231 22

a) Nombre des enfants ayant suivi leurs parents en prison pendant Vannée 1884. — b) Restants 
au l:er Janvier. — c) Entrés pendant l’année. — d ̂ Restants au 31 Décembre.

12



Valtiovaraston menot vankeinhoidosta ja vankeinkuljetuksesta 
vuonna 1884. a)

T a u lu  X .

Vankeinhoitolaitokset.
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä . . ............................................................... 198,752 54
Rangaistusvankila Turussa..................................................................................... 191,458 85
Rangaistus- ja työ vankila Hämeenlinnassa......................................................... 119,369 23
Työvankila Lappeenrannassa.................................................................................. 100,918 — ,
Väliaikainen työvankila Mikkelissä.................................. ..  . ............................. 12,642 39

„ „ Kuopiossa........... ........................................................... ,17,575 ' 99
Lääninvankila Helsingissä.......................................................................... 49,056 62

„ T uru ssa ........................................................................................... 50,497 57
■„ Hämeenlinnassa............................................................................... 36,930 02
„ ^Viipurissa........................................................................................ 41,292 48
„ Mikkelissä . ........................................... ......................................  . 17,395 61

K uopiossa........................................................................................ 26,416 45
„ Nikolainkaupungissa....................................................................... 42,264 62
„ Oulussa.................... ,.............................................................-. . . . , 20,411 88

Kihlakunnanvankila Kastelholmassa................. ................................. ................ 1,399 83
.. Kajaanissa............................................................................ 2,009 09
„ Kittilässä............................ ..  ................. ............................ 1,963 04

Valtiovaraston apu Turun kaupunginvankihuöneelle................. ...................... 1,434 36

/ Yleisiä menoja.
Vankeinhoitohallitus................................................................................. ............... 23,160 84
Vanginvartijakoulu Turussa ............................................. .................................... 6,000 —

Vankeinkulj etus.
Uuudenmaan lä ä n i................................1 ............................................... ................ 7,961 09
Turun ja Porin lä ä n i .............................................................................................. 19,294 91

17,229
18,624
14,697
15,550
27,211

97
42
56
91
98

11,997
39,508

22
Rautatiemaksuja vankeinkuljetuksesta..................................................... 94
Vankiasema Salmen pitäjän Wirtelän kylässä................................................ ..  . 560 •--

Yhteensä 3mf 1,133,586 41

a) Résumé des frais de Vadministration des prisons et dit transport des prisonniers pendant 
Vannée 1884.



T a u lu  X I .
Valtiovaraston tulot vankeinhoidosta vuonna 1884. a) ^

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä . . ..............................
Rangaistusvankila Turussa ...................................................
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa. . . . . . . . . .
Työ vankila Lappeenrannassa................................................
Väliaikainen työvankila Mikkelissä . - . ...............................

„ „ Kuopiossa.....................................
Lääninvankila Helsingissä......................................................

„ Turussa.................................. .. ......................
„ Hämeenlinnassa.............................................
„ Wiipurissa......................................................
„  Mikkelissä.....................................................
„ K uopiossa.....................................................
„ Nikolainkaupungissa.....................................
„ Oulussa...................... ; ..................................

Kihlakunnanvankila Kittilässä............................ ..

Tuloja työs­
tä. h)

Muita tulo­
ja. c) Yhteensä.

74,252
58,244
43,672
38,251

890
419

1,458
2,181
3,327
1,142

226
108

4,263
414
22

55
95
81
42
62
75
60
25
70
94
44
60
60
22
50

467
751

1,915
76

30
23
90
87

74,719
58,996
45,588
38,328

890
419

1,458
2,181
3,327
1,142

226
108

4,263
414
22

85
18
71
29
62
75
60
25
70
94
44
60
60
22
50

Yhteensä 3mf 228,877 95 1 3,211 30 232,089 | 25

a) Résumé des recettes de l'administration des prisons pendant l’année 1884. — b) Travaux 
exécutés. — c) Recettes diverses.


